

क. कम्पनी ऐन, २०६३ अन्तर्गत संस्थापित तथा बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धी ऐन, २०७४ बमोजिम काम कारोवार गर्ने



नेपाल राष्ट्र बैंक बाट “क” वर्गको इजाजत प्राप्त संस्था
रजिष्टर्ड कार्यालय : इ.वि.एल. हाउस, लाजिम्पाट, वार्ड नं. ३, काठमाडौं, नेपाल
फोन नं. ००९७७-१-४५४३३७७, फ्याक्स नं. ००९७७-१-४४४३९६०

Email: ebl@mos.com.np, URL: www.everestbankltd.com

१० वर्ष अवधि तथा वार्षिक ७.५० प्रतिशत ब्याजदर भएको “एभरेष्ट बैंक लिमिटेड ऋणपत्र २०९१”को
(धितोपत्र सम्बन्धी ऐन, २०६३ को दफा ३० तथा कम्पनी ऐन, २०६३ को दफा २३ अन्तर्गत प्रकाशित)

“विवरणपत्र”

दश वर्ष अवधि तथा वार्षिक ७.५० प्रतिशत ब्याजदर भएको प्रति ऋणपत्र रु.१,०००/- अंकित मूल्यका ३० लाख कित्ताले हुन आउने रु.३ अर्ब बराबरको ऋणपत्र मध्ये ६०% अर्थात् १८ लाख कित्ता ऋणपत्रले हुन आउने कूल रु.१८० करोड ऋणपूजी रकम व्यक्तिगत तवर (Private Placement) बाट विक्री गरिने तथा ४०% अर्थात् १२ लाख कित्ता ऋणपत्रले हुन आउने कूल रु.१२० करोड ऋणपूजी रकम (सो मध्ये ५% अर्थात् ६०,००० कित्ता ऋणपत्र सामुहिक लगानी कोषका लागि छुट्टयाएको समेत) सर्वसाधारण नेपालीको लागि सार्वजनिक निष्काशनबाट विक्री गरिने ।

दरखास्तसाथ प्रति डिबेञ्चर अंकित मूल्य रु.१,०००/-को दरले (शत प्रतिशत) भुक्तानी माग गरिएको ।

नेटवर्थ सम्बन्धित तालिका :

विवरण	वास्तविक			प्रक्षेपित		
	आ.व.०७८/०७९	आ.व.०७९/०८०	आ.व.०८०/०८१	आ.व.०८१/०८२	आ.व.०८२/०८३	आ.व.०८३/०८४
प्रति शेयर नेटवर्थ (रु.)	२४९.७९	२३७.९६	२३६.२८	२३८.६३	२६२.०२	३०५.९३
प्रति शेयर आमदानी (रु.)	२६.९९	३१.४३	३१.४७	३२.५८	३८.०३	४२.९३
संचित नाफा नोक्सान (रु.हजारमा)	३,८७७,९९६	४,९९०,४८८	३,३०२,३६९	३,६३९,५०३	४,६३८,४५६	८,९७४,९४९

लगानीमा हुने जोखिम सम्बन्धी उद्घोषण :

धितोपत्रमा गरिने लगानीमा जोखिम हुने भएकोले त्यस्तो जोखिमको मूल्याङ्कन गर्ने प्रमुख दायित्व लगानीकर्ता स्वयंको हुनेछ र धितोपत्रको निष्काशन मूल्यले सूचीकरण पश्चात धितोपत्र बजारमा हुने कारोवार मूल्य नजनाउने हुँदा यस विवरणपत्रको दफा ग ८ पृष्ठ संख्या २० र २१ मा उल्लेखित जोखिमहरु समेतको अध्ययन गरेर मात्र लगानी सम्बन्धी निर्णय लिन सुझाव गरिन्छ ।

नियामक निकायको जवाफदेहीता नरहने उद्घोषण :

सार्वजनिक निष्काशन मार्फत उल्लेखित धितोपत्र विक्री गर्नको लागि तयार गरिएको यस विवरणपत्रलाई धितोपत्र सम्बन्धी कानून बमोजिम नेपाल धितोपत्र बोर्डले स्वीकृती प्रदान गरेको छ । यसरी बोर्डले विवरणपत्र स्वीकृती प्रदान गरेको कारणबाट कसैले पनि नेपाल धितोपत्र बोर्ड, कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालय वा सम्बद्ध अन्य नियमन निकायले विवरणपत्रमा उल्लिखित कुराको सत्यता वा निष्काशनकर्ता वा परियोजनाको आर्थिक सक्षमताको बारेमा कुनै प्रकारको प्रत्याभूत गरेको वा जिम्मेवारी लिएको मानिने छैन ।

क्रेडिट रेटिङ्ग सम्बन्धी विवरण

यस विवरणपत्र अनुसार सार्वजनिक रूपमा निष्काशन गर्न लागिएको साधारण शेयरको लागि “क्रेडिट रेटिङ्ग नियमावली, २०६८” को नियम ३ मा भएको व्यवस्था बमोजिम नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट अनुमति प्राप्त क्रेडिट रेटिङ्ग संस्था ईक्रा नेपाल लिमिटेड (ICRA Nepal Ltd.) डिल्लीबजार, काठमाडौंबाट क्रेडिट रेटिङ्ग गराई “[ICRANP-IR]AA-” प्रमाणपत्र प्राप्त गरेको छ । जसले कम्पनीको दायित्व बहन गर्ने क्षमतामा औसत जोखिम रहेको (High degree of safety regarding the timely servicing of financial obligations) भन्ने जनाउँदछ । ईक्रा नेपाल लिमिटेडले [ICRANP-IR] AAA देखि [ICRANP-IR] सम्मको रेटिङ्ग प्रदान गर्दछ जसमा [ICRANP-IR] AAA ले बलियो आधार जनाउँदछ र [ICRANP-IR] D ले कमजोर आधार जनाउँदछ । रेटिङ्ग संकेत पछाडि रहने + (जोड) वा - (घटाउ) चिन्हले सम्बन्धित रेटिङ्ग वर्ग भित्रको तुलनात्मक स्थितिलाई जनाउँदछ । रेटिङ्ग संकेत पछाडि रहने + (जोड) वा - (घटाउ) चिन्हले सम्बन्धित रेटिङ्ग वर्ग भित्रको तुलनात्मक अवस्थालाई जनाउँदछ । यस सम्बन्धि विवरण पत्रको दफा ग २२ (ट) पृष्ठ संख्या ५३ मा उल्लेख गरिएको छ । क्रेडिट रेटिङ्ग ग्रेड प्रदान गरेको मिति : २०२४/१०/०२
क्रेडिट रेटिङ्ग ग्रेड बहाल रहने मिति : २०२५/०९/३०

यस विवरणपत्र मार्फत निष्काशन हुने ऋणपत्र बैंकको सम्पत्ति सुरक्षण नराखी निष्काशन गरिएको असुरक्षित ऋण (Unsecured Debt) भएको र कथंकदाचित् बैंक टाटपल्टिएमा अन्य सुरक्षित साहु निक्षेपकर्ता भन्दा पछि मात्र भुक्तानीमा प्राथमिकता हुने गरी निष्काशन गरिएको सहायक ऋण (Subordinated Debt) भएको हुँदा प्रचलित कानूनले प्रदान गरेको बाहेक बैंकको सम्पत्तिमा ऋणपत्रवालाको कुनै निर्दिष्ट हक (Specific Charge) अधिकार हुने छैन । यस विवरणपत्र मार्फत निष्काशन गरिने ऋणपत्रवालाको बैंकको सम्पत्तिमा द्वितीय हक हुनेछ । बैंकको सम्पत्तिमा सुरक्षित साहु र निक्षेपकर्ताको प्रथम हक लाग्नेछ । बैंकको सम्पत्ति मध्ये प्रथम हकवालाको रकम असार मसान्त २०८१ मा रु.२३३ अर्ब रहेको छ । यस विवरणपत्र मार्फत निष्काशन गरिने ऋणपत्र भुक्तानी जगेडा कोषको व्यवस्था गरिएको छ ।

यस ऋणपत्रमा आर्जित ब्याज रकम प्रत्येक ६/६ महिनामा अर्थात् प्रत्येक आ.व.को प्रथम अर्धवार्षिक (पुस मसान्त) र द्वितीय अर्धवार्षिक (असार मसान्त) समाप्त भए पश्चात् भुक्तानी दिइनेछ ।

नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट विवरणपत्र स्वीकृत भएको मिति : २०८१/१०/१५

निष्काशन खुल्ला हुने मिति: २०८१/११/१८

कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालयमा विवरणपत्रदर्ता भएको मिति : २०८१/११/०१

निष्काशन बन्द हुने मिति(छिटोमा) : २०८१/११/२१

नेपाल राष्ट्र बैंकमा विवरणपत्र दर्ता भएको मिति : २०८१/१०/२२

निष्काशन बन्द हुने मिति (दिलोमा) : २०८१/१२/०३

नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट स्वीकृत विवरणपत्र निष्काशन तथा विक्री प्रबन्धक, निष्काशनकर्ता कम्पनीको website: www.everestbankltd.com साथै नेपाल धितोपत्र बोर्डको website: www.sebon.gov.np बाट समेत हेर्न सकिनेछ ।

धितोपत्र निष्काशन तथा विक्री प्रबन्धक :



(100% Subsidiary of Laxmi Sunrise Bank Limited)

लक्ष्मी सन्राइज क्यापिटल लिमिटेड

पो.ब.नं. ८४४९, नयाँ बानेश्वर, काठमाडौं, फोन नं. -५९७००६४ फ्याक्स नं. -४७८०५८३

Email: info@lscapital.com.np, URL: www.lscapital.com.np

ख. १. विवरणपत्रमा प्रयोग भएका प्राविधिक तथा अन्य शब्दावलीको परिभाषा :

- क) “विवरणपत्र” भन्नाले धितोपत्र सम्बन्धी ऐन, २०६३ को दफा ३० तथा कम्पनी ऐन, २०६३ को दफा २३ अन्तर्गत प्रकाशित विवरणहरु भएको पुस्तिकालाई सम्झनु पर्दछ ।
- ख) “धितोपत्र निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धक” भन्नाले लक्ष्मी सन्स्राइज क्यापिटल लिमिटेड, नयां बानेश्वर, काठमाडौंलाई सम्झनु पर्दछ।
- ग) “कम्पनी/बैंक” भन्नाले निष्काशनकर्ता कम्पनी एभरेष्ट बैंक लिमिटेडलाई सम्झनु पर्दछ ।
- घ) “संकलन केन्द्र” भन्नाले सार्वजनिक निष्काशनको लागि तयार गरिएको विवरणपत्र र दरखास्त फारम प्राप्त गर्न सकिने तथा दरखास्त फारम साथ रकम बुझाउन सकिने गरी तोकिएका संस्थालाई सम्झनु पर्दछ ।
- ङ) “निष्काशन बैंक” भन्नाले सार्वजनिक निष्काशनबाट संकलन हुन आएको रकमलाई जम्मा गर्नको लागि तोकिएको बैंकहरुलाई सम्झनु पर्दछ ।
- च) “नियमन निकाय” भन्नाले नेपाल धितोपत्र बोर्ड, कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालय तथा नेपाल राष्ट्र बैंकलाई सम्झनु पर्दछ ।
- छ) “संस्थापक, संचालक, कार्यकारी प्रमुख तथा व्यवस्थापन” भन्नाले एभरेष्ट बैंक लिमिटेडका संस्थापक, संचालक, प्रमुख कार्यकारी अधिकृत तथा व्यवस्थापकीय तहका कर्मचारीलाई सम्झनु पर्दछ ।
- ज) “बोर्ड” भन्नाले धितोपत्र सम्बन्धी ऐन, २०६३ को दफा ३ बमोजिम स्थापना भएको नेपाल धितोपत्र बोर्डलाई सम्झनु पर्दछ ।
- झ) “आधारभूत शेयरधनी” भन्नाले बैंकको चुक्ता पूँजीको १ प्रतिशत वा सो भन्दा बढी शेयर धारण गरेको शेयरधनीलाई सम्झनु पर्दछ।
- ञ) “डिबेन्चर” भन्नाले एभरेष्ट बैंक लिमिटेडले जारी गर्न लागेको ऋणपत्र “एभरेष्ट बैंक लिमिटेड ऋणपत्र,२०९१” लाई सम्झनु पर्दछ।
- ट) “प्रति शेयर आम्दानी” भन्नाले कम्पनीको खुद नाफालाई जम्मा कायम साधारण शेयर संख्याले भाग गर्दा आउने भागफललाई सम्झनु पर्दछ ।
- ठ) “प्रति शेयर नेटवर्थ” भन्नाले कम्पनीको वासलातमा रहेको शेयर पूँजी, शेयर प्रिमियम तथा जगेडा कोष लगायतका कुनै पनि प्रकारको सञ्चित कोषको कूल जोडलाई जम्मा साधारण शेयर संख्याले भाग गर्दा आउने भागफललाई सम्झनु पर्दछ ।
- ड) “ऋणपत्र” भन्नाले तोकिएको व्याज प्रदान गर्ने गरी संगठित संस्था वा अन्तर्राष्ट्रिय वित्तिय संस्थाबाट निष्काशन गरिने ऋणपत्र वा बण्ड सम्झनु पर्दछ ।
- ढ) “डिबेन्चर ट्रष्टी” भन्नाले कम्पनीले डिबेन्चर निष्काशन गर्दा डिबेन्चरवालाको हित संरक्षणको जिम्मेवारी लिने संगठित संस्था सम्झनु पर्दछ ।
- ण) “ऋणपत्र भुक्तानी जगेडा कोष” भन्नाले ऋणपत्र बहाल रहुन्जेल ऋणपत्र भुक्तानीको लागि बैंकले छुट्याउने निश्चित रकमलाई सम्झनुपर्दछ ।
- त) “सुरक्षित साहु” भन्नाले बैंकले ऋणीसँग निश्चित धितो राखी लगानी गरेको ऋणलाई सम्झनुपर्दछ ।
- थ) “व्यक्तिगत तवर (Private Placement)” भन्नाले बिक्री प्रबन्धकले बैंकसँगको सहमतिमा खरिदकर्ताहरू खोजी गरी आपसी सहमतिमा बिक्री गर्नको लागि छुट्याईएको ऋणपत्रलाई सम्झनुपर्दछ ।
- द) “सार्वजनिक निष्काशन” भन्नाले सर्वसाधारणका लागि जारी गरिने ऋणपत्र भन्ने सम्झनुपर्दछ ।
- ध) “कुपन रेट/व्याजदर” भन्नाले निष्काशनकर्ताले ऋणपत्रको अंकित मूल्यमा प्रदान गरिने व्याजदर सम्झनु पर्दछ ।
- न) “भुक्तानी अवधी” भन्नाले ऋणपत्रमा आर्जित व्याज रकम भुक्तानी हुने अवधी सम्झनु पर्दछ ।

ख.२. विवरणपत्र तथा दरखास्त फारम प्राप्त गर्ने र बुझाउने स्थान :

सि.नं.	विवरणपत्र प्राप्त गर्ने स्थानको नाम र ठेगाना
१.	लक्ष्मी सन्राइज क्यापिटल लिमिटेड, नयाँबानेश्वर, काठमाडौं वेवसाइट: www.lscapital.com.np (फोन नं.- ५९७००६४)
२.	एभरेष्ट बैंक लिमिटेड, लाजिम्पाट, काठमाण्डौं तथा बैंकको सम्पूर्ण शाखा कार्यालयहरु र वेवसाइट : www.everestbankltd.com (फोन नं.- ४५४३३७७)
३.	नेपाल धितोपत्र बोर्डको वेवसाइट : www.sebon.gov.np (फोन नं.- ५२५४०५७, ५५४४०५७)

सि.नं.	दरखास्त फारम प्राप्त गर्ने र बुझाउने स्थान
१.	नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट इजाजतपत्र प्राप्त सि-आस्वा (C-ASBA) सेवामा सहभागी बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरु र तिनका तोकिएका शाखा कार्यालयहरु तथा सिडिएस एण्ड क्लियरिङ लिमिटेडबाट निर्माण गरिएको सफ्टवेयर “मेरो शेयर” अनलाइन प्रयोग गरी सि-आस्वा (C-ASBA) प्रणाली मार्फत आवेदन दिन सकिनेछ ।

व्यक्तिगत तवर (Private Placement) को हकमा:

व्यक्तिगत तवर (Private Placement)बाट विक्री गरिने हकमा विक्री प्रवन्धकले बैंकसँगको सहमतीमा खरिदकर्ताहरु खोजी गरी आपसी सहमतीमा वितरण गरिने छ ।

ग.१.धितोपत्र निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धकको उद्घोषण :

हामीलाई एभरेष्ट बैंक लिमिटेड तथा यसका संस्थापक/संचालकहरूले उपलब्ध गराएको विवरण तथा जानकारीहरूको आधारमा त्यस संस्थाको व्यवस्थापकिय, प्राविधिक र आर्थिक पक्षको विश्लेषणात्मक अध्ययनबाट हामी सन्तुष्ट हुनुको साथै विवरणपत्रमा लेखिएका आर्थिक विवरणहरू र अन्य जानकारी तथ्यगत, पूर्ण र सही देखिएकोले लगानीकर्ताहरूलाई लगानी सम्बन्धी निर्णय लिन मद्दत पुग्ने कुरा प्रति विश्वस्त भई हामीले यो विवरणपत्र स्वीकृतीका लागि नेपाल धितोपत्र बोर्डमा “धितोपत्र सम्बन्धी ऐन, २०६३” तथा “धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावली, २०७३” अनुरूपको योग्यता पुगेको प्रतिबद्धतापत्र (Due Diligence Certificate) प्रस्तुत गरेका छौं ।

ग.२.संगठित संस्थाको उद्घोषण :

क.संचालकको जिम्मेवारी तथा जवाफदेहिता सम्बन्धी उद्घोषण :

यो विवरणपत्र हामीले पुनरावलोकन गरी अनुमोदन गरेको हुनाले यस विवरणपत्रमा उल्लेख गरिएका विवरण तथा जानकारीहरूका साथै निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धकलाई दिएको वित्तीय विवरण, अन्य विवरण, जानकारी तथा कागजातहरूका सत्यता र शुद्धता प्रति र धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन अनुमति प्रयोजनका लागि नेपाल धितोपत्र बोर्डमा पेश गरिएको विवरणपत्र र सो सँग सम्बन्धित अन्य विवरण तथा जानकारीहरूको शुद्धता तथा सत्यताप्रति यस विवरणपत्रमा हस्ताक्षर गर्ने हामी संचालकहरू व्यक्तिगत वा सामूहिक रूपमा जवाफदेहिता बहन गर्दछौं र धितोपत्र निष्काशनका लागि तोकिएका शर्त तथा आवश्यकताहरूको सम्बन्धमा आवश्यक जानकारी लिई हामी उद्घोषण गर्दछौं की तोकिएका शर्त तथा आवश्यकताहरू सबै पालना गरेका छु/छौं र लगानीकर्ताहरूलाई लगानी सम्बन्धी सूसूचित निर्णय लिन आवश्यक कुनै विवरण, सूचना तथा जानकारीहरू लुकाएका छैनौं ।

ख.संगठित संस्थाको जवाफदेहिता सम्बन्धी उद्घोषण :

यस एभरेष्ट बैंक लिमिटेडले प्रकाशित गरेको विवरणपत्र, सार्वजनिक प्रस्ताव, विज्ञापन वा अन्य कुनै सूचनामा उल्लेख भएका विवरणहरू बाहेक संगठित संस्थाको बारेमा प्रकाशित अन्य कुनै सूचना वा जानकारीको जवाफदेहिता संगठित संस्थामा नरहने र त्यस्तो सूचना, जानकारी वा विवरणको आधारमा लगानी गरेमा सो को जोखिम लगानीकर्ता स्वयंले बहन गर्नुपर्नेछ ।

ग) नियमन निकायको नियमन व्यवस्थाको पालना सम्बन्धी उद्घोषण :

प्रचलित कानून अनुसार आफ्नो उद्योग/व्यवसाय/सेवासँग सम्बन्धित नियमन निकाय (जस्तै: कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालय, नेपाल राष्ट्र बैंक आदि) को सार्वजनिक निष्काशन तथा अन्य नियमन व्यवस्था तथा निर्देशनहरूको पालना गरेको कुराको उद्घोषण गर्दछौं । साथै सार्वजनिक निष्काशन प्रयोजनको लागि तयार गरिएको विवरणपत्र र सो मा उल्लिखित सम्झौता वा अन्य विवरणहरू नेपाल धितोपत्र बोर्ड, नेपाल स्टक एक्सचेन्ज लिमिटेडमा तथा अरु नियमनकारी निकायहरूमा पेश गरेका छौं । साथै यस कम्पनीले कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालयमा आर्थिक वर्ष २०७९/०८० सम्मको विवरणहरू पेश गरेको हुनाले उक्त आर्थिक वर्षसम्म यस कम्पनी कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालयमा अद्यावधिक रहेको र सो अद्यावधिक रहेको व्यहोरा कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालयको मिति २०८०/०८/०६ गतेको पत्रबाट प्राप्त भएको छ ।

घ) संस्थापक, संचालक तथा कार्यकारी प्रमुख सम्बन्धी उद्घोषण :

- क. यस बैंकको संस्थापक, संचालक वा प्रमुख कार्यकारी अधिकृत कर्जा सूचना केन्द्रको कालो सूचीमा रहेका छैनन् ।
ख. यस बैंकको संचालक वा प्रमुख कार्यकारी अधिकृत कालो सूचीमा रहेको अन्य संगठित संस्थामा संचालक वा कार्यकारी प्रमुख छैनन् ।
ग. सार्वजनिक निष्काशन मार्फत सर्वसाधारणबाट पूँजी संकलन गरी वेपत्ता भएका वा संचालनमा नरहेका वा लगानीकर्ताहरूको हित विपरीत हुने कार्य गरेको संगठित संस्थाको संचालक वा प्रमुख कार्यकारी अधिकृत यस बैंकको संचालक वा प्रमुख कार्यकारी अधिकृत छैनन् ।
घ. धितोपत्र सम्बन्धी कानून विपरीत कार्य गरेको कारण धितोपत्र बजार वा धितोपत्र व्यवसायीको अनुमतिपत्र खारेज भएको दश वर्ष पुरा नभएको संगठित संस्थाको संचालक वा प्रमुख कार्यकारी अधिकृत यस बैंकको संचालक वा प्रमुख कार्यकारी अधिकृत छैनन् ।
ङ. यस बैंकको संचालक वा प्रमुख कार्यकारी अधिकृत धितोपत्र सम्बन्धी ऐनको दफा १०८ वमोजिम अयोग्य रहेका छैनन् ।

ग.३.संगठित संस्था सम्बन्धी जानकारी :

(क) संगठित संस्थाको पृष्ठभूमी

(१) संस्थाको नाम : एभरेष्ट बैंक लिमिटेड (Everest Bank Limited)

(२) कुन ऐन अन्तर्गत स्थापित भएको सो कुरा : कम्पनी ऐन, २०६३ अन्तर्गत स्थापित ।

(३) संस्थाको रजिष्टर्ड ठेगाना : यस कम्पनीको रजिष्टर्ड (केन्द्रीय) कार्यालय बागमती अञ्चल, काठमाडौं जिल्ला, काठमाडौं महानगरपालिका, वडा नं.३, लाजिम्पाट मा रहेको छ ।

(४) कारोवार गर्ने मुख्य स्थान : यस बैंकको मिति २०८१/०७/२७ सम्मको अद्यावधिक तथ्यांक अनुसार नेपाल राष्ट्र बैंकले स्वीकृत गरे बमोजिम नेपाल भित्र देहायका स्थानहरूबाट आफ्नो कारोवार संचालन गर्दै आएको छ ।

क्र.सं.	शाखाको नाम	शाखा रहेको स्थान र जिल्ला
१	प्रधान कार्यालय	इ.बि.एल. हाउस, लाजिम्पाट, काठमाडौं
२	न्युरोड	न्युरोड, काठमाडौं
३	टेकू	टेकू, काठमाडौं
४	नयाँ बानेश्वर	नयाँ बानेश्वर, काठमाडौं
५	चाबहिल	चाबहिल, काठमाडौं
६	नयाँ बजार	नयाँ बजार, बालाजु, काठमाडौं
७	गोल्फुटार	गोल्फुटार, काठमाडौं
८	मैतीदेवी	मैतीदेवी, काठमाडौं
९	ठमेल	ए वन विजनेश कम्प्लेक्स, काठमाडौं
१०	कालिमाटी	कालिमाटी, काठमाडौं
११	बागबजार	बागबजार, काठमाडौं
१२	सतुंगल	सतुंगल, काठमाडौं
१३	कीर्तिपुर	नयाँ बजार, कीर्तिपुर, काठमाडौं
१४	पुल्चोक	पुल्चोक, ललितपुर
१५	ग्वाको	ग्वाको, ललितपुर
१६	लगनखेल	लगनखेल (बस पार्क), ललितपुर
१७	भक्तपुर	सूर्यविनायक, भक्तपुर
१८	गोगबु	सामाखुशी चोक, गोगबु
१९	बागडोल	ललितपुर
२०	सातदोबाटो	सातदोबाटो, ललितपुर
२१	जोरपाटी	जोरपाटी, काठमाण्डौ
२२	नक्साल	नक्साल, काठमाण्डौ
२३	सीतापाइला	सीतापाइला, काठमाण्डौ
२४	जडिबुटी	जडिबुटी, काठमाण्डौ
२५	नारायणगढ	शहीदपथ, नारायणगढ
२६	टांडी	टांडी, चितवन
२७	पर्सा	पर्सा, चितवन
२८	बनेपा	बनेपा, काभ्रेपलान्चोक
२९	हेटौंडा	बैंक रोड, हेटौंडा, मकवानपुर
३०	धादिङ	धादिङ
३१	बट्टार	बट्टार, नुवाकोट
३२	दुप्चेश्वर	दुप्चेश्वर, नुवाकोट
३३	सिमरा	सिमराचोक, सिमरा
३४	कलैया	कलैया, बारा
३५	जनकपुर	मिल्स एरिया, जनकपुर
३६	पिपरा	पिपरा,महोत्तरी
३७	बीरगंज	आदर्शनगर, बीरगंज
३८	आई.सि.डी. शाखा	ड्राइपोर्ट, पर्सा
३९	चन्द्रनिगाहपुर	चन्द्रनिगाहपुर गा.वि.स. - १, गौर रोड
४०	गरुडा	गरुडा, रौतहट
४१	राजविराज	राजविराज न.पा. - १, त्रिभुवन चोक
४२	कञ्चनपुर	कञ्चनपुर, सप्तरी

४३	मिर्चैया	मिर्चैया, सिराहा
४४	भोजपुर	भोजपुर, भोजपुर
४५	फिक्कल	फिक्कल, इलाम
४६	वित्तामोड	वित्तामोड, झापा
४७	दमक	दमक, झापा
४८	विराटनगर	हनुमानदास रोड, विराटनगर
४९	विराटचोक	विराटचोक, मोरङ
५०	ओखलढुङ्गा	ओखलढुङ्गा
५१	खाँदवारी	खाँदवारी, संखुवासभा
५२	सिलिङ्गचोड	सिलिङ्गचोड, संखुवासभा
५३	माहाकुलुङ्ग	माहाकुलुङ्ग, सोलुखुम्बु
५४	दुहवी	दुहवी, सुनसरी
५५	इटहरी	इटहरी, सुनसरी
५६	धरान	धरान, सुनसरी
५७	सुर्खेत	वीरेन्द्र चोक, वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत
५८	रुकुम	पश्चिम रुकुम, मुसीकोट
५९	बाग्लुङ्ग	आवा रोड, बाग्लुङ्ग
६०	गोरखा	शक्ति चोक, गोरखा बजार - ३
६१	पोखरा	न्युरोड, पोखरा
६२	लेखनाथ	तालचोक, लेखनाथ
६३	अमरसिंह चोक	अमरसिंह चोक, पोखरा, कास्की
६४	बेसीशहर	बेसीशहर, लमजुङ
६५	कावासोती	कावासोती, नवलपुर
६६	कृष्मा	सहिद चोक, कृष्मा बजार, पर्वत
६७	स्याङ्जा	पुतलीबजार-२, शहिद चोक
६८	विरुवा	विरुवा, स्याङ्जा
६९	सन्धिखर्क	सन्धिखर्क - ९, चतुराबंशी
७०	नेपालगञ्ज	सुर्खेत रोड, धम्बोजी
७१	कोहलपुर	कोहलपुर, बाँके
७२	बाँसगढी	बाँसगढी, बर्दिया
७३	गुलरिया	गुलरिया न.पा., बर्दिया
७४	तुलसीपुर	बीपी चोक, तुलसीपुर, दाङ्ग
७५	लमही	लमही, दाङ्ग
७६	तौलीहवा	पुरानो हाट बजार, लुम्बिनी रोड, तौलीहवा, कपिलबस्तु
७७	कृष्णनगर	कृष्णनगर - २, कपिलबस्तु
७८	चन्द्रौटा	चन्द्रौटा, कपिलबस्तु
७९	बुटवल	पाल्पारोड, बुटवल
८०	भैरहवा	प्रहरी टोल, सिद्धार्थनगर, भैरहवा
८१	लुम्बिनी	मधुवनी - ८, लुम्बिनी
८२	बजाङ	जयपृथ्वी न.पा., बजाङ
८३	सुर्मा	सुर्मा बजाङ
८४	तालकोट	तालकोट, बजाङ
८५	शिखर	शिखर, डोटी
८६	दिपायल	दिपायल, डोटी
८७	धनगढी	धनगढी, कैलाली
८८	टिकापुर	टिकापुर
८९	सुक्खड	सुक्खड, कैलाली
९०	महेन्द्रनगर	भिमदत्त न.पा., महेन्द्रनगर
९१	अत्तरीया	अत्तरीया, कैलाली
९२	बौनिया	बौनिया, कैलाली
९३	लम्की	लम्की, कैलाली
९४	भल्लारी	भल्लारी, कञ्चनपुर

९५	सानोगाँउ	सानोगाँउ, ललितपुर
९६	क्ञ्चनबारी	क्ञ्चनबारी, मोरङ
९७	ईनरुवा	ईनरुवा, सुनसरी
९८	महेन्द्रनगर धनुषा	महेन्द्रनगर धनुषा
९९	घोराही	घोराही, दाङ
१००	हाकिमचोक	हाकिमचोक, नारायणघाट
१०१	गाईघाट	गाईघाट, उदयपुर
१०२	दमौली	दमौली, तनहु
१०३	धार्के	धार्के, धादिङ
१०४	भैसेपाटी	भैसेपाटी, ललितपुर
१०५	बुढानिलकण्ठ	बुढानिलकण्ठ, काठमाडौं
१०६	योगिकुटी	तिलोत्तमा- २, रुपन्देही
१०७	खैरेनी	देवदह- २, रुपन्देही
१०८	मणिग्राम	तिलोत्तमा- ५, रुपन्देही
१०९	मुर्गिया	सैनामैना- ३, रुपन्देही
११०	जीतपुर	वाणगंगा- १, कपिलवस्तु
१११	जमल	जमल, काठमाडौं
११२	जरङ्खु	तारकेश्वर- ८, काठमाडौं
११३	महाराजगंज	महाराजगंज, काठमाडौं
११४	काडाँघारी	काडाँघारी, काठमाडौं
११५	ठिमी	मध्यपुर ठिमी, भक्तपुर
११६	परासी	परासी, नवलपरासी
११७	राजापुर	राजापुर न पा, बर्दिया
११८	टौखेल	गोदावरी, ललितपुर
११९	सुन्दरबस्ती	बुढानिलकण्ठ न पा, काठमाण्डौं
१२०	पथरी	पथरी सनिश्चरे न पा, मोरङ
१२१	धुलावारी	मेचीनगर न पा, भापा
१२२	विरोटा	पोखरा, काश्की
१२३	लालबन्दी	लालबन्दी, सर्लाही
१२४	कमलविनायक	कमलविनायक, भक्तपुर
१२५	बर्दघाट	बर्दघाट, नवलपरासी सुस्ता पश्चिम
१२६	दलदले	दलदले, नवलपरासी
१२७	मुर्लीचोक	मुर्लीचोक, जनकपुर, धनुषा
१२८	टोखा	टोखा, काठमाण्डौं
१२९	साईपाल	साईपाल, धलौन

(५) संगठित संस्थाको स्थापनाकाल देखि हालसम्मको संक्षिप्त इतिहास र संगठित संस्थाको मुख्य उद्देश्यहरू:

एभरेष्ट बैंक लिमिटेड प्रचलित कम्पनी कानून बमोजिम मिति २०४९/०८/०१ मा नेपाल सरकार, वाणिज्य विभागमा पब्लिक लिमिटेडको रूपमा दर्ता भएको कम्पनी हो । साथै, मिति २०५१/०६/११ मा नेपाल राष्ट्र बैंकबाट वित्तीय कारोबार गर्न स्वीकृति प्राप्त गरी कम्पनीले मिति २०५१/०७/०१ गतेदेखि आफ्नो वित्तीय कारोबार सञ्चालन गर्दै आएको छ । बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धी ऐन, २०६३ (तत्कालीन बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धी अध्यादेश, २०६१) बमोजिम नेपाल राष्ट्र बैंकले “क” वर्ग को बैंकको रूपमा कम्पनीलाई मिति २०६३/०१/१३ मा पुनः इजाजत प्रदान गरे अनुसार हाल “क” वर्ग को इजाजतप्राप्त संस्थाको रूपमा बैंकले आफ्नो कारोबार सञ्चालन गरी आएको छ । यस कम्पनीमा ३९.१४% शेयर स्वामित्व संस्थापक शेयरधनीहरूको रहेको छ, ४०.८३% शेयर स्वामित्व सर्वसाधारण शेयरधनीहरूको रहेको छ भने बाँकी २०.०३% शेयर संयुक्त लगानीकर्ता पञ्जाव नेशनल बैंक, नयाँ दिल्ली, भारतको नाममा रहेको छ ।

नेपाल राष्ट्र बैंक ऐन २०५८, बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धि ऐन २०७३, कम्पनी ऐन २०६३ तथा अन्य प्रचलित कानूनको अधिनमा रही वित्तीय कारोबार गर्ने कम्पनीको मुख्य उद्देश्यहरू देहाय बमोजिम रहेका छन् ।

- (क) बैंकका निक्षेपकर्ता तथा शेयरधनीको हकहितको संरक्षण र सम्बर्द्धन गर्दै सर्वसाधारणलाई गुणस्तरीय तथा भरपर्दो वित्तीय सेवा उपलब्ध गराउने,
- (ख) कृषि, उद्योग, सेवा, व्यापार तथा अन्य व्यावसायिक रूपले सम्भाव्य देखिएका उत्पादनशील व्यवसायको स्थापना, विकास, विस्तार र क्षमता एवं उत्पादकत्व वृद्धिका लागि आवश्यक वित्तीय साधन आन्तरिक तथा बाह्य श्रोतबाट जुटाई देशको औद्योगिक, व्यापारिक एवं कृषि क्षेत्रको विकासमा गतिशीलता ल्याउन सहयोग पुऱ्याउने,

- (ग) उपलब्ध सीप, श्रम तथा पूँजीलाई उचित परिचालन गरी ग्रामीण तथा शहरी क्षेत्रमा उत्पादन एवं रोजगारी मूलक व्यवसायको स्थापना, संचालन, विकास, विस्तार एवं प्रवर्द्धन गर्ने र सो कार्यको लागि आवश्यक वित्तीय साधन, प्राविधिक तथा व्यवस्थापकीय परामर्श सेवा, तालिम तथा प्रविधि उपलब्ध गराई गरिबी निवारणका लागि सक्रिय रूपमा संलग्न भई सहयोग पुर्याउने, र
- (घ) मुलुकमा छरिएर रहेको पूँजीलाई एकीकृत गरी संस्थागत लगानी तथा स्वस्थ प्रतिस्पर्धाको माध्यमबाट वित्तीय मध्यस्थताको सेवा उपलब्ध गराउने,
- (ङ) बैंक संयुक्त लगानीमा खुलेको,

साथै, यस बैंकले स्थापनाकाल देखि शेयरधनीहरूलाई उच्चतम लाभांश प्रदान गरिरहेको छ । हालसम्म बैंकले प्रदान गरेको नगद लाभांश तथा बोनस सेयर निम्नानुसार रहेको छ ।

क्र.स.	आर्थिक वर्ष	नगद लाभांश	बोनस सेयर	जम्मा/कूल प्रतिशतमा)
१	५५/५६	१०% अन्तरिम + ५%	-	१५%
२	५६/५७	-	२०%	२०%
३	५८/५९	-	२०%	२०%
४	५९/६०	२०%	-	२०%
५	६०/६१	२०%	-	२०%
६	६१/६२	-	२०%	२०%
७	६२/६३	२५%	-	२५%
८	६३/६४	१०%	३०%	४०%
९	६४/६५	२०%	३०%	५०%
१०	६५/६६	३०%	३०%	६०%
११	६६/६७	३०%	३०%	६०%
१२	६७/६८	५०%	१०%	६०%
१३	६८/६९	-	३०%	३०%
१४	६९/७०	५०%	१०%	६०%
१५	७०/७१	५०%	१२%	६२%
१६	७१/७२	५%	३०%	३५%
१७	७२/७३	-	७०%	७०%
१८	७३/७४	-	३३%	३३%
१९	७४/७५	२०%	-	२०%
२०	७५/७६	२०%	५%	२५%
२१	७६/७७	५.५३%	५%	१०.५३%
२२	७७/७८	४.३२%	६%	१०.३२%
२३	७८/७९	७.६८%	१३%	२०.६८%
२४	७९/८०	१०.५३%	१०%	२०.५३%
२५	८०/८१	५.५३%	१०%	१५.५३%

- (६) संगठित संस्थाको कुनै सहायक कम्पनी भएमा सो सहायक कम्पनीको नाम, इतिहास र त्यसका मुख्य उद्देश्यहरूका साथै त्यसमा भएको लगानीको अंश (प्रतिशतमा) :
सो नभएको ।

(७) अन्य विवरणहरु :

(क)संगठित संस्थाले उत्पादन गर्ने वस्तु वा प्रदान गर्ने सेवाहरु :

बैंकले प्रदान गर्ने मुख्य सेवाहरुमा निक्षेप संकलन, कर्जा प्रवाह, रकमान्तर, रेमिट्यान्स तथा अन्य बैकिङ्ग सेवाहरु रहेका छन् । साथै बैंकले लगानीको माध्यमबाट आफ्नो पूँजीको सही उपयोग गर्दै आएको छ । बैंकको चालु आर्थिक वर्ष २०८१/८२ को आश्विन महिना सम्मको प्रकाशित प्रमुख वित्तीय विवरणहरु निम्नानुसार रहेका छन् ।

क्र.सं.	विवरण	रकम (रु.)
१	कुल निक्षेप	२३९,२४१,३३५,४०४.३०
२	कुल कर्जा तथा सापट	१९६,२७४,७०६,५१५.६०
३	कुल लगानी (सहायक कम्पनीको समेत)	५२,८०९,७३८,६२६
४	खुद व्याज आम्दानी	२,१३९,०५७,५७९
५	कमिशन तथा डिस्काउन्ट र अन्य संचालन आम्दानी	४१४,२५३,६१७
६	विदेशी विनिमय कारोवारबाट आम्दानी	१२०,७८८,४९८.७०
७	कुल सञ्चालन आम्दानी	२,५६७,३९५,३८०
८	कुल सञ्चालन खर्च (कर्मचारीको बोनस समेत)	९५५,७७६,४२४
९	सञ्चालन मुनाफा	१,६११,६१८,९५६
१०	खुद मुनाफा	१,१२७,७४०,२५२
११	चुक्ता पूँजी	१२९,४४,६९४,२६८
१२	जगेडा तथा कोषहरु	१२,९९२,९१७,९१३
१३	पूँजी पर्याप्तता अनुपात	१२.०७ %

(ख) प्रयोग भएको वा गरिने प्रविधि :

बैंक सेवा प्रदायक कम्पनी भएकोले माथि खण्ड १ मा उल्लेखित सेवा प्रदान गर्नको निमित्त Finacle Software प्रयोग गरिएको छ ।

(ग) कुनै ब्राण्डनेम, प्रतिलिपी अधिकार, ट्रेडमार्क, इजाजतपत्र, प्राविधिक सहयोग सम्भौता र संगठित संस्थासँग सम्बन्धित बौद्धिक सम्पत्ति हक अधिकार : यस बैंक पंजाब नेशनल बैंक भारत संग संयुक्त साभेदार रहेको र दुई बैंक विच प्राविधिक सहयोग सम्भौता कायम रहेको छ ।

(घ) संगठित संस्थाले ओगटेको बजार क्षेत्र:

मिति २०८१ साल असोज मसान्त सम्मको तथ्याङ्क अनुसार समग्र बैकिङ्ग उद्योगमा रहेको कुल निक्षेप (विदेशी मुद्राको निक्षेप सहित) को ४.०४% हिस्सा कम्पनीको रहेको छ । साथै, कर्जा तथा सापट अन्तर्गत हाल सम्म कम्पनीले समग्र बैकिङ्ग उद्योगमा रहेको कुल बजारको ४.१९ % हिस्सा ओगटेको छ । साथै, मिति २०८१ असोज मसान्त सम्ममा “क” वर्ग बैंकहरु विच यस बैंकको विवरण देहाय बमोजिम रहेको छ :

क्र.सं.	विवरण	क वर्गको बैकिङ्ग क्षेत्र	एभरेष्ट बैंक लिमिटेड	बजार हिस्सा
१	निक्षेप (रु.दस लाखमा)	५,९२५,७३४	२३९,२४१	४.०४ %
२	कर्जा तथा सापट (रु.दस लाखमा)	४,६८०,३५६	१९६,२७५	४.१९ %
३	शाखा सञ्जाल (संख्यामा)	५,०६२	१२९	२.५४ %
४	व्याज आम्दानी (रु.दस लाखमा)	१३२,७०८	५,३८२	४.०६ %

स्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंकद्वारा प्रकाशित २०८१ असोज महिनाको Monthly Statistics बाट लिइएको ।

(ङ) नयाँ उत्पादन तथा सेवा सम्बन्धी योजना:

समय सापेक्ष नयाँ उत्पादन तथा वित्तीय सेवाको विकास गरी सम्भाव्य ग्राहकहरुको पहिचान गरेर आफ्नो व्यापार विस्तार गर्ने योजना रहेको छ ।

- (च) उत्पादन तथा सेवाको प्रमुख बजार र त्यसको माग र बिक्री वितरणको तरिका :
बैंकको प्रमुख बजार नेपाल राज्यभर रहेको छ र हरेक वर्गका ग्राहकको आवश्यकता अनुरूप सेवाहरु उपलब्ध गराउँदै लैजाने बैंकको लक्ष्य रहेको छ ।
- (छ) उत्पादन/संचालन क्षमता र सो को उपभोग स्थिति :
बैंकिङ्ग क्षेत्रमा लामो अनुभव हासिल गर्नु भएका संचालक/व्यवस्थापन दक्षताको आधारमा यस कम्पनीले स्थापनाकाल देखि नै बजारको राम्रो हिस्सा ओगट्न र ग्राहकलाई राम्रो सुविधा प्रदान गर्न सफल रहेको देखिन्छ ।
- (ज) कच्चा पदार्थको श्रोत, किसिम र उपलब्धता :
सो नभएको ।
- (झ) गुण नियन्त्रणको लागि गरिएको व्यवस्था :
स्तरीय बैंकिङ्ग सेवा प्रदान गर्नका लागि बजार तथा शाखा व्यवस्थापन विभाग स्थापना गरी कार्यालयले प्रदान गरेको सेवाको अनुगमन गर्नका साथै ग्राहक गुनासो सुनुवाई डेस्कको समेत व्यवस्था रहेको छ । साथै बैंकको गुणस्तर तथा आन्तरिक जोखिम नियन्त्रणका लागि आन्तरिक निरीक्षण तथा अनुगमन विभागको व्यवस्था गरी सो विभाग मार्फत पनि बैंकले प्रदान गर्ने सेवा तथा अन्तरनिहित जोखिम नियन्त्रण गर्ने कार्य गरिन्छ । बैंकका प्रदेश कार्यालयहरु तथा मुख्य कार्यालयबाट सेवाको गुणस्तर अभिवृद्धि गर्न अनुगमन समेत गर्ने गरिएको छ ।
- (ञ) अनुसन्धान तथा विकास :
नेपालको बैंकिङ्ग तथा वित्तीय क्षेत्रमा प्रतिस्पर्धात्मक स्थिति रहेको आजको पृष्ठभूमिमा बैंकले अनुसन्धान तथा विकासलाई उच्च प्राथमिकताका साथ अघि बढाईरहेको छ ।
- (ट) विगत १२ महिनाको अवधिमा संस्थाको संचालनमा असर पर्ने गरी भएको बाधा, व्यवधान : सो नभएको
- (ठ) मजदुर संगठनसँगको सम्बन्ध र विगतमा कुनै औद्योगिक विवाद भएको भए, सो सम्बन्धी विवरण:
बैंकमा सुमधुर औद्योगिक सम्बन्ध रहेको साथै विगतमा मजदुर संगठन संग कुनै प्रकारको उल्लेख्य औद्योगिक विवाद नरहेको।
- (ड) बजार प्रतिस्पर्धा र अन्य समान उद्योगहरु बीच संगठित संस्थाको स्थिति :
अत्यधिक प्रतिस्पर्धि रहेको हालको बैंकिङ्ग बजारमा सफलता पूर्वक आफ्नो पहिचान स्थापित गरी गुणस्तरीय बैंकिङ्ग व्यवसाय संचालन गरीरहेको । यस सम्बन्धमा बैंकको हालसम्मको प्रगती विवरण लगायत बर्तमान बजारमा बैंकको अवस्थाको पुष्टी बैंकको वित्तीय विवरणबाट स्पष्ट रूपमा देखिएको छ र हाल २० वटा वाणिज्य बैंकहरु विच यस बैंकको २०८१ आश्विन मसान्त सम्मको विवरण देहाय बमोजिम रहेको छ :
- | क्र.सं. | विवरण | समग्र बजारमा बैंकको हिस्सा | स्रोत |
|---------|-----------------|----------------------------|---|
| १ | निक्षेप संकलन | ४.०४ % | Monthly Statistics,
(राष्ट्रबैंकद्वारा प्रकाशित) |
| २ | कर्जा तथा सापटी | ४.१९% | |
| ३ | खुद मुनाफा | ६.९७ % | |
| ४ | व्याज आमदानी | ४.०६ % | |
| ५ | सञ्चालन मुनाफा | ७.१९ % | |
- (ढ) प्रमुख ग्राहकहरुको विवरण (जस्तै-संस्थाको कुल कारोबारमा १०% वा सो भन्दा बढीले योगदान गर्ने वा व्यवसायको लागि संगठित संस्था कुनै प्रमुख ग्राहकसँग निर्भर छ भने तत्सम्बन्धी विवरण) :
सो नभएको ।
- (ण) प्रमुख सप्लायर्सहरुको विवरण (जस्तै-संस्थाको कुल कारोबारमा १०% वा सो भन्दा बढीले योगदान गर्ने सप्लायर्स वा व्यवसायको लागि संगठित संस्था कुनै प्रमुख सप्लायर्ससँग निर्भर छ भने तत्सम्बन्धी विवरण :
नभएको ।

(ख) सम्पत्तिको विवरण :

(१) संगठित संस्थाको उपकरण (प्लान्ट) तथा अन्य सम्पत्ति रहेको स्थान र उपकरण तथा सम्पत्तिको अवस्था :

(रु. हजारमा)

विवरण	जग्गा	भवन	पट्टा सम्पत्ति	कम्प्युटर र सामानहरु	सवारी	फर्निचर र फिक्स्चर	मेशिनरी	कार्यालय उपकरण	कूल असार अन्त्य २०८१	कूल असार अन्त्य २०८०
लागत										
२०७९ असार ३१ सम्मको रकम	१,९५०,५२८	३३९,००२	३३०,४३३	२३३,९१०	१५०,१९८	२५६,८६६	३२३,३५१	३१९,९८६	३,९०४,२७६	३,७१०,४८९
यस वर्ष थप गरिएका		३,५४८	४४,१७८	२५,८०७	२१,४१७	४२,९५९	४८,९५३	३५,५३६	२२२,३९९	२२७,०३४
खरिद गरिएको										
पूँजीकरण										
डिस्पोजल्स	(१५,८९४)	(२,३६२)	(१९,४३६)	(४,२८२)	(३०,०६३)	(३,८६६)	(४,४६४)	(१३,४६४)	(९३,८३१)	(३३,२४७)
समायोजन										
२०८० असार ३१ सम्मको रकम	१,९३४,६३५	३४०,१८९	३५५,१७५	२५५,४३५	१४१,५५२	२९५,९५९	३६७,८४१	३४२,०५९	४,०३२,८४५	३,९०४,२७६
यस वर्ष थप गरिएका	६९,३००	६१,५८७	२२,७७०	२३,६२६	५०,०२४	३३,४४५	१६,२७९	२८,३३६	३०५,३६६	२२७,०३४
खरिद गरिएको										
पूँजीकरण										
डिस्पोजल्स			(५,३५४)	(८,८७१)	(१३,५३७)	(३,७७६)	(३,३११)	(१०,४४३)	(४५,२९३)	(३३,२४७)
समायोजन										
२०८१ असार ३१ सम्मको रकम	२,००३,९३५	४०१,७७६	३७२,५९१	२७०,१९०	१७८,०३८	३२५,६२७	३८०,८०९	३५९,९५२	४,२९२,९१८	४,०९८,०६३
२०७९ असार ३१ सम्मको रकम		६८,३७७	१८८,६५०	१६१,७०९	११२,६९३	१५७,५२८	२४१,५६९	२१७,०८०	१,१४७,६०६	८९६,१५४
समीक्षा वर्षको ह्रास शुल्क		१६,२९१	२३,४१६	२८,०८२	१२,९८१	२९,०७०	३२,६९६	४१,९५०	१८४,४८५	१४६,५२१
समीक्षा वर्षका लागि हान										
डिस्पोजल्स		(२४३)	(१९,२१२)	(४,१५९)	(२९,१७१)	(३,७७२)	(४,४६४)	(१३,०९७)	(७४,११८)	(२३,२८४)
समायोजन										
२०८०असार ३१ सम्मको रकम	-	८४,४२५	१९२,८५४	१८५,६३२	९६,५०३	१८२,८२६	२६९,८०१	२४५,९३२	१,२५७,९७२	१,०१६,३९१
समीक्षा वर्षको ह्रास शुल्क		१७,५७०	२६,३४५	२६,०२८	१८,०३२	३२,४०५	३१,४७९	३८,१०८	१८९,९६७	१६४,०९४
समीक्षा वर्षका लागि हान										
डिस्पोजल्स		-	(५,१४३)	(८,५६४)	(१३,५३७)	(३,७३९)	(३,३११)	(१०,२५२)	(४४,५४७)	(३२,८७९)
समायोजन										
२०८१ असार ३१ सम्मको रकम	-	१०१,९९५	२१४,०५६	२०३,०९६	१००,९९८	२१९,४९२	२९७,९६९	२७३,७८८	१,४०३,३९२	१,१४७,६०६
पूँजीगतकार्यप्रगति खुद किताबी मूल्य									२६६,५१८	१४२,७५३
लीज सम्पत्ति									७३५,४३१	७०१,७७८
२०७९ असार ३१ सम्मको रकम	१,९५०,५२८	२७०,६२५	१४१,७८४	७२,२०१	३७,५०५	९९,३३८	८१,७८२	१०२,९०७	३,५७०,८६८	३,४२४,५७०
२०८० असार ३१ सम्मको रकम	१,९३४,६३५	२५५,७६४	१६२,३२२	६९,८०४	४५,०४९	११३,१३३	९८,०३९	९६,१२७	३,६९९,४०३	३,५७०,८६८
२०८१ असार ३१ सम्मको रकम	२,००३,९३५	२९९,७८१	१५८,५३५	६७,०९५	७७,०४१	११४,१३५	८२,८४०	८६,१६४	३,८९९,४७६	३,६९९,४०३

माथि उल्लेखित सम्पत्ति यस बैंकको मुख्य कार्यालय एवं शाखाहरुमा अवस्थित रहेको छ ।

- (२) बुँदा (१) मा उल्लेखित सम्पत्ति संगठित संस्थाको आफ्नै सम्पत्ति हो या लिजमा लिएको, लिजमा लिएको भए लिजको अवधि (मिति समेत उल्लेख गर्नु पर्ने) : उक्त बुँदामा उल्लेखित सम्पत्ति कम्पनीको आफ्नै स्वामित्वको हो ।
- (३) यदि सम्पत्ति संगठित संस्थाको स्वामित्वमा रहेको भएमा उक्त सम्पत्ति माथि कुनै लियन वा मोर्टगेज भए सो सम्बन्धी विवरण : नभएको ।
- (४) विवरणपत्र बोर्डमा पेश गरिएको मितिमा संगठित संस्थाको सम्पत्तिको किताबी मूल्य र बजार मूल्य बीच फरक भएमा सो को विवरण : यस कम्पनीको इन्विटी लगानी बजार मूल्यमा तथा जग्गा मूल्याङ्कनकर्ता बाट मूल्याङ्कन गरिएको छ र अन्य सम्पत्तिको पुन मूल्याङ्कन गरिएको छैन ।

(५) सम्पत्तिको मूल्यांकन गरिएको तरिका सम्बन्धी विवरण : जग्गाको मूल्याङ्कन भ्यालुएटरको मूल्याङ्कन अनुसार, शेयरको मूल्याङ्कन बजार मुल्य अनुसार र बाँकी सम्पत्तिको नियमानुसार हासकट्टि गरी लेखाङ्कन गरिएको छ ।

(ग) भावी योजना तथा रणनीति:

(१) व्यवसाय/सेवाको वृद्धिका लागि संस्थाको भावी योजना र त्यस्तो योजनाको प्राप्तिका लागि चालिने समयवद्ध रणनीति :

क) नयाँ उत्पादन तथा सेवाहरु : आफ्नो ग्राहकवर्गको आवश्यकता र अपेक्षालाई दृष्टिगत गरी तदनुसार सेवा पुऱ्याउन र प्रतिस्पर्धी बीच आफ्नो छुट्टै पहिचान बनाउन बैंकले विभिन्न नयाँ उत्पादन तथा सेवाहरु प्रचलनमा ल्याउने प्रक्रिया सुरु गरेको छ ।

ख) शाखा सञ्जाल : बैंकको पहुँच नभएका ठाउँहरुमा आफ्नो उपस्थिति जनाउँदै जाने उद्देश्यले आवश्यकता अनुसार सञ्जाल बढाउँदै लैजाने बैंकको कार्यक्रम छ ।

ग) डेबिट क्रेडिट कार्ड : बजारमा आफ्नो बलियो उपस्थितिलाई कायम राख्न आफ्नो कार्ड व्यवसायलाई व्यापक रूपमा विस्तार गर्दै जाने प्रयासमा बैंक लागेको छ । आफ्नो राष्ट्रिय भुक्तानी संजालमा सदस्य संख्या बढाउँदै लैजान बैंक प्रयत्नशील छ । यस बाट बैंकको ग्राहक संख्या र आमदानी वृद्धिमा सहयोग पुग्ने छ ।

घ) एटिएम संजाल : आफ्नो ग्राहकवर्गहरुलाई बढि सुविधा प्रदान गर्ने बैंकको रणनीति अनुरूप उपत्यकाभित्र तथा बाहिर एटिएम जडान गर्दै जाने योजना बैंकको रहेको छ ।

ङ) सूचना प्रविधिमा आधारित सेवा : बैंकले नविनतम प्रविधिको माध्यमबाट आफ्नो ग्राहकहरुलाई मूल्य अभिवृद्धि सेवाहरु प्रदान गर्ने ध्येय राखेको छ ।

च) विप्रेषण : विप्रेषण व्यवसायमा आफ्नो बजार अंश बढाउँदै लैजान बैंकले आवश्यकता अनुसार देश भरी विप्रेषण वितरक एजेण्ट पुऱ्याउने योजना गरेको छ ।

छ) अन्य व्यवसाय : यस बैंकले लघुवित्त लगायतका व्यवसायहरु गर्नेतर्फ आफ्नो कार्य अगाडी बढाएको छ । यसबाट बैंकको आमदानी वृद्धिका साथै संकुचित हुँदै गएको मार्जिनमा समेत सुधार आउने अपेक्षा गर्न सकिन्छ ।

ज) मर्जर/ एक्विजिशन: यस बैंकको हाल मर्जर/एक्विजिशन गर्ने योजना रहेको छैन ।

(२) प्रतिस्पर्धा, विद्यमान आर्थिक स्थिति र समान किसिमको उद्योगको स्थितिको आधारमा संगठित संस्थाको व्यवसायको भविष्य : हाल देशको बैंकिङ्ग वातावरण अत्यन्त प्रतिस्पर्धात्मक छ । विगत छोटो अवधिमा नै धेरै बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरु स्थापना भई संचालनमा आईसकेका छन् । यो परिस्थितिले गर्दा देशको बैंकिङ्ग वातावरण अरु बढी प्रतिस्पर्धात्मक हुने देखिन्छ । अर्को तर्फ देशले अपनाएको खुला आर्थिक नीतिले लगानीकर्ताहरुलाई विभिन्न क्षेत्रमा लगानी गर्ने अवसरहरु प्राप्त भएका छन् । यसै बीच विगत केही समय यता देखा परेको राष्ट्रिय तथा अन्तर्राष्ट्रिय परिस्थितिले र विदशी मुद्रा (अमेरीकी मुद्रा)को विनिमय दरमा भएको वृद्धिले देशको आर्थिक स्थितिको बारेमा केही चिन्तित हुनुपर्ने स्थिति छ । यो अवस्थाले देशको बैंकिङ्ग व्यवसाय र अर्थतन्त्रलाई पनि केही हदसम्म प्रभाव पार्ने देखिएता पनि हालसम्मको परिस्थितिलाई मूल्याङ्कन गर्दा त्यति चिन्तित भई हालनुपर्ने अवस्था देखिदैन । तसर्थ, देशको बैंकिङ्ग व्यवसाय बीचको प्रतिस्पर्धा, विद्यमान आर्थिक स्थिति र हाल सम्मका दिनहरुमा बैंकिङ्ग क्षेत्रले उत्साहजनक सफलता पाईरहेको आधारमा यस बैंकले स्थापनाको छोटो अवधिमा नै ग्राहकहरुको चाहना र आवश्यकता अनुसारका स्तरीय ग्राहकोन्मुख सेवा तथा सुविधाहरु प्रदान गरेर उपलब्ध श्रोत र साधनको उपयुक्त परिचालन गरी तुलनात्मक रूपमा उत्साहजनक उपलब्धि हासिल गरेको छ । त्यस कारण बैंकको विद्यमान उपलब्धिहरु एवं प्रस्तुत भावी योजनाहरुको आधारमा बैंकको भविष्य सुदृढ हुने देखिन्छ । साथै बैंकले राष्ट्रिय तथा अन्तर्राष्ट्रिय सरकारी तथा गैर सरकारी संघ संगठन, कम्पनी, व्यक्ति र संघ संस्थाहरु तथा अन्य सबै सरोकारवालाहरुसंग सुमधुर व्यवसायिक सम्बन्ध कायम राखेको र बैंकको औद्योगिक तथा व्यवसायिक सम्बन्ध समाजका सबै तहमा पारदर्शी र सौहार्दपूर्ण रहेकोले यसलाई निरन्तरता दिइनेछ।

यस सम्बन्धमा बैंकको हालसम्मको प्रगती विवरण लगायत वर्तमान बजारमा बैंकको अवस्थाको पुष्टी बैंकको वित्तीय विवरणबाट स्पष्ट रूपमा देखिएको छ । बैंकले प्रक्षेपित वित्तीय विवरण तयार गर्दा तलका बुदाँका आधारमा गरेको छ :

(क) बैंकको भावी योजनाहरु, विगतका वर्षहरुको कारोबारको वृद्धि, बैंकले गरेको आमदानी एवम् बैंकको शाखा संजाल विस्तार गर्ने रणनीति, चालु वर्षको प्रगति तथा नेपाल सरकारद्वारा प्रक्षेपित वित्तीय आँकडालाई आधार मानेको छ ।

(ख) बैंकले कर्जा निक्षेप अनुपात, ब्याज दर अन्तर, वैधानिक तरलता अनुपात, अनिवार्य नगद मौज्जात, पूँजीकोष अनुपात तथा निष्कृत्य कर्जा प्रतिशत नेपाल राष्ट्र बैंकले तोकेको मापदण्ड अनुरूप कायम गरी वित्तीय विवरण प्रक्षेपण गरेको हो ।

(ग) सम्भावित जोखिम सहज रूपमा बहन गर्न पर्याप्त पूँजी कोष कायम गरिएको तथा मजबूत ग्राहक आधार र व्यवसायमा हासिल गरिएको निरन्तर प्रगतिबाट बैंकको उद्योगमा दीर्घकालीन उपस्थिति सुनिश्चित देखिन्छ ।

(घ) भविष्यमा हुन सक्ने सम्भावित अनुमानित परिदृष्यको आधारमा वित्तीय विवरणको प्रक्षेपण तयार गरेको हो । साथै यस बैंकको भविष्यका योजनाहरु निम्नानुसार रहेका छन् :

(१) बैंकले प्रवाह गर्ने सेवालालाई छिटो, छरितो र ग्राहकमुखी बनाउन विशिष्टीकृत सेवाको लागि कार्यालयहरु किटान गरी क्रमिक रूपमा सेवा विस्तार गरिनेछ ।

(२) कर्जा प्रवाह, स्वीकृति र कागजात व्यवस्थापन प्रकृपालाई छिटो, छरितो, सहज, गुणस्तर कायम गर्न तथा केन्द्रीय प्रादेशिक नियन्त्रण प्रणालीलाई व्यवस्थित बनाउन Document Management System(DMS) तथा Credit Processing System सम्बन्धी Software को व्यवस्था लागु गरिएको छ ।

- (३) सम्भाव्यताको आधारमा कृषि, जलविद्युत, पर्यटन तथा अन्य क्षेत्रका ठूला परियोजनाहरूमा लगानी विस्तार गर्ने नीतिलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- (४) कुल निक्षेपमा स्थायी प्रकृतिको न्यून लागतको निक्षेप भार वृद्धि गर्दै निक्षेपको मिश्रणलाई भरपर्दो तथा दिगो बनाउने नीति लिई कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- (५) भारत लगायत अन्य तेस्रो मुलुकबाट विप्रेषण आप्रवाहलाई प्रभावकारी रूपमा बैकिङ्ग प्रणालीमार्फत कारोवार बढाउने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- (६) बैकले विभिन्न दातृ निकाय तथा एजेन्सीसँग समन्वय, सहकार्य तथा सम्झौता गरी कम लागतको दीर्घकालीन पूँजी श्रोत परिचालन गर्ने कार्यलाई उच्च प्राथमिकता दिइनेछ ।
- (७) संघीय, प्रादेशिक तथा स्थानीय सरकारहरूसँग समन्वय, सहकार्य तथा सम्झौता गरी कार्यक्रमहरू संचालन गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिई जानेछ ।
- (८) NPR Prepaid Card, USD Prepaid Card तथा Co-Branding Card को सुरुवात गरी Digital Banking Productलाई थप विस्तार गरिनेछ ।
- (९) बैकले प्रयोग गरिरहेको Core Banking System(CBS) लाई Upgradation गर्दै Management Information Systemलाई अझ बढी प्रभावकारी बनाइने छ ।
- (१०) नियमहरूको पालना गरी दीगो रूपमा प्रतिस्पर्धात्मक आधुनिक बैकिङ्ग सेवा प्रदान गर्ने सम्वन्धमा बैकले प्रयोग गर्दै आएको Core Banking System (CBS)लाई थप सुरक्षित बनाउन Cyber Securityका राष्ट्रिय तथा अन्तर्राष्ट्रिय Best Practices अपनाई भरपर्दो, सबल, विश्वासनीय र जोखिमरहित गराउने कार्यलाई प्राथमिकता दिई तदनुरूपका कार्यहरूको थालनी गरिनेछ ।

घ) संचालक समितिको संरचना र प्रतिनिधित्व सम्बन्धी व्यवस्था:

यस बैकमा ७ (सात) जनाको सञ्चालक समिति रहनेछ । सो समितिमा समूहगत प्रतिनिधित्व देहाय बमोजिम हुनेछ :

(क) समुह "क"का संस्थापक शेयरधनीहरूबाट	४ (चार) जना
(ख) समुह "ख"का सर्वसाधारण शेयरधनीहरूबाट	२ (दुई) जना
(ग) कम्पनी ऐन, २०६३ तथा बैक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धि ऐन, २०७३ को दफा १७ बमोजिम नियुक्त स्वतन्त्र संचालक	१ (एक) जना
जम्मा	७ (सात) जना

संचालकहरूको कार्यकाल ४ वर्षको हुनेछ ।

हाल संचालक समिति सदस्यमा सात (७) मध्ये छ (६) मात्र रहेको छ ।

संचालक हुनको लागि लिनुपर्ने न्यूनतम शेयर संख्या सम्बन्धी व्यवस्था :

यस बैकको नियमावलीको नियम १३ मा व्यवस्था भए अनुसार बैकको सञ्चालकको पदमा नियुक्त हुनका लागि आफ्नो नाममा कम्तिमा १०० (एक सय) कित्ता शेयर लिएको हुनु पर्नेछ । तर बैक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धी ऐन, २०७३ को दफा १४ बमोजिम नियुक्ति हुने स्वतन्त्र सञ्चालकको हकमा सो व्यवस्था लागु हुने छैन ।

ग.४. पूँजी संरचना सम्बन्धी जानकारी:

(क) अधिकृत, जारी तथा चुक्ता पूँजी र संस्थाको स्थापना पश्चात सो मा परिवर्तन भएको भए तत्सम्बन्धी विवरण :

क) अधिकृत पूँजी: यस बैकको अधिकृत पूँजी रु.१५,००,००,००,०००/- (अक्षरूपी पन्ध्र अर्ब) रहेको छ, उक्त पूँजीलाई निम्न बमोजिम विभाजन गरिएको छ ।

(अ) रु. १००/- का दरले रु.१५,००,००,००,०००/- (अक्षरूपी पन्ध्र अर्ब) को १५,००,००,००,०/- पन्ध्र करोड) थान साधारण शेयर ।

ख) जारी पूँजी : यस बैकको तत्काल जारी पूँजी रु १२,९४४,६९४,२६८/- (अक्षरूपी बाह्र अर्ब चौरानब्बे करोड छयालिस लाख चौरानब्बे हजार दूई सय अडसठी रुपैया) रहेको छ । उक्त पूँजीलाई निम्न बमोजिम विभाजन गरिएको छ ।

(अ) रु. १००/- का दरले रु. १२,९४४,६९४,२६८/- (अक्षरूपी बाह्र अर्ब चौरानब्बे करोड छयालिस लाख चौरानब्बे हजार दूई सय अडसठी रुपैया)को १२९,४४६,९४२/६८ (बाह्र करोड चौरानब्बे लाख छयालिस हजार नौ सय बयालीस र ६८/१००) थान साधारण शेयर ।

ग) चुक्ता पूँजी : यस बैकको तत्काल जारी पूँजी रु १२,९४४,६९४,२६८/- (अक्षरूपी बाह्र अर्ब चौरानब्बे करोड छयालिस लाख चौरानब्बे हजार दूई सय अडसठी रुपैया) रहेको छ । उक्त पूँजीलाई निम्न बमोजिम विभाजन गरिएको छ ।

(अ) रु. १००/- का दरले रु. १२,९४४,६९४,२६८/- (अक्षरूपी बाह्र अर्ब चौरानब्बे करोड छयालिस लाख चौरानब्बे हजार दूई सय अडसठी रुपैया)को १२९,४४६,९४२/६८ (बाह्र करोड चौरानब्बे लाख छयालिस हजार नौ सय बयालीस र ६८/१००) थान साधारण शेयर ।

माथि उल्लेखित विवरण मिति २०८१/०७/२१ गते कम्पनी रजिष्ट्रार कार्यलयमा पूँजी संरचना अभिलेख सम्बन्धी विवरणबाट प्राप्त भएको हो

कम्पनीको स्थापना पश्चात् अधिकृत, जारी एवं चुक्ता पूँजीमा निम्न बमोजिम परिवर्तन भएको छः

आर्थिक वर्ष	अधिकृत पूँजी (रु.)	जारी पूँजी (रु.)	चुक्ता पूँजी (रु.)	कैफियत
	१०,००,००,०००	१०,००,००,०००	६,००,००,०००	प्रारम्भिक प्रवन्धपत्र / नियमावली
२०५१/५२	१२,००,००,०००	१२,००,००,०००	३,००,००,०००	भुक्तानी रकम रु ५०/शेयर
२०५२/५३	१२,००,००,०००	१२,००,००,०००	४,६०,००,०००	भुक्तानी रकम रु ५०/शेयर
२०५३/५४	२४,००,००,०००	१२,००,००,०००	६,००,००,०००	भुक्तानी रकम रु ५०/शेयर
२०५४/५५	२४,००,००,०००	१२,००,००,०००	११,७५,६४,५००	भुक्तानी हुन बाँकी रु ५०/माग गरिएको
२०५५/५६	२४,००,००,०००	१२,००,००,०००	११,६४,२७,०००	
२०५६/५७	२४,००,००,०००	१२,००,००,०००	११,६४,२२,०००	आ.व २०५६ /५७ को २०% बोनस शेयर पश्चात
२०५७/५८	४०,००,००,०००	२६,४०,००,०००	२२,०८,५६,६००	- १:१ हकप्रद शेयर जारी - रु १४ करोडको अग्रधिकार शेयर जारी
२०५८/५९	५५,००,००,०००	४१,४०,००,०००	३९,९३,१८,६००	आ.व २०५८ /५९ को २०% बोनस शेयर पश्चात
२०५९/६०	७५,००,००,०००	४६,२०,००,०००	४५,५०,००,०००	
२०६०/६१	७५,००,००,०००	४६,६८,००,०००	४५,५०,००,०००	
२०६१/६२	७५,००,००,०००	४६,६८,००,०००	४५,५०,००,०००	आ.व २०६१ /६२ को २०% बोनस शेयर पश्चात
२०६२/६३	७५,००,००,०००	५२,९८,००,०००	५१,६०,००,०००	
२०६३/६४	१,००,००,००,०००	७२,९८,००,०००	५१,६०,००,०००	आ.व २०६३ /६४ को ३०% बोनस शेयर पश्चात - रु २० करोडको अग्रधिकार शेयर जारी
२०६४/६५	१,००,००,००,०००	८४,३२,००,०००	६३,१४,००,०००	-आ.व २०६४ /६५ को ३०% बोनस शेयर पश्चात रु. १४ करोडको अग्रधिकार शेयरको रकम फिर्ता गरिएको
२०६५/६६	१,००,००,००,०००	८४,०६,२०,०००	६३,६८,२१,०००	आ.व २०६५ /६६ को ३०% बोनस शेयर पश्चात
२०६६/६७	१२५,००,००,०००	१,०५,००,००,०००	१,०३,०४,६७,३००	आ.व २०६६ /६७ को ३०% बोनस शेयर पश्चात
२०६७/६८	२,००,००,००,०००	१,२८,१४,०६,५००	१,२७,९६,०९,४९०	आ.व २०६७ /६८ को १०% बोनस शेयर पश्चात
२०६८/६९	२,००,००,००,०००	१,३९,१६,३५,७००	१,३९,१६,३५,७००	आ.व २०६८ /६९ को ३०% बोनस शेयर पश्चात
२०६९/७०	२,००,००,००,०००	१,७६,११,२६,४१०	१,७६,११,२६,४१०	आ.व.२०६९/७० को १०% बोनस शेयर पश्चात
२०७०/७१	५,००,००,००,०००	२,०१,७३,६७,६००	२,०१,७३,६७,६००	आ.व.२०७०/७१ को १२% बोनस शेयर पश्चात
२०७१/७२	१०,००,००,००,०००	२,६२,२६,०४,१००	२,६२,२६,०४,१००	आ.व.२०७१/७२ को ३०% बोनस शेयर पश्चात
२०७२/७३	१०,००,००,००,०००	६,०३,५२,३५,९२१	६,०३,५२,३५,९२१	आ.व.२०७२/७३ को ७०% बोनस शेयर र ३:१ हकप्रद शेयर पश्चात
२०७३/७४	१०,००,००,००,०००	८,०२,६८,६३,६६९	८,०२,६८,६३,६६९	आ.व.२०७३/७४ को ३३% बोनस शेयर पश्चात
२०७५/७६	१०,००,००,००,०००	८,४७,०२,०६,६६९	८,४७,०२,०६,६६९	आ.व.२०७५/७६ को ५% बोनस शेयर पश्चात
२०७६/७७	१०,००,००,००,०००	८,८९,३७,१७,१७८	८,८९,३७,१७,१७८	आ.व.२०७६/७७ को ५% बोनस शेयर पश्चात
२०७७/७८	१०,००,००,००,०००	९,४२,७३,४०,२०९	९,४२,७३,४०,२०९	आ.व.२०७७/७८ को ६% बोनस शेयर पश्चात

२०७८/७९	१०,००,००,००,०००	१०,६९,८०,९४,४३६	१०,६९,८०,९४,४३६	आ.व.२०७८/७९ को १३% बोनस शेयर पश्चात
२०७९/८०	१५,००,००,००,०००	११,७६,७९,०३,८८०	११,७६,७९,०३,८८०	आ.व.२०७९/८० को १०% बोनस शेयर पश्चात
२०८०/८१	१५,००,००,००,०००	१२,९४४,६९४,२६८	१२,९४४,६९४,२६८	आ.व.२०८०/८१ को १०% बोनस शेयर पश्चात

ख) निष्काशन पछिको चुक्ता पूँजी (समूहकृत गरिएको अवस्थामा सोही अनुरूप) : ऋणपत्र निष्काशन गर्नु पूर्व बैंकको चुक्ता पूँजीको संरचना देहाय बमोजिम रहेको छ ।

अ. शेयर पूँजी

समूह	शेयरधनी	शेयर कित्ता	पूँजी संरचना	चुक्ता रकम (रु.)	भुक्तानी प्रतिशत
(क)	संस्थापक शेयरधनीहरु	५,०६,७०,२९०	३९.१४	५,०६,७०,२९,०००.००	शतप्रतिशत
(ख)	सर्वसाधारण शेयरधनीहरु (कर्मचारीहरु समेत)	५२८,५५,०२०.६८	४०.८३	५,२८,५५,०२,०६८.००	शतप्रतिशत
(ग)	वैदेशिक लगानीकर्ता(पंजाब नेशनल बैंक)	२,५९,२१,६३२	२०.०३	२,५९,२१,६३,२००.००	शतप्रतिशत
	जम्मा	१२९,४४६,९४२.६८	१००	१२,९४,४६,९४,२६८	

आ. ऋण पूँजी

विवरण	चुक्ता रकम (रु.)	भुक्तानी प्रतिशत	निष्काशन मिति	परिपक्क हुने मिति	भुक्तानी जगेडा कोषमा जम्मा भएको रकम
एभरेष्ट बैंक लिमिटेड ऋणपत्र- २०८६	८५,६७,८३,०००/-	शतप्रतिशत	२०७८/१०/०६	फाल्गुन २०८६	२८५,५९४,३३३
एभरेष्ट बैंक लिमिटेड ऋणपत्र,२०८५	२,००,००,००,०००/-	शतप्रतिशत	२०७९/१०/१८	भदौ २०८५	४००,०००,०००
एभरेष्ट बैंक लिमिटेड उर्जा ऋणपत्र,२०८९	७४,६८,३०,०००/-	शतप्रतिशत	२०७९/१०/२५	माघ २०८९	८२,९८९,९९९
जम्मा	३,६०,३६,१३,०००/-				

ऋणपत्र निष्काशन गरी बाँडफाँट गरे पश्चात बैंकको शेयर पूँजी र ऋण पूँजीको संरचना देहाय बमोजिम हुनेछ :

अ. शेयर पूँजी

समूह	शेयरधनी	शेयर कित्ता	पूँजी संरचना	चुक्ता रकम (रु.)	भुक्तानी प्रतिशत
(क)	संस्थापक शेयरधनीहरु	५,०६,७०,२९०	३९.१४	५,०६,७०,२९,०००.००	शतप्रतिशत
(ख)	सर्वसाधारण शेयरधनीहरु (कर्मचारीहरु समेत)	५२८,५५,०२०.६८	४०.८३	५,२८,५५,०२,०६८.००	शतप्रतिशत
(ग)	वैदेशिक लगानीकर्ता(पंजाब नेशनल बैंक)	२,५९,२१,६३२	२०.०३	२,५९,२१,६३,२००.००	शतप्रतिशत
	जम्मा	१२९,४४६,९४२.६८	१००	१२,९४,४६,९४,२६८	

आ. ऋण पूँजी

एभरेष्ट बैंक लिमिटेड ऋणपत्र(Debenture),२०८६	८५,६७,८३,०००/-	शतप्रतिशत
एभरेष्ट बैंक लिमिटेड ऋणपत्र,२०८५	२,००,००,००,०००/-	शतप्रतिशत
एभरेष्ट बैंक लिमिटेड उर्जा ऋणपत्र,२०८९	७४,६८,३०,०००/-	शतप्रतिशत
एभरेष्ट बैंक लिमिटेड ऋणपत्र- २०९१	३,००,००,००,०००/-	निष्काशन प्रक्रियामा
जम्मा	६,६०,३६,१३,०००/-	

ई. शेयर पूँजी र ऋणपत्रको अनुपात:

ऋणपत्र निष्काशन पूर्व	ऋणपत्र निष्काशन पश्चात्
१००:२७.८५	१००:५१.०३

(ग) शेयर प्रिमियम खाता (निष्काशन पूर्व र निष्काशन पश्चात) :नरहेको ।

ग.५. संस्थापक/संचालक सम्बन्धी जानकारी :

(क) संस्थापक/संचालकको पृष्ठभूमी:

(१) आधारभूत शेरधनीहरु तथा संचालकहरुको नाम, पद, उमेर, राष्ट्रियता, ठेगाना, शेर स्वामित्व, शैक्षिक योग्यता, अनुभव, र प्रस्तावित व्यापार/व्यवसायमा अनुभव :

आधारभूत शेरधनीको विवरण :

सि.नं.	नाम, ठेगाना	पद	उमेर (वर्ष)	राष्ट्रियता	शेर स्वामित्व (कित्ता)	शैक्षिक योग्यता	प्रतिशत	अनुभव (पूर्व र हाल कार्यरत)	प्रस्तावित व्यापार/व्यवसायमा अनुभव
१.	श्री विष्णु कृष्ण श्रेष्ठ, पुल्चोक, ललितपुर	संस्थापक	-	नेपाली	१,१८,८४,०२९	एम.वि.ए., एलएलबी	९.१८	-	विभिन्न औद्योगिक प्रतिष्ठानहरु: एसबिएल इण्डिया लि. मा करिब ३० वर्षको कार्य अनुभव, हिमालयन डिप्टिलरी, सिक्कीम भारतमा करिब ३० वर्षको कार्य अनुभव ।
२.	श्री होटल स्नोलायन, प्रा.लि. वागवजार, काठमाण्डौ	संस्थापक	-	-	१,२०,४४,७४६	-	९.३०	-	-
३.	श्री प्रतिमा श्रेष्ठ, शैबु भैसेपाटी, ललितपुर	संस्थापक	६८ वर्ष	नेपाली	१,९९,२५,३९४	ब्याचलर इन फिजियोथेरापी	१४.७७	हिमाल हस्पिटलमा फिजियोथेरापीको रुपमा आवद्ध हुनुहुन्छ ।	
४	श्री रवि कृष्ण श्रेष्ठ, ताहाचल, काठमाण्डौ	संस्थापक	५४ वर्ष	नेपाली	२४,३५,२२२	बि.कम	१.८८	-	विभिन्न व्यापार व्यवसायमा संलग्न हुनुहुन्छ ।
५	श्री किरण कृष्ण श्रेष्ठ, ताहाचल, काठमाण्डौ	संस्थापक	५३ वर्ष	नेपाली	२४,३५,२२२	एम वि ए	१.८८	-	संगित, कला तथा साहित्य क्षेत्रमा संलग्न हुनुहुन्छ ।
६	श्री अरुणमान शेरचन, सानेपा, ललितपुर	संस्थापक	७० वर्ष	नेपाली	१२,२३,३९७	आई.कम.	०.९५		मल्पी इन्टरनेशनल कलेज तथा पशुपति पेपर मार्ट प्रा.लि. संग स्थापनाकाल देखी आवद्ध हुनुहुन्छ ।
७	श्री शान्तदेव पाठक, कमलपोखरी, काठमाण्डौ	संस्थापक	७३ वर्ष	नेपाली	१५,२२,२८०	एम. कम	१.१८	-	पर्यटन व्यवसायमा संलग्न हुनुहुन्छ ।

संचालकहरुको विवरण:

सि.नं.	नाम, ठेगाना	पद	उमेर (वर्ष)	राष्ट्रियता	व्यक्तिगत नाममा रहेको शेरस्वामित्व (कित्ता)	शैक्षिक योग्यता	प्रतिशत	अनुभव (पूर्व र हाल कार्यरत) विस्तृत रुपमा	प्रस्तावित व्यापार/व्यवसायमा अनुभव
१.	डा. बाल गोपाल वैद्य, सितापाईलाकाठमाडौं	अध्यक्ष (संस्थापक समूह)	७२ वर्ष	नेपाली	-	PHD Economics	-	सेप्टेम्बर १९९१ देखि नोभेम्बर १९९४ र नोभेम्बर १९९५ देखि मार्च १९९७ राष्ट्रिय योजना आयोगमा आवद्ध।	

								१९७२ देखि हालसम्म न्यू इरा नामक संस्थासँग आवद्ध हुनुहुन्छ।	
२.	श्री किरण कृष्ण श्रेष्ठ, ताहाचल, काठमाण्डौ	संचालक (संस्थापक समूह)	५३ वर्ष	नेपाली	२४,३५,२२२ संस्थापक ११,०३,८९७ साधारण		१.८८	सन् २००१ देखि हालसम्म नेपालय नामक संस्था मार्फत संगित, कला तथा साहित्य क्षेत्रमा संलग्न हुनुहुन्छ।	
३.	श्री नविन भक्त श्रेष्ठ, बोलाछे, भक्तपुर-१४	संचालक (सर्वसाधारण समूह)	५९ वर्ष	नेपाली	३०९९	B.COM	०.००२३	वि सं २०५० साल देखि हालसम्म नविन ट्रेडर्स नामक ब्यापारिक संस्थामा आवद्ध (प्रोप्राइटर) हुनुहुन्छ।	
४.	श्रीमती उर्मिला श्रेष्ठ, सानेपा ललितपुर	संचालक (सर्वसाधारण समूह)	६८ वर्ष	नेपाली	२६६२	MA, Economics	०.००२	वि सं २०६९ देखि वि सं २०७२ सम्म महिला सहयात्रा लघुवित्तिय सहकारी लिको संस्थापक तथा सन्चालक समितिको अध्यक्ष, सन् १९७९ मा आर्थिक विकास तथा प्रसाशन अनुसन्धान केन्द्र(CEDA) सहायक अनुसन्धान अधिकृतको रुपमा कार्यरत, सन् १९८१ म नमुना मछिन्द्र कलेजमा कार्यरत।	
५.	श्री राकेश गोवर	संचालक वैदेशीक लगानीकर्ता समूह)	५९ वर्ष	भारतीय	-	MBA, CAIIB		सन् १९८८ देखि हालसम्म पंजाव नेशनल बैंक लि भारतमा कार्यरत।	
६.	डा. तारक बहादुर के.सी. कलंकी, काठमाडौं	संचालक (स्वतन्त्र सञ्चालक)	६८ वर्ष	नेपाली	-	PHD	-	सन् १९८९ देखि सन् २०१७ सम्म नेपाल प्रशासनिक प्रशिक्षण प्रतिष्ठानको पुर्व उप निर्देशक पदमा कार्य अनुभव रहेको र हाल विभिन्न संघ सस्था मार्फत स्वतन्त्र रुपमा तालिम प्रदान गर्दै आउनु भएको।	

नोट: यस बैंकको संचालक तथा एक प्रतिशत वा सो भन्दा बढी शेयर स्वामित्व रहेका शेयरधनी कर्जा सूचना केन्द्रको कालो सूचीमा नरहेको।

(२) संस्थापकहरु कुनै कम्पनी/संस्था भएमा त्यस्तो कम्पनी/संस्थाको नाम तथा ठेगाना सहितको संक्षिप्त विवरण (Profile) र उक्त कम्पनी/संस्थाका संचालकहरुको नाम, ठेगाना, (प्राकृतिक ब्यक्ति नखुलेसम्म) :

सि.नं.	संस्थाको नाम, ठेगाना	संक्षिप्त विवरण	संचालकहरुको विवरण
१.	होटेल स्नो लायन प्रा. लि., बागबजार काठमाडौं ३१	होटेल स्नो लायन प्रा. लि होटल तथा मोटल संचालन गर्ने उदेश्यका साथ मिति २०३८/१०/०५ गते स्थापना भएको कम्पनी हो ।	श्री प्रतिक श्रेष्ठ, ललितपुर म.न.पा वडा नं १८ श्री मेघना श्रेष्ठ, ललितपुर म.न.पा वडा नं ०३

(३) संगठित संस्थाको संचालकहरु अन्य कुनै कम्पनी, संस्था, कोष, संगठनसँग आवद्ध भए त्यस्तो संचालक र आवद्ध भएको संस्थाको नाम, ठेगाना: सो नभएको ।

नोट : यस संस्थाको संचालकहरुको सम्बन्धमा “सूचीकृत सङ्गठित संस्थाहरुको संस्थागत सुशासन सम्बन्धी निर्देशिका, २०७४” को व्यवस्थाहरु तथा कम्पनी ऐन, २०६३ को दफा ८९ को उपदफा(१) छ को पालना भएको छ

(४) संस्थापक/संचालकको हक हस्तान्तरण बन्देज सम्बन्धी विवरण :

- नेपाल राष्ट्र बैंकको पूर्व स्वीकृति नलिई बैंकको एक समूहको शेयर अर्को समूहलाई वा कुनै विदेशी बैंक वा व्यक्तिलाई वा अन्य बैंक वा वित्तिय संस्थालाई बिक्री वा हस्तान्तरण गरिने छैन ।
- नेपाल राष्ट्र बैंकको पूर्व स्वीकृति नलिई संस्थापक र सर्वसाधारण समूहको शेयर स्वामित्व अनुपातमा परिवर्तन गर्न पाइने छैन ।
- बैंकले कारोबार संचालन गरेको पाँच वर्ष नपुगेसम्म संस्थापकले आफ्नो शेयर बिक्री वा धितोबन्धक राख्न पाउने छैन । बैंकले कारोबार संचालन गरेको पाँच वर्ष नपुगे तापनि बैंकको संचालनमा कुनै बाधा ब्यवधान उत्पन्न भई विशेष परिस्थितिको सृजना हुन गएमा नेपाल राष्ट्र बैंकको स्वीकृति लिई संस्थापकहरुका बीचमा शेयर खरिद बिक्री गर्न सकिनेछ । तर त्यसरी हक छोड्दा वा हस्तान्तरण गर्दा पहिलो प्राथमिकता जुन समूहको शेयर हो सोही समूहका शेयरधनीहरुलाई प्राथमिकता दिइने छ । समूह भित्र उपसमूहहरु रहेको अवस्थामा जुन उपसमूहको शेयर हो सोही उपसमूहका शेयरधनीहरुलाई प्राथमिकता दिइनेछ । यसरी शेयर बिक्री गर्दा एक भन्दा बढी शेयरधनीले शेयर खरिद गर्न चाहेमा निजले धारण गरेको शेयरको अनुपातमा वितरण गर्नुपर्नेछ । सो समूहका कुनैपनि संस्थापक शेयरधनीले शेयर लिने इच्छा नगरेमा मात्र त्यस्तो शेयर संचालक समितिको निर्णय बमोजिम नेपाल राष्ट्र बैंकको स्वीकृति लिई अन्य व्यक्ति फर्म, कम्पनी वा संस्थालाई बिक्री सकिनेछ ।
- संस्थापकहरुले आफुहरु बीचमा शेयरमाथिको हक छाड्न सक्नेछन् तर त्यसरी हकहस्तान्तरण गर्दा संस्थापक बाहेक अरुलाई आफ्नो हक हस्तान्तरण गर्न सक्ने छैनन् । तर बैंकको संस्थापकहरुले लिएको शेयर बैंकको प्रथम साधारण सभा नभएसम्म र त्यस्तो शेयर को पूरा रकम चुक्ता नभए सम्म हक छाडी दिन वा धितो बन्धक राख्नु हुँदैन ।
- सर्वसाधारणले शेयर खरिद गर्दा न्युनतम १० कित्ता वा अधिकतम १० अंकले भाग गर्दा शेष नरहने गरी चुक्ता पूँजीको ५ प्रतिशत सम्मको कित्ता खरिद गर्न सक्नेछ । सो भन्दा बढी शेयर खरिद गर्नुपरेमा बैंकको संचालक समितिको पूर्व स्वीकृति लिनुपर्ने छ ।
- बैंकले आफ्नो शेयर आफै खरिद गर्दा कम्पनी ऐन, २०६३ तथा बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धि ऐन, २०७३ को अधीनमा रही गर्नु पर्नेछ ।
- बैंकका संचालक, कार्यकारी प्रमुख, लेखापरीक्षक, कम्पनी सचिव वा बैंकको व्यवस्थापन तथा लेखा सम्बन्धी कार्यमा प्रत्यक्ष रूपले संलग्न व्यक्तिले त्यस्तो पदमा बहाल रहँदाको बखत वा त्यस्तो पदबाट अवकाश प्राप्त गरेको कम्तीमा एक वर्षसम्म बैंक वा त्यसको सहायक कम्पनीको शेयर आफ्नो वा आफ्नो परिवारको नियन्त्रणमा रहेको फर्म, कम्पनी वा संस्थाको नाममा खरिद बिक्री गर्न, गराउन, गर्न दिन, धितोबन्धक राख्न, राख्न लगाउन वा दान बक्स लिन, दिन वा लेनदेन गर्न हुँदैन ।
- शेयर खरिद वा हस्तान्तरण गर्न बन्देज सम्बन्धी अन्य व्यवस्था बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धी ऐन, २०७३, कम्पनी ऐन, २०६३ र धितोपत्र कारोवार सम्बन्धी प्रचलित कानून तथा अन्य प्रचलित कानूनमा उल्लेख भए बमोजिम हुनेछ ।

(ख) संस्थापक/संचालक सँगको कारोबार :

१) संगठित संस्थाबाट कुनै संस्थापक/संचालकले प्रत्यक्ष वा अप्रत्यक्ष रूपमा कुनै वस्तु वा सुविधा (आर्थिक वा गैरआर्थिक) प्राप्त गरेको वा प्राप्त गर्ने भएमा त्यस्तो वस्तु वा सुविधाको प्रकृति र मूल्य र त्यस्तो सुविधा दिए बापत संगठित संस्थाले कुनै सम्पत्ति, सेवा प्राप्त गरेको वा गर्ने भएमा तत्सम्बन्धी विवरण : वार्षिक साधारण सभाबाट परित सुविधा बाहेक केहि नभएको ।

२) बुँदा (ख) (१) मा उल्लेखित वस्तु वा सुविधाको मूल्य निर्धारण गर्न अपनाइएको तरिका : सो नभएको ।

ग.६. सीमित दायित्व सम्बन्धी विवरण :

यस बैंक कम्पनी ऐन, २०६३ तथा बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धी ऐन, २०७३ अन्तर्गत स्थापित तथा सञ्चालित पब्लिक लिमिटेड कम्पनी हो । यसमा शेयरवालाहरुको दायित्व सीमित छ । यस बैंकका शेयरवालाको दायित्व निजले खरिद गरेको वा खरिद गर्न कबोल गरेको शेयरको अधिकतम रकमसम्म मात्र सीमित रहनेछ

ग.७. संगठित संस्थाको कर्मचारी सम्बन्धी विवरण :

(क) संगठित संस्थाको उच्च व्यवस्थापकीय तहका अधिकृत कर्मचारीहरु सम्बन्धी विवरण :

(१)संगठित संस्थाको उच्च व्यवस्थापकीय तहका कर्मचारीको नाम, योग्यता, नियुक्ति भएको मिति, पहिले गरेको कामको अनुभव तथा संगठित संस्थाको शेयर लिएको भए शेयर संख्या सम्बन्धी विवरण । साथै त्यस्ता कर्मचारीहरु अन्य कुनै सूचिकृत संगठित संस्थाको आधारभूत शेयरधनी भए वा अन्य कुनै संगठित संस्थामा लगानी गरेको भए उक्त संगठित संस्थाको नाम र लगानी गरेको रकम खुलाउनुपर्ने ।

क्र.स.	कर्मचारीको नाम	तह	योग्यता	नियुक्त मिति	कार्य अनुभव	शेयर संख्या
१.	श्री सुदेश खालिङ्ग	प्रमुख कार्यकारी अधिकृत	MBA	२०७८/०६/०८	ई सं १९८६,जुन देखि २०११ जुलाई सम्म स्टान्डर्ड चार्टर्ड बैंकमा कार्यरत, ई सं २०११ अगस्त देखि २०१३ मार्च सम्म लक्ष्मी बैंक लि को प्रमुख जोखिम अधिकृतको रुपमा कार्यरत, ई. सं २०१४ अप्रिल देखि २०१८ अक्टोबर सम्म लक्ष्मी बैंक लि को प्रमुख कार्यकारी अधिकृतको रुपमा कार्यरत, बि सं २०७८।०६।०८ देखि हालसम्म यस बैंकको प्रमुख कार्यकारी अधिकृतको रुपमा कार्यरत	३०९
२.	श्री विजय कुमार शर्मा	नायव प्रमुख कार्यकारी अधिकृत	BSC, CAIIB, JAIB	२०७९/०२/१९	ई सं २००५, अक्टोबर १० देखि पन्जाब नेशनल बैंकमा कार्यरत	-
३.	श्री केशव राज पौडल	नायव महाप्रबन्धक	MBA	२०५६/०४/२८	सन १९८९ मे १४ देखि सन १९९९ अगष्ट ९ सम्म नविल बैंक लि मा कार्यरत बि सं २०५६।०४।२८ देखि हालसम्म यस बैंकमा कार्यरत	१०,२४३
४.	श्री आशुतोस शर्मा	नायव महाप्रबन्धक	MBA, MSC	२०५२/०६/२२	बि सं २०५२।०६।२२ देखि हाल सम्म यस बैंकमा कार्यरत	१०,४८०

नोट : माथि उल्लेखित उच्च व्यवस्थापकीय तहका कर्मचारीहरु अन्य कुनै सुचिकृत संगठित संस्थाको वा अन्य कुनै संगठित संस्थाको आधारभूत शेयरधनी नरहेको जानकारी गराउन चाहन्छौ ।

(२)विवरणपत्र बोर्डमा प्रस्तुत गर्नु भन्दा १ वर्ष अगाडिको अवधिमा नियम अनुसार अवकाश प्राप्त भएको अवस्था बाहेक संगठित संस्थाको उच्च व्यवस्थापकीय तहमा रहेका कुनै कर्मचारी परिवर्तन भएमा सो सम्बन्धी विवरण उल्लेख गर्नुपर्ने : सो नभएको ।

(३) कर्मचारी संख्या : १३६९ जना
स्थायी : ११५० जना ।
करार : २१९ जना ।

(ख) संचालक एवं उच्च व्यवस्थापकीय तहका अधिकृतलाई दिएको भत्ता तथा पारिश्रमिक सम्बन्धी विवरण :

(१) संचालक समितिको अध्यक्ष लगायत अन्य सदस्यहरूलाई प्रदान गरिने वा गरिएको बैठक भत्ताको दर तथा निजहरूलाई प्रदान गरिने वा गरिएको दैनिक तथा भ्रमण भत्ता र अन्य सुविधा :

संचालकले पाउने मासिक पारिश्रमिक, बैठक भत्ता, दैनिक तथा भ्रमण भत्ता र अन्य सुविधा देहाय बमोजिम रहेको छ :
बैठक भत्ता रु. २०,०००/- प्रति बैठक
दैनिक तथा भ्रमण भत्ता:

नेपाल भित्र रु. १२,०००/- प्रति दिन

भारतमा भा.रु. १२,०००/- प्रति दिन

अन्य देश : अमेरिकी डलर ४५५/- प्रति दिन

टेलिफोन तथा पत्र पत्रिका खर्च बापत रु. १०,५००/- मासिक

आ.व. २०८०/२०८१ मा संचालक समितिको अध्यक्ष लगायत अन्य सदस्यहरूलाई प्रदान गरिएको रकम : रु. २,८३०,०००/-

(२) संगठित संस्थाको उच्च व्यवस्थापकिय तहका तीन जना अधिकृतहरूको नाम र पद र एक आर्थिक वर्षको अवधि भित्र उनीहरूलाई पारिश्रमिकको रूपमा भुक्तान गरिएको रकम :

सि.नं.	कर्मचारीको नाम	पद	एक आर्थिक वर्षको अवधि भित्र पारिश्रमिकको रूपमा भुक्तान गरिएको रकम (आ.व.०८०/०८१) वित्तीय विवरण अनुसार
१.	श्री सुदेश खालिङ्ग	प्रमुख कार्यकारी अधिकृत	रु. २,२१,७२,८१८।७४
२.	श्री विजय कुमार शर्मा	प्रमुख नायब महाप्रबन्धक	रु. ९४,४७,९०९।११
३.	श्री गौरव कुमार	नायब महाप्रबन्धक	रु. ९४,९६,४९५।०९
४	श्री आशुतोष शर्मा	नायब महाप्रबन्धक	रु. ८९,०१,८६७।४८
५	श्री केशव राज पौडेल	नायब महाप्रबन्धक	रु. ९४,३८,२३०।३८

(३) कुनै अधिकृत वा संचालकलाई भविष्यको लागि कुनै रकम प्रदान गरिने गरी करार गरिएको भए सो सम्बन्धी विवरण : नभएको ।

ग.८. अन्तरनिहित जोखिम तथा सो को व्यवस्थापनको लागि व्यवस्थापनको धारणा :

संगठित संस्थाले बहन गरेको वा गर्ने जोखीम स्पष्ट रूपमा उल्लेख गर्नु पर्ने । यस सन्दर्भमा जोखीमहरूलाई संगठित संस्थाको आन्तरिक वा व्यवसाय/आयोजनासँग प्रत्यक्ष अथवा संगठित संस्थाको नियन्त्रण भन्दा बाहिरको भनी वर्गिकरण गरी प्रमुख रूपमा देहायको जोखिमको विश्लेषण गर्नु पर्ने ।

(क) वित्तीय साधनको अभावबाट हुने जोखिम :

१. निक्षेप तथा कर्जाको ब्याजदरमा आउने परिवर्तनबाट हुन सक्ने जोखिमहरू ।

२. नेपालको बजारमा हुने आर्थिक मन्दीबाट पर्न सक्ने असरबाट हुन सक्ने आर्थिक जोखिमहरू ।

(ख) कच्चा पदार्थको अभावबाट हुने जोखिम : लागू नहुने ।

(ग) उत्पादन तथा सेवाको बजार स्थिति र यसमा आउने परिवर्तनबाट हुने जोखिम :

१. नयाँ बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूको प्रवेशबाट उत्पन्न हुने प्रतिस्पर्धाबाट हुन सक्ने जोखिमहरू ।

२. देशको आर्थिक अवस्थामा आउने उतार चढावबाट हुन सक्ने जोखिमहरू ।

(घ) आयोजना सम्पन्न हुन ढिलाई हुने सम्भावना र त्यसबाट हुने मूल्य अभिवृद्धि (cost overrun) को जोखिम :

लागू नहुने ।

(ङ) विदेशी विनिमयको जोखिम: देशको वैदेशिक व्यापार नीतिमा हुन सक्ने परिवर्तन तथा विदेशी मुद्राको विनिमय दरमा घट्बढ भई उत्पन्न हुन सक्ने सम्भावित जोखिमहरू ।

(च) कानूनी प्रकृयाहरू तथा ईजाजत प्राप्त गर्नु पर्ने सो बाट पर्न सक्ने अवरोधहरू : लागू नहुने ।

(छ) क्षेत्रीयकरण र विश्वव्यापीकरण (Globalization) का कारणबाट उत्पन्न हुन सक्ने जोखिम : अन्तर्राष्ट्रिय बजारमा हुने आर्थिक मन्दीबाट पर्न सक्ने असरबाट हुन सक्ने आर्थिक जोखिमहरू ।

(ज) सरकारी नीति तथा नियमहरूमा हुने परिवर्तन तथा विश्वव्यापी रूपमा हुने नीतिगत परिवर्तनबाट हुने जोखिम :

१. नेपाल सरकार तथा नेपाल राष्ट्र बैंकको आर्थिक तथा वित्तीय नीति नियममा हुने परिवर्तनबाट श्रृजना हुन सक्ने जोखिमहरू ।

२. देशको मौद्रिक नीति लगायत नेपाल राष्ट्र बैंकले जारी गर्ने नियम निर्देशनको अप्रत्याशित परिवर्तनबाटसिर्जना हुने सम्भावित जोखिमहरु ।

(भ) संचालन इतिहासको अभाव : यस बैंकको संचालन इतिहास करिव ३० वर्षको रहेको छ ।

(ज) प्रविधिको परिवर्तनबाट हुने सक्ने जोखिम : नयाँ प्रविधिको विकास संगै बैंकले प्रयोग गर्ने इन्टरनेटमा आधारित बैंकिङ्ग/वित्तिय लगायतका प्रविधिमा हुने खराबीले पर्न सक्ने संचालन तथा साखसम्बन्धि जोखिम । बैंकिङ्ग प्रविधिलाई चुस्त दुरुस्त राख्न सफ्टवेयर तथा हार्डवेयरमा समय सापेक्ष हेरफेर गर्नुपर्ने भएमा थप खर्च बढ्न सक्नेछ । साथै बैंकले निरन्तर रूपमा प्रविधि परिवर्तनबाट सिर्जित हुन सक्ने जोखिमहरुलाई मध्यनजर गरी आवश्यक तालिम तथा विज्ञहरुको सुभावाहरु समय समयमा लिईरहेको ।

(ट) अन्य :

१. बैंकले प्रदान गरेको कर्जा तथा सापट खराब कर्जामा परिणत हुन गएमा हुने जोखिमहरु ।

२. देशको राजनैतिक अस्थिरताबाट आउन सक्ने जोखिमहरु ।

३. पूँजी बजारको अवस्थामा आउने उतार चढावबाट पर्न सक्ने जोखिमहरु ।

४. बैंकले सरकारी तथा गैर सरकारी धितोपत्रहरुमा लगानी गरेको हुँदा ती लगानीमा हुने मूल्य परिवर्तनको जोखिम ।

सम्भावित आर्थिक जोखिमहरुलाई न्यूनीकरण गर्न व्यवस्थापनले निम्न उपायहरु अवलम्बन गर्दै जानेछ ।

बैंकको कर्जा तथा लगानी खराब भई हुन सक्ने जोखिमहरुको लागि बैंकले कर्जा तथा लगानीको लागि जोखिम व्यहोर्ने कोषको व्यवस्था गरेको छ । बैंकले वित्त बजारमा हुने प्रतिस्पर्धाको लागि जनशक्ति विकासमा ध्यान पुऱ्याउनुको साथै अन्य व्यवसायिक जोखिमहरुबाट सिर्जना हुन सक्ने हानी नोक्सानीको लागि व्यवस्थापन चनाखो भई सम्भावित हानी नोक्सानी कम गर्न सक्षम र प्रतिबद्ध रहेकोछ । त्यस्तै अन्य विभिन्न जोखिमहरु न्यूनीकरणका लागि प्रभावकारी आन्तरिक नियन्त्रण प्रणाली, समयानुसारको आधुनिक प्रविधि, स्पष्ट नीति तथा नियमहरुको निर्माण एवं समयानुसार आफ्नो सेवा तथा सुविधाहरुमा परिवर्तन गर्दै लगिने बैंकको नीति रहेको छ ।

धितोपत्र मूल्य परिवर्तन सम्बन्धि जोखिम :

रु.१०००/-प्रति ऋणपत्रको दरले निष्काशन गरिएको मूल्यले सूचिकरण पश्चात धितोपत्र बजारमा हुने कारोवार मूल्य नजनाउने भएकोले ऋणपत्र मूल्यमा हुन सक्ने परिवर्तनको जोखिम रहेको छ ।

ग.९. वित्तीय विवरण :

(क) वित्तीय विवरण र तत्सम्बन्धमा व्यवस्थापनको धारणा र विश्लेषण :

(१) संगठित संस्थाको लेखापरिक्षण भएको पछिल्लो आर्थिक वर्षको वासलात, नाफा नोक्सान हिसाब, नाफा नोक्सान हिसाब बाँडफाँट, नगद प्रवाह विवरण : आ.व.२०८०/०८१ को लेखापरिक्षण गरीएको वित्तिय विवरणहरु देहाय बमोजिम रहेको छ ।

वासलात	रु.हजारमा
सम्पत्ति	आ.व. २०८०/०८१
नगद तथा नगद समान	८,३७०,५९९
नेपाल राष्ट्र बैंकमा रहेको मौज्जात तथा लिनुपर्ने रकम	४०,७६८,२६१
बैंक तथा वित्तीय संस्थामा रहेको मौज्जात तथा लगानी	६,४८२,०२५
व्युत्पन्न वित्तीय उपकरण	१,६६४,०९३
अन्य व्यापारीक सम्पत्तिहरु	-
बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई प्रवाह गरेको कर्जा तथा सापटी	७,६५२,६६३
ग्राहकलाई कर्जा तथा सापट	१७८,२१५,३९९
धितोपत्रमा लगानी	४४,१४३,६२०
चालू आयकर सम्पत्ति	५१७,७४७
सहायक कम्पनीमा लगानी	-
सम्बद्ध कम्पनीमा लगानी	८३६,२८३
सम्पत्तिमा लगानी	५२२,२९३
सम्पत्ति र उपकरण	३,८९१,४७५

गुडवील (ख्याती) र अमूर्त सम्पत्ति	२५,३८१
स्थगन कर सम्पत्ति	-
अन्य सम्पत्ति	२,६५३,८६२
कुल सम्पत्ति	२९५,७४३,७००
दायित्व	
बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई तिर्न बाँकी	१,०७१,८०५
नेपाल राष्ट्र बैंकलाई तिर्न बाँकी	-
व्युत्पन्न वित्तीय उपकरण	१,६३०,४०८
ग्राहकको निक्षेप	२३२,३१६,६०५
तिर्न बाँकी सापट	२,३४९,१९६
चालू आयकर दायित्व	-
व्यवस्थाहरु	-
स्थगन कर दायित्व	१२५,८०८
अन्य दायित्व	२६,८४१,४८१
निष्काशन गरिएको ऋणपत्र	३,६०३,६१३
सहायक आवधिक दायित्व	-
कूल दायित्व	२६७,९३८,९१७
पूँजी	
शेयर पूँजी	११,७६७,९०४
शेयर प्रिमियम	२३८,४७०
सञ्चित मुनाफा	३,३०२,३६९
जगेडा तथा कोषहरु	१२,४९६,०४१
शेयरधनीहरुलाई बाँडफाँड योग्य पूँजी	२७,८०४,७८४
जम्मा दायित्व र पूँजी	२९५,७४३,७००
संभावित दायित्व तथा प्रतिवद्धता	९९,७२२,५०१
प्रति शेयर खुद सम्पत्ति	२३६.२८

नाफा नोक्सान हिसाब

रु.हजारमा

विवरण	आ.व. २०८०/०८१
व्याज आम्दानी	२२,५४७,३८७
व्याज खर्च	१४,८९९,०६२
खुद व्याज आम्दानी	७,६४८,३२५
शुल्क तथा कमिशन आम्दानी	१,६३८,३१६
शुल्क तथा कमिशन खर्च	२९५,२३८
खुद शुल्क र कमिशन आम्दानी	१,३४३,०७८
खुद व्याज, शुल्क तथा कमिशन आम्दानी	८,९९१,४०३
खुद व्यापारिक आम्दानी	३५३,७४०
अन्य सञ्चालन आम्दानी	१६०,३३७
कूल सञ्चालन आम्दानी	९,५०५,४८०

कर्जा तथा अन्य सम्पत्तीमा हानी/नोक्सानीको व्यवस्था/(फिर्ता)	२८२,४०४
खुद सञ्चालन आम्दानी	९,२२३,०७६
सञ्चालन खर्च	
कर्मचारी खर्च	२,४१०,५१४
अन्य सञ्चालन खर्च	८१७,११७
हासकट्टी र परिशोधन	३३२,३७५
सञ्चालन मुनाफा	५,६६३,०७१
गैर सञ्चालन आम्दानी	-
गैर सञ्चालन खर्च	४९४
आयकर अधिको मुनाफा	५,६६२,५७७
आयकर खर्च/आम्दानी	-
चालु आयकर	१,९४५,१२७
स्थगन कर	१४,२२५
यस वर्षको मुनाफा	३,७०३,२२५
नाफा बाँडफाँड	
बैंकको शेयरधनी	३,७०३,२२५
गैर नियन्त्रित स्वार्थ	-
यस वर्षको मुनाफा	३,७०३,२२५
प्रति शेयर आम्दानी	
आधारभूत प्रति शेयर आम्दानी	३१.४७
डाइल्टेड प्रति शेयर आम्दानी	३१.४७

अन्य विस्तृत आयको विवरण

रु.हजारमा

विवरण	आ.व. २०८०/०८१
यस वर्षको मुनाफा	३,७०३,२२५
आयकर पछिको अन्य विस्तृत आम्दानी	
क) नाफा नोक्सानमा पुनःवर्गीकरण गर्न नसकिने बुँदाहरु:	
इक्वीटि उपकरणलाई फेयर भ्यालुमा मूल्याङ्कन गरिदा भएका नाफा/(नोक्सान)	(९०,५७३)
पुनःमूल्याङ्कनबाट भएको नाफा/(नोक्सान)	-
परिभाषित लाभ योजनाबाट बीमाङ्गीक नाफा/(नोक्सान)	(११५,५८८)
माथि उल्लेख गरिएका बुँदाको आयकर	६१,८४८
नाफा/(नोक्सान) मा पुनःवर्गीकरण नगरिएका अन्य खुद विस्तृत आम्दानी	(१४४,३१२)
ख) नाफा/(नोक्सान) मा पुनःवर्गीकरण गरिएका वा गर्न सकिने बुँदाहरु	
नगद प्रवाहको हेजिडबाट भएको नाफा/(नोक्सान)	-
विदेशी विनिमय संचालनको वित्तीय सम्पत्ति विनिमयबाट भएको सटही नाफा/(नोक्सान)	-
माथि उल्लेख गरिएको बुँदाहरुको आयकर	-
नाफा/(नोक्सान)मा वर्गीकरण गरिएका	-
नाफा/(नोक्सान)मा पुनःवर्गीकरण गरिएका वा सकिने अन्य खुद विस्तृत आम्दानी	-
ग) ईक्वीटि तरिकाबाट लेखांकन गरिएको सम्बृद्ध संस्थाको अन्य विस्तृत आम्दानीमा हिस्सा	६५५
यस वर्षको आयकर पछिको अन्य विस्तृत आम्दानी	(१४३,६५८)
यस वर्षको कुल विस्तृत आम्दानी	३,५५९,५६७

कुल विस्तृत आम्दानीको बाँडफाँड	
बैंकको इक्वीटी शेयरधनी	३,५५९,५६७
गैर नियन्त्रित स्वार्थ	-
यस वर्षको कुल विस्तृत आम्दानी	३,५५९,५६७

नगद प्रवाह विवरण

रु.हजारमा

विवरण	आ.व. २०८०/०८१
सञ्चालन गतिविधिबाट नगद प्रवाह	
व्याज प्राप्ति	१८,७१४,७२६
शुल्क तथा अन्य आमदानी प्राप्ति	१,६३८,३१६
लाभांश प्राप्ति	-
अन्य सञ्चालन गतिविधिबाट प्राप्ति	२७२,४५८
व्याज भुक्तानी	(१४,१६२,५६३)
कमिशन तथा शुल्क भुक्तानी	(२९५,२३८)
कर्मचारीलाई भुक्तानी	(२,२७२,०७६)
अन्य खर्च भुक्तानी	(९५१,१८२)
सञ्चालन सम्पत्ति/दायित्व परिवर्तन अधिको नगद प्रवाह	२,९४४,४४२
सञ्चालन सम्पत्तिमा कमी/(वृद्धि)	
नेपाल राष्ट्र बैंकमा रहेको मौज्जातमा कमी/(वृद्धि)	(२६,८३४,४६७)
बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरुमा रहेको मौज्जातमा कमी/(वृद्धि)	(५०१,०५०)
अन्य व्यापारिक सम्पत्तिमा कमी/(वृद्धि)	-
बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरुलाई दिइएको कर्जा तथा सापटीमा कमी/(वृद्धि)	४५०,५४६
ग्राहकलाई दिइएको कर्जा तथा सापटीमा कमी/(वृद्धि)	(१८,९५२,८०८)
अन्य सम्पत्तिमा कमी/(वृद्धि)	(६१२,९६४)
सञ्चालन दायित्वमा कमी/(वृद्धि)	-
बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरुलाई तिर्न बाँकी रकममा कमी/(वृद्धि)	(१४७,४६९)
नेपाल राष्ट्र बैंकलाई तिर्न बाँकी रकममा कमी/(वृद्धि)	(२३,७६७)
निक्षेप दायित्वमा कमी/(वृद्धि)	३४,३०८,७९८
तिर्न बाँकी सापटीमा कमी/(वृद्धि)	(३१५,०२१)
अन्य दायित्वमा कमी/(वृद्धि)	७,५७७,१७५
आयकर अधिको संचालन गतिविधिबाट खुद नगद प्रवाह	(२,१०६,५८६)
आयकर भुक्तानी	(१,९४२,०२१)
सञ्चालन गतिविधिबाट खुद नगद प्रवाह	(४,०४८,६०८)
लगानी गतिविधिबाट नगद प्रवाह	
लगानी उपकरणको खरिद	(४,०४२,०१९)
लगानी उपकरणको बिक्री	-
स्थिर सम्पत्तिको खरिद	(१६२,६१३)
स्थिर सम्पत्तिको बिक्री	४,५६९
अमूर्त सम्पत्तिको खरिद	(१०,३६४)

अमूर्त सम्पत्तिको बिक्री	-
लगानी सम्पत्तिको खरिद	(५२२,२९३)
लगानी सम्पत्तिको बिक्री	(६७९)
व्याज प्राप्ति	३,४९०,४७४
लाभांश प्राप्ति	३,४४६
लगानी गतिविधिमा प्रयोग खुद नगद प्रवाह	(१,२३९,४७९)
वित्तीय गतिविधिबाट नगद प्रवाह	
ऋणपत्र निष्काशनबाट प्राप्त	-
ऋणपत्रको भुक्तानी	-
आवधिक दायित्वको निष्काशनबाट प्राप्त	-
आवधिक दायित्वको भुक्तानी	-
शेयर निष्काशनबाट प्राप्त	-
लाभांश भुक्तानी	(१,११४,६७७)
व्याज भुक्तानी	(६५०,६००)
अन्य प्राप्ति/भुक्तानी	-
वित्तीय गतिविधिबाट नगद	(१,७६५,२७७)
नगद तथा नगद समानमा भएको खुद (घट)/बढ	(७,०५३,३६३)
श्रवण १ मा रहेको नगद तथा नगद समान	१५,३७८,२४८
नगद तथा नगद समानमा विनिमय दरको उतारचढावको असर	४५,७१५
नगद तथा नगद समानमा रहेको अन्तिम मौज्दात	८,३७०,५९९

(२) सञ्चालन अवधि तीन वर्ष ब्यतीत भैसकेको अवस्थामा विगत तीन वर्षको र तीन वर्ष ब्यतीत भैनसकेको अवस्थामा सञ्चालन अवधिभरको लेखापरिक्षण भएको नाफा नोक्सान, वासलात सहितको संक्षिप्त वित्तीय विवरण (सहायक कम्पनी भए समष्टिकृत रुपमा): बैंकको विगत ३ वर्षको लागि लेखापरिक्षण भएको वित्तीय विवरणहरु देहाय बमोजिम रहेको छ :

वासलात

(रु.हजारमा)

सम्पत्ति	आ.व. २०७८/०७९	आ.व. २०७९/०८०	आ.व. २०८०/०८१
नगद तथा नगद समान	१४,०२४,३६४	१५,३७८,२४८	८,३७०,५९९
नेपाल राष्ट्र बैंकमा रहेको मौज्दात तथा लिनुपर्ने रकम	११,१०५,०३२	१३,९३३,७९४	४०,७६८,२६१
बैंक तथा वित्तीय संस्थामा रहेको मौज्दात तथा लगानी	२,८७५,५००	५,९८०,९७५	६,४८२,०२५
व्युत्पन्न वित्तीय उपकरण	१५,७६७	-	१,६६४,०९३
अन्य व्यापारीक सम्पत्तिहरु	-	-	-
बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई प्रवाह गरेको कर्जा तथा सापटी	९,५७३,३११	८,०७६,८८१	७,६५२,६६३
ग्राहकलाई कर्जा तथा सापट	१४५,४८०,५२९	१५९,४७९,२९५	१७८,२१५,३९९
धितोपत्रमा लगानी	३५,६७४,३३७	४०,२०१,७२५	४४,१४३,६२०
चालू आयकर सम्पत्ति	५४८,६६५	५२०,८५२	५१७,७४७
सहायक कम्पनीमा लगानी	-	-	-
सम्बद्ध कम्पनीमा लगानी	७१३,६६०	७२७,८१०	८३६,२८३
सम्पत्तिमा लगानी	२,२०३	-	५२२,२९३
सम्पत्ति र उपकरण	३,६३५,५६८	३,६१९,४०३	३,८९१,४७५
गुडविल (ख्याती) र अमूर्त सम्पत्ति	२३,०७६	२४,९४९	२५,३८१

स्थगन कर सम्पत्ति	१११,९५७	-	-
अन्य सम्पत्ति	१,५९७,३५४	२,१४६,५६०	२,६५३,६६२
कुल सम्पत्ति	२२५,३६१,३२३	२५०,०९०,४९३	२९५,७४३,७००
दायित्व			
बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई तिर्न बाँकी	७३३,०७३	१,२१९,२७४	१,०७१,६०५
नेपाल राष्ट्र बैंकलाई तिर्न बाँकी	२,९१९,२५९	२३,७६७	-
व्युत्पन्न वित्तीय उपकरण	-	४७,०४५	१,६३०,४०८
ग्राहकको निक्षेप	१७२,७३९,१८५	१९८,००७,८०७	२३२,३१६,६०५
तिर्न बाँकी सापट	२,५५६,०००	२,६६४,२१७	२,३४९,१९६
चालू आयकर दायित्व	-	-	-
व्यवस्थाहरु	-	-	-
स्थगन कर दायित्व	-	१७३,२०७	१२५,६०८
अन्य दायित्व	२२,३१३,६२५	१८,९७९,३४१	२६,८४१,४८१
निष्काशन गरिएको ऋणपत्र	१,३२५,६२८	३,६०३,६१३	३,६०३,६१३
सहायक आवधिक दायित्व	-	-	-
कूल दायित्व	२०२,५८६,७७०	२२४,७१८,८२३	२६७,९३८,९१७
पूँजी			
शेयर पूँजी	९,४६७,३४०	१०,६९८,०९४	११,७६७,९०४
शेयर प्रिमियम	२३८,४७०	२३८,४७०	२३८,४७०
सञ्चित मुनाफा	३,८७७,११६	४,११०,४८८	३,३०२,३६९
जगेडा तथा कोषहरु	९,२११,६२६	१०,३२४,६१७	१२,४९६,०४१
शेयरधनीहरुलाई बाँडफाँड योग्य पूँजी	२२,७९४,५५३	२५,३७१,६९९	२७,८०४,७८४
जम्मा दायित्व र पूँजी	२२५,३६१,३२३	२५०,०९०,४९३	२९५,७४३,७००
संभावित दायित्व तथा प्रतिवद्धता	७५,२९२,२६८	७९,५७०,२०९	९९,७२२,५०१
प्रति शेयर खुद सम्पत्ति	२४१.७९	२३७.१६	२३६.२८

नाफा नोक्सान हिसाव

(रु.हजारमा)

विवरण	आ.व. २०७८/०७९	आ.व. २०७९/०८०	आ.व. २०८०/०८१
व्याज आम्दानी	१५,४६७,१८०	२२,४००,६११	२२,५४७,३८७
व्याज खर्च	१०,२८५,७६४	१४,९८८,१७१	१४,८९९,०६२
खुद व्याज आम्दानी	५,१८१,४१६	७,४१२,४४०	७,६४८,३२५
शुल्क तथा कमिशन आम्दानी	१,२९४,९५८	१,३४७,५२१	१,६३८,३१६
शुल्क तथा कमिशन खर्च	२६३,०७३	२७१,९२७	२९५,२३८
खुद शुल्क र कमिशन आम्दानी	१,०३१,८८५	१,०७५,५९४	१,३४३,०७८
खुद व्याज, शुल्क तथा कमिशन आम्दानी	६,२१३,३०१	८,४८८,०३४	८,९९१,४०३
खुद व्यापारिक आम्दानी	२९९,४९१	१८२,७८४	३५३,७४०
अन्य सञ्चालन आम्दानी	२९४,२८८	९४,१८८	१६०,३३७
कूल सञ्चालन आम्दानी	६,८०७,०७९	८,७६५,००७	९,५०५,४८०
कर्जा तथा अन्य सम्पत्तीमा हानी/नोक्सानीको व्यवस्था/(फिर्ता)	३२५,४४६	७७१,३६१	२८२,४०४
खुद सञ्चालन आम्दानी	६,४८१,६३३	७,९९३,६४६	९,२२३,०७६
सञ्चालन खर्च			

कर्मचारी खर्च	२,०४५,४७०	२,१२९,९३१	२,४१०,५१४
अन्य सञ्चालन खर्च	५९२,२२१	७३६,६६९	८१७,११७
ह्यासकट्टी र परिशोधन	२९३,१८८	३०९,४७५	३३२,३७५
सञ्चालन मुनाफा	३,५५०,७५५	४,८१७,५७१	५,६६३,०७१
गैर सञ्चालन आम्दानी	-	-	-
गैर सञ्चालन खर्च	२,५१३	१,२८६	४९४
आयकर अधिको मुनाफा	३,५४८,२४१	४,८१६,२८५	५,६६२,५७७
आयकर खर्च/आम्दानी	-	-	-
चालु आयकर	१,०५५,४४४	१,४४७,५७५	१,९४५,१२७
स्थगन कर	१३,३९६	६,५९५	१४,२२५
यस वर्षको मुनाफा	२,४७९,४०१	३,३६२,११५	३,७०३,२२५
नाफा बाँडफाँड			
बैंकको शेयरधनी	२,४७९,४०१	३,३६२,११५	३,७०३,२२५
गैर नियन्त्रित स्वार्थ	-	-	-
यस वर्षको मुनाफा	२,४७९,४०१	३,३६२,११५	३,७०३,२२५
प्रति शेयर आम्दानी			
आधारभूत प्रति शेयर आम्दानी	२६.३०	३१.४३	३१.४७
डाइलुटेड प्रति शेयर आम्दानी	२६.१९	३१.४३	३१.४७

अन्य विस्तृत आयको विवरण

(रु.हजारमा)

विवरण	आ.व. २०७८/०७९	आ.व. २०७९/०८०	आ.व. २०८०/०८१
यस वर्षको मुनाफा	२,४७९,४०१	३,३६२,११५	३,७०३,२२५
आयकर पछिको अन्य विस्तृत आम्दानी			
क) नाफा नोक्सानमा पुनःवर्गीकरण गर्न नसकिने बुदाहरु:			
इक्वीटि उपकरणलाई फेयर भ्यालुमा मूल्याङ्कन गरिदा भएका नाफा/(नोक्सान)	(२१२,०८०)	२७३,१७५	(९०,५७३)
पुनःमूल्याङ्कनबाट भएको नाफा/(नोक्सान)	-	-	-
परिभाषित लाभ योजनाबाट बीमाङ्गीक नाफा/(नोक्सान)	(११,३४३)	(२२,५१२)	(११५,५८८)
माथि उल्लेख गरिएका बुँदाको आयकर	६७,०२७	(७५,१९९)	६१,८४८
नाफा/(नोक्सान) मा पुनःवर्गीकरण नगरिएका अन्य खुद विस्तृत आम्दानी	(१५६,३९६)	१७५,४६४	(१४४,३१२)
ख) नाफा/(नोक्सान) मा पुनःवर्गीकरण गरिएका वा गर्न सकिने बुँदाहरु			
नगद प्रवाहको हेजिडबाट भएको नाफा/(नोक्सान)	-	-	-
विदेशी विनिमय संचालनको वित्तीय सम्पत्ति विनिमयबाट भएको सटही नाफा/(नोक्सान)	-	-	-
माथि उल्लेख गरिएको बुँदाहरुको आयकर	-	-	-
नाफा/(नोक्सान)मा वर्गीकरण गरिएका	-	-	-

नाफा/(नोक्सान)मा पूनःवर्गीकरण गरिएका वा सकिने अन्य खुद विस्तृत आम्दानी	-	-	-
ग) ईक्वीटि तरिकाबाट लेखांकन गरिएको सम्बृद्ध संस्थाको अन्य विस्तृत आम्दानीमा हिस्सा	-	(१९५)	६५५
यस वर्षको आयकर पछिको अन्य विस्तृत आम्दानी	(१५६,३९६)	१७५,२६९	(१४३,६५८)
यस वर्षको कुल विस्तृत आम्दानी	२,३२३,००५	३,५३७,३८४	३,५५९,५६७
कुल विस्तृत आम्दानीको बाँडफाँड			
बैंकको इक्वीटी शेयरधनी	२,३२३,००५	३,५३७,३८४	३,५५९,५६७
गैर नियन्त्रित स्वार्थ	-	-	-
यस वर्षको कुल विस्तृत आम्दानी	२,३२३,००५	३,५३७,३८४	३,५५९,५६७

नगद प्रवाह विवरण

रु.हजारमा

विवरण	आ.व. २०७८/०७९	आ.व. २०७९/०८०	आ.व. २०८०/०८१
सञ्चालन गतिविधिबाट नगद प्रवाह			
व्याज प्राप्ती	१३,४४५,५४४	१९,२९६,२५२	१८,७१४,७२६
शुल्क तथा अन्य आमदानी प्राप्ती	१,२९४,९५८	१,३४७,५२१	१,६३८,३९६
लाभांश प्राप्ती	-	-	-
अन्य सञ्चालन गतिविधिबाट प्राप्ती	२५५,७९९	२४६,१४८	२७२,४५८
व्याज भुक्तानी	(९,९४४,६२६)	(१४,२४४,६९०)	(१४,१६२,५६३)
कमिशन तथा शुल्क भुक्तानी	(२६३,०७३)	(२७९,९२७)	(२९५,२३८)
कर्मचारीलाई भुक्तानी	(१,८३६,६४४)	(२,१३१,७४५)	(२,२७२,०७६)
अन्य खर्च भुक्तानी	(४३७,४५४)	(७५२,३७२)	(९५१,१८२)
सञ्चालन सम्पत्ति/दायित्व परिवर्तन अधिको नगद प्रवाह	२,५१४,५०३	३,४८९,१८८	२,९४४,४४२
सञ्चालन सम्पत्तिमा कमी/(वृद्धि)			
नेपाल राष्ट्र बैंकमा रहेको मौज्जातमा कमी/(वृद्धि)	१७,७३३,५४०	(२,८२८,७६२)	(२६,८३४,४६७)
बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरुमा रहेको मौज्जातमा कमी/(वृद्धि)	(७३०,८००)	(३,१०५,४७५)	(५०१,०५०)
अन्य व्यापारिक सम्पत्तिमा कमी/(वृद्धि)	-	-	-
बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरुलाई दिइएको कर्जा तथा सापटीमा कमी/(वृद्धि)	(२,११४,७७९)	१,५०३,२४७	४५०,५४६
ग्राहकलाई दिइएको कर्जा तथा सापटीमा कमी/(वृद्धि)	(१८,१११,३८९)	(१५,३०८,०६६)	(१८,९५२,८०८)
अन्य सम्पत्तिमा कमी/(वृद्धि)	(१३५,६४१)	(१९९,९१५)	(६१२,९६४)
सञ्चालन दायित्वमा कमी/(वृद्धि)			
बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरुलाई तिर्न बाँकी रकममा कमी/(वृद्धि)	५४,०९८	४८६,२००	(१४७,४६९)
नेपाल राष्ट्र बैंकलाई तिर्न बाँकी रकममा कमी/(वृद्धि)	८०७,०७५	(२,९१२,२५४)	(२३,७६७)
निक्षेप दायित्वमा कमी/(वृद्धि)	१२,५१८,९२८	२५,२६८,६२२	३४,३०८,७९८
तिर्न बाँकी सापटीमा कमी/(वृद्धि)	२,५५६,०००	८६,१०५	(३१५,०२१)
अन्य दायित्वमा कमी/(वृद्धि)	(५,९४५,४१५)	(३,३२०,८९९)	७,५७७,१७५
आयकर अधिको सञ्चालन गतिविधिबाट खुद नगद प्रवाह	९,१४६,११९	३,१५७,९९१	(२,१०६,५८६)
आयकर भुक्तानी	(१,४१८,८२२)	(१,४०३,११०)	(१,९४२,०२१)

सञ्चालन गतिविधिबाट खुद नगद प्रवाह	७,७२७,२९७	१,७५४,८८२	(४,०४८,६०८)
लगानी गतिविधिबाट नगद प्रवाह			
लगानी उपकरणको खरिद	(५,२८०,०२३)	(३,७४९,२५०)	(४,०४२,०१९)
लगानी उपकरणको बिक्री	८७०,३६७	-	-
स्थिर सम्पत्तीको खरिद	(२५७,३५८)	(२९१,०१३)	(१६२,६१३)
स्थिर सम्पत्तीको बिक्री	१,११५	३४,१७२	४,५६९
अमूर्त सम्पत्तिको खरिद	(३,२६५)	(१५,७०३)	(१०,३६४)
अमूर्त सम्पत्तिको बिक्री	-	-	-
लगानी सम्पत्तिको खरिद	-	-	(५२२,२९३)
लगानी सम्पत्तिको बिक्री	-	३,४२३	(६७९)
व्याज प्राप्ति	१,७१५,४८०	२,७३३,०९९	३,४९०,४७४
लाभांश प्राप्ति	१०,४५२	१,९५९	३,४४६
लगानी गतिविधिमा प्रयोग खुद नगद प्रवाह	(२,९४३,२३३)	(१,२८३,३१४)	(१,२३९,४७९)
वित्तीय गतिविधिबाट नगद प्रवाह			
ऋणपत्र निष्काशनबाट प्राप्त	८५६,७८३	२,२७७,९८५	-
ऋणपत्रको भुक्तानी	-	-	-
आवधिक दायित्वको निष्काशनबाट प्राप्त	-	-	-
आवधिक दायित्वको भुक्तानी	-	-	-
शेयर निष्काशनबाट प्राप्त	-	-	-
लाभांश भुक्तानी	(४१५,९९८)	(७२७,०६४)	(१,११४,६७७)
व्याज भुक्तानी	(४१८,६०४)	(६९४,४२७)	(६५०,६००)
अन्य प्राप्ति/भुक्तानी	-	-	-
वित्तीय गतिविधिबाट नगद	२२,१८१	८५६,४९३	(१,७६५,२७७)
नगद तथा नगद समानमा भएको खुद (घट)/बढ	४,८०६,२४६	१,३२८,०६१	(७,०५३,३६३)
श्रवण १ मा रहेको नगद तथा नगद समान	९,१६३,४०८	१४,०२४,३६४	१५,३७८,२४८
नगद तथा नगद समानमा विनिमय दरको उतारचढावको असर	५४,७१०	२५,८२३	४५,७१५
नगद तथा नगद समानमा रहेको अन्तिम मौज्जात	१४,०२४,३६४	१५,३७८,२४८	८,३७०,५९९

इक्विटिमा भएको परिवर्तन सम्बन्धी विवरण

रु. हजारमा

	शेयर पुँजी	शेयर प्रिमियम	साधारण जगेडा	सटही समीकरण कोष	नियमनकारी कोष	फेयर भ्यालु कोष	लगानी समायोजन कोष	पूँजी समायोजन कोष	ऋणपत्र फिर्ता कोष	पुनःमूल्यांकन कोष	संचित मुनाफा	अन्य कोष	कुल शेयरधनी	गैर नियन्त्रित स्वार्थ	कुल इक्विटी
साउन १, २०७८ सालको मौज्जात	८,९३३,७१७	२३८,४७०	४,६८३,६१८	३८,०६०	९४२,१२७	१,४२५,४४४	२,७६३	६४७,५६३	४२१,९६५	९७,४३१	२,३६४,२०८	१४,२३९	२०,६८३,६०५	-	२०,६८३,६०५
यस वर्षको विस्तृत आम्दानी	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
समायोजन/पुनःस्थापन	-	-	३७,४१४	-	-	-	-	-	-	-	१४७,७८४	१,८७१	१८७,०६९	-	-
समायोजित/पुनःस्थापित															
साउन १, २०७८ सालको मौज्जात	८,९३३,७१७	२३८,४७०	४,७२१,०३२	३८,०६०	९४२,१२७	१,४२५,४४४	२,७६३	६४७,५६३	४२१,९६५	९७,४३१	२,५११,९९२	१६,११०	२०,८७०,६७४	-	२०,८७०,६७४
यस वर्षको विस्तृत आम्दानी															
यस वर्षको मुनाफा	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	२,४७९,४०१	(१२,११८)	२,४६७,२८३	-	२,४६७,२८३
यस वर्षको आयकर पछिको अन्य विस्तृत आम्दानी															
इक्विटी उपकरण लगानीलाई फेयर															
भ्यालुमा मूल्यांकन गरिदा भएका नाफा/नोक्सान						(१४८,४५६)							(१४८,४५६)		(१४८,४५६)
पुनःमूल्यांकनबाट भएका नाफा/नोक्सान															
परिभाषित लाभ योजनाबाट बीमाशुल्क नाफा/नोक्सान												(७,९४०)	(७,९४०)		(७,९४०)
नगद प्रवाहको हेजिडबाट भएको नाफा/नोक्सान															
विदेशी विनिमय संचालनको वित्तीय सम्पत्ति															
विनियमबाट भएको सटही नाफा/नोक्सान															
यस वर्षको विस्तृत आम्दानी	-	-	-	-	-	(१४८,४५६)	-	-	-	-	२,४७९,४०१	(२०,०५८)	२,३१०,८८७	-	२,३१०,८८७
कोषमा सारिएको रकम	-	-	४९५,८८०	१३,६७७	७६,३४१	-	(७२)	-	४६,८८०	-	(६६९,६७३)	३६,९६६	-	-	-
कोषबाट फिर्ता गरिएको रकम	-	-	११९,००७	-	-	(५९५,०३५)	-	-	-	-	४७६,०२८	-	-	-	-

सिधै इक्विटीमा देखाइएको शेयरधनी संगको कारोबार	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
हकअधिकार शेयर जारी	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
शेयर जारी खर्च	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
शेयरमा आधारित भूतिनी	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
शेयरधनीलाई लाभांश	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
बोनस शेयर	५,३३,६२३	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(५,३३,६२३)	-	-	-	-	-
नगद लाभांश	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
शेयरधनीलाई लाभांश (साधारण)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(३,८४,२०९)	-	(३,८४,२०९)	-	(३,८४,२०९)	-
शेयरधनीलाई लाभांश (अग्राधिकार)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(२,८००)	-	(२,८००)	-	(२,८००)	-
कुल योगदान र वितरण	५,३३,६२३	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(९,२०,६३२)	-	(३,८४,००९)	-	(३,८४,००९)	-
आषाढ २०७९ को अन्तिम मौज्जात	९,४६७,३४०	२३८,४७०	५,३३५,९९९	५९,७३८	९,०९८,४६८	६८९,९५४	२,६९९	६४७,५६३	४६८,८४५	९,७९,४३९	३,८७७,९९६	३३,०९८	२२,७९४,५५३	-	२२,७९४,५५३	-

इक्विटीमा भएको परिवर्तन सम्बन्धी विवरण

रु. हजारमा

	शेयर पूँजी	शेयर प्रिमियम	साधारण जगेडा	सटही समीकरण कोष	नियमनकारी कोष	फेयर भ्यालु कोष	लगानी समायोजन कोष	पूँजी समायोजन कोष	ऋणपत्र फिर्ता कोष	पुनःमुल्यांकन कोष	संचित मुनाफा	अन्य कोष	कुल शेयरधनी	गैर नियन्त्रित स्वार्थ	कुल इक्विटी
साउन १, २०७९ सालको मौज्जात	९,४६७,३४०	२३८,४७०	५,३३५,९९९	५९,७३८	९,०९८,४६८	६९३,५३८	२,६९९	६४७,५६३	४६८,८४५	९,७९,४३९	३,६३२,७५५	३३,०९८	२२,५६९,७७५	-	२२,५६९,७७५
यस वर्षको विस्तृत आमदानी	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
समायोजन/पुनःस्थापन	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
समायोजित/पुनःस्थापित															
साउन १, २०७९ सालको मौज्जात	९,४६७,३४०	२३८,४७०	५,३३५,९९९	५९,७३८	९,०९८,४६८	६९३,५३८	२,६९९	६४७,५६३	४६८,८४५	९,७९,४३९	३,६३२,७५५	३३,०९८	२२,५६९,७७५	-	२२,५६९,७७५
यस वर्षको विस्तृत आमदानी	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
यस वर्षको मुनाफा	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	३,३६२,९९५	-	३,३६२,९९५	-	३,३६२,९९५
यस वर्षको आयकर पछिको अन्य विस्तृत आमदानी	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

इक्विटी उपकरण लगानीलाई फेयर	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
भ्यालुमा मूल्यांकन गरिदा भएका नाफा/नोक्सान	-	-	-	-	-	१९१,२२२	-	-	-	-	-	-	१९१,२२२	-	१९१,२२२
पुनःमूल्यांकनबाट भएका नाफा/नोक्सान	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
परिभाषित लाभ योजनाबाट वीमाङ्गीक नाफा/नोक्सान	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(१५,७५९)	(१५,७५९)	(१५,७५९)
नगद प्रवाहको हेजिङबाट भएको नाफा/नोक्सान	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
विदेशी विनिमय संचालनको वित्तीय सम्पति	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(१९५)	(१९५)	(१९५)
विनियमबाट भएको सटही नाफा/नोक्सान	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
यस वर्षको विस्तृत आम्दानी	-	-	-	-	-	१९१,२२२	-	-	-	-	३,३६२,११५	(१५,९५३)	३,५३७,३८४	-	३,५३७,३८४
कोषमा सारिएको रकम	-	-	६७२,४२३	६,४५६	७६,००७	-	-	-	१४२,७९७	-	९२६,१३८	२८,४५५	-	-	-
कोषबाट फिर्ता गरिएको रकम	-	-	-	-	-	-	-	४६८,८४५	(४६८,८४५)	-	-	-	-	-	-
सिधै इक्विटीमा देखाइएको शेयरधनी संगको कारोबार	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
हकअधिकार शेयर जारी	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
शेयर जारी खर्च	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
शेयरमा आधारित भूत्तिनी	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
शेयरधनीलाई लाभांश															
बोनस शेयर	१,२३०,७५४	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(१,२३०,७५४)	-	-	-	-
नगद लाभांश	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(७२७,४९०)	-	(७२७,४९०)	-	(७२७,४९०)
शेयरधनीलाई लाभांश (साधारण)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
शेयरधनीलाई लाभांश (अग्राधिकार)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
कुल योगदान र वितरण	१,२३०,७५४	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(१,९५८,२४५)	-	(७२७,४९०)	-	(७२७,४९०)

आषाढ २०८० को अन्तिम मौज्जात	१०,६९८,०९४	२३८,४७०	६,००८,३४२	५८,१९४	१,०९४,४७४	८८४,७६०	२,६९९	१,११६,४०७	१४२,७९७	९७,४३९	४,११०,४८८	४५,५१९	२५,३७९,६६९	-	२५,३७९,६६९
-----------------------------	------------	---------	-----------	--------	-----------	---------	-------	-----------	---------	--------	-----------	--------	------------	---	------------

इक्विटीमा भएको परिवर्तन सम्बन्धी विवरण

रु. हजारमा

	शेयर पूँजी	शेयर प्रिमियम	साधारण जगेडा	सटही समीकरण कोष	नियमनकारी कोष	फेयर भ्यालु कोष	लगानी समायोजन कोष	पूँजी समायोजन कोष	ऋणपत्र फिर्ता कोष	पुनःमुल्यांकन कोष	संचित मुनाफा	अन्य कोष	कुल शेयरधनी	गैर नियन्त्रित स्वार्थ	कुल इक्विटी
साउन १, २०८० सालको मौज्जात	१०,६९८,०९४	२३८,४६९	६,००८,३४२	५८,१९३	१,०९४,४७४	८८४,७६०	२,६९०	१,११६,४०७	१४२,७९७	९७,४३०	४,११०,४८८	४५,५१९	२५,३७९,६६९	-	२५,३७९,६६९
यस वर्षको विस्तृत आम्दानी														-	-
यस वर्षको मुनाफा											३,७०३,२२५		३,७०३,२२५	-	३,७०३,२२५
यस वर्षको आयकर पछिको अन्य विस्तृत आम्दानी														-	-
इक्विटी उपकरण लगानीलाई फेयर						(६३,४०९)							(६३,४०९)	-	(६३,४०९)
पुनःमुल्यांकनबाट भएका नाफा/नोक्सान										-				-	-
परिभाषित लाभ योजनाबाट वीमाङ्गीक नाफा/नोक्सान												(८०,९११)	(८०,९११)	-	(८०,९११)
नगद प्रवाहको हेजिङबाट भएको नाफा/नोक्सान														-	-
सहयोगीहरुको अन्य व्यापक आम्दानीको शेयर समान विधी अनुसार लेखिएको												६५४	६५४	-	६५४
यस वर्षको विस्तृत आम्दानी	-	-	-	-	-	(६३,४०९)	-	-	-	-	३,७०३,२२५	(८०,२५६)	३,५५९,५६७	-	३,५५९,५६७
कोषमा सारिएको रकम	-	-	७४०,६४५	११,४२८	९९६,२१४	-	-	-	६२५,७७८	-	(२,३१५,२१३)	२१,१४६	(०)	-	(०)
कोषबाट फिर्ता गरिएको रकम	-	-	-	-	-	(१३१)	-	-	-	-	१८८	-	५६	-	५६
सिधै इक्विटीमा देखाइएको शेयरधनी संगको कारोबार														-	-
हकअधिकार शेयर जारी														-	-
शेयर जारी खर्च														-	-

शेयरमा आधारित भूत्तनी													-			-
शेयरघनीलाई लाभांश													-			-
बोनस शेयर	(१,०६९,८०९)										(१,०६९,८०९)		-			-
नगद लाभांश											(१,१२६,५०९)		(१,१२६,५०९)			(१,१२६,५०९)
कुल योगदान र वितरण	१,०६९,८०९	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(२,१९६,३१८)	-	(१,१२६,५०९)			(१,१२६,५०९)
आषाढ २०८१ को अन्तिम मौज्जात	११,७६७,९०३	२३८,४६९	६,७४८,९८७	६९,६२२	२,०१०,६८९	८२१,२२७	२,६९०	१,११६,४०७	७६८,५७५	९७१,४३०	३,३०२,३६८	(१३,५९०)	२७,८०४,७८३			२७,८०४,७८३

(३) आर्थिक वर्ष समाप्त भएको ६ महिना पश्चात विवरणपत्र स्वीकृतीको लागि पेश गरेमा उक्त अन्तरिम अवधिको लागि लेखापरिक्षकबाट प्रमाणित गरेको अपरिष्कृत वित्तीय विवरण : सो नभएको ।

(४) आम्दानी र खर्चको हिसावमा कुनै शिर्षकमा ठुलो मात्रामा परिवर्तन भएमा त्यसको विश्लेषणात्मक कारण : सो नभएको ।

(५) पछिल्लो वित्तीय विवरणको लेखापरिक्षण भए पश्चात संगठित संस्थाको कारोबारमा, नाफा नोक्सान, सम्पत्तिको मूल्य वा आगामी १२ महिनाको दायित्व भुक्तानीमा असर पर्ने गरी कुनै अवस्था सिर्जना भएको छ/छैन सो सम्बन्धमा संचालकहरुको धारणा : सो नभएको ।

(६) आर्थिक वर्ष समाप्त भएपछि विवरणपत्र पेश गरेमा, विवरणपत्र पेश गरेको मितिबाट स्वीकृती हुने मिति सम्ममा वासलातको मिति पछिको घटनाको बारेमा छुट्टै जानकारी विवरणपत्रमा समावेश गर्नु पर्ने : सो नभएको ।

(७) विगत ५ वर्षमा सम्पत्तिको पुनर्मूल्यांकन गरिएको: छ ।

(अ) सम्पत्तिको विवरण : सम्पत्तिको पुनर्मूल्यांकन गर्दा जग्गा बाहेक अरु सम्पत्तिको गरिएको छैन ।

(आ) सम्पत्तिको पुनर्मूल्यांकन अघि ९७.८० करोड रहेको, पुनर्मूल्यांकन पछिको कित्तावी मुल्य: १९३.४६ करोड रहेको ।

(ई) पुनर्मूल्यांकनको औचित्य : नयां लेखामानको आवश्यकता अनुसार ।

(८) आगामी तीन वर्षको प्रक्षेपित वासलात, नाफा नोक्सान हिसाबका साथै त्यसका गणनाको आधारहरु: बैंकको आगामी ३ वर्षको लागि प्रक्षेपित वित्तीय विवरण देहाय बमोजिम रहेको छ ।

वासलात	(रु.हजारमा)		
	आ.व. २०८१/०८२	आ.व. २०८२/०८३	आ.व. २०८३/०८४
सम्पत्ति			
नगद तथा नगद समान	११,२७४,०८२	२४,५१४,६७६	३६,८००,५१५
नेपाल राष्ट्र बैंकमा रहेको मौज्जात तथा लिनुपर्ने रकम	३९,२९४,४५५	३५,४७५,७४५	३७,१०४,९१३
बैंक तथा वित्तीय संस्थामा रहेको मौज्जात तथा लगानी	६,४४३,०६१	६,७६३,६४८	६,८०५,८९७
व्युत्पन्न वित्तीय उपकरण	१,६६४,०९३	१,६६४,०९३	१,६६४,०९३
अन्य व्यापारीक सम्पत्तिहरु			
बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई प्रवाह गरेको कर्जा तथा सापटी	८,८९८,१६८	१०,१४९,७६४	११,५६८,२६१
ग्राहकलाई कर्जा तथा सापट	२०७,२२०,७३२	२३६,३६७,९४१	२६९,४०१,९३०
धितोपत्रमा लगानी	४४,५८९,९७७	४८,५४९,०३४	५२,८१९,६७९
चालू आयकर सम्पत्ति	६१०,६३५	६७१,६०२	७१४,५२९
सहायक कम्पनीमा लगानी	-	-	-
सम्बद्ध कम्पनीमा लगानी	७९०,४३१	८४०,६६६	८८८,५०९
सम्पत्तिमा लगानी	५४८,४०८	५७५,८२८	६०४,६२०
सम्पत्ति र उपकरण	४,१११,८६५	४,१४८,०२३	४,२५६,४९८
गुडविल (ख्याती) र अमूर्त सम्पत्ति	४२५,३८१	४०४,११२	३८३,९०६
स्थगन कर सम्पत्ति			
अन्य सम्पत्ति	२,७१८,९९१	२,७६७,४०२	२,८३८,४९६
कुल सम्पत्ति	३२८,५९०,२७९	३७२,८९२,५३४	४२५,८५१,८४५
दायित्व			
बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई तिर्ने बाँकी	१,०२४,००३	१,०९३,१३४	१,०७८,१८४
नेपाल राष्ट्र बैंकलाई तिर्ने बाँकी	-	-	-
व्युत्पन्न वित्तीय उपकरण	१,६३०,४०८	१,६३०,४०८	१,६३०,४०८
ग्राहकको निक्षेप	२६८,३०३,३१६	३०८,५४८,८१३	३५४,८३१,१३५
तिर्ने बाँकी सापट	-	-	-

चालू आयकर दायित्व	-	-	-
व्यवस्थाहरु	-	-	-
स्थगन कर दायित्व	१२५,८०८	१२५,८०८	१२५,८०८
अन्य दायित्व	२०,०१२,८१८	२०,९७२,७२९	२१,९८१,३४६
निष्काशन गरिएको ऋणपत्र	६,६०३,६१३	६,६०३,६१३	६,६०३,६१३
सहायक आवधिक दायित्व	-	-	-
कूल दायित्व	२९७,६९९,९६६	३३८,९७४,५०५	३८६,२५०,४९५
पूँजी	-	-	-
शेयर पूँजी	१२,९४४,६९४	१२,९४४,६९४	१२,९४४,६९४
शेयर प्रिमियम	२३८,४७०	२३८,४७०	२३८,४७०
सञ्चित मुनाफा	३,६३१,५०३	४,६३८,४५६	८,१७४,१४१
जगेडा तथा कोषहरु	१४,०७५,६४६	१६,०९६,४०९	१८,२४४,०४५
शेयरधनीहरुलाई बाँडफाँड योग्य पूँजी	३०,८९०,३१३	३३,९१८,०२९	३९,६०१,३५०
जम्मा दायित्व र पूँजी	३२८,५९०,२७९	३७२,८९२,५३४	४२५,८५१,८४५

नाफा नोक्सान हिसाव

(रु. हजारमा)

विवरण	आ.व. २०८१/०८२	आ.व. २०८२/०८३	आ.व. २०८३/०८४
व्याज आम्दानी	२३,६२०,८४९	२७,५०६,७१६	३१,४३७,८६५
व्याज खर्च	(१५,१२९,७९९)	(१७,४४३,२७५)	(२०,०८७,६२४)
खुद व्याज आम्दानी	८,४९१,०५०	१०,०६३,४४१	११,३५०,२४१
शुल्क तथा कमिशन आम्दानी	१,६५३,३८३	१,७१७,३०८	१,७९९,८०५
शुल्क तथा कमिशन खर्च	(३६२,१०५)	(४२२,७४१)	(५१४,९६६)
खुद शुल्क र कमिशन आम्दानी	१,२९१,२७९	१,२९४,५६७	१,२८४,८४०
खुद व्याज, शुल्क तथा कमिशन आम्दानी	९,७८२,३२९	११,३५८,००९	१२,६३५,०८१
खुद व्यापारिक आम्दानी	३८४,०५९	४०४,४९४	४३३,०९१
अन्य सञ्चालन आम्दानी	१८७,०९१	२१७,६६६	२७२,६४३
कूल सञ्चालन आम्दानी	१०,३५३,४७८	११,९८०,१६९	१३,३४०,८१५
कर्जा तथा अन्य सम्पत्तीमा हानी/नोक्सानीको व्यवस्था/(फिर्ता)	(३२८,९४४)	(५२९,८६९)	(६०४,०५१)
खुद सञ्चालन आम्दानी	१०,०२४,५३४	११,४५०,३००	१२,७३६,७६४
सञ्चालन खर्च	(२,६८८,६७१)	(२,९१७,८११)	(३,१५९,४२८)
कर्मचारी खर्च	(९४५,१०९)	(१,०९६,८६६)	(१,१९५,२८९)
अन्य सञ्चालन खर्च	(३६५,६१२)	(४०२,१७४)	(४४२,३९१)
हासकट्टी र परिशोधन	(३,९९९,३९२)	(४,४१६,८८१)	(४,७९७,१०८)
सञ्चालन मुनाफा	६,०२५,१४२	७,०३३,४१९	७,९३९,६५६
गैर सञ्चालन आम्दानी	-	-	-
गैर सञ्चालन खर्च	(४९४.१७)	(४९४.१७)	(४९४.१७)
आयकर अधिको मुनाफा	६,०२४,६४८	७,०३२,९२५	७,९३९,१६२
आयकर खर्च/आम्दानी	(१,८०७,३९४)	(२,१०९,८७७)	(२,३८१,७४९)
चालू आयकर	(१,८०७,३९४)	(२,१०९,८७७)	(२,३८१,७४९)
स्थगन कर	-	-	-
यस वर्षको मुनाफा	४,२१७,२५४	४,९२३,०४७	५,५५७,४१४

अन्य विस्तृत आयको विवरण

(रु.हजारमा)

विवरण	आ.व. २०८१/०८२	आ.व. २०८२/०८३	आ.व. २०८३/०८४
यस वर्षको मुनाफा	४,२१७,२५४	४,९२३,०४७	५,५५७,४१४
आयकर पछिको अन्य विस्तृत आम्दानी			
क) नाफा नोक्सानमा पुनःवर्गीकरण गर्न नसकिने बुदाहरु:			
इक्वीटी उपकरणलाई फेयर भ्यालुमा मूल्याङ्कन गरिदा भएका नाफा/(नोक्सान)	-	-	-
पुनःमूल्याङ्कनबाट भएको नाफा/(नोक्सान)	-	-	-
परिभाषित लाभ योजनाबाट बीमाङ्गीक नाफा/(नोक्सान)	-	-	-
माथि उल्लेख गरिएका बुँदाको आयकर	-	-	-
नाफा/(नोक्सान) मा पुनःवर्गीकरण नगरिएका अन्य खुद विस्तृत आम्दानी	-	-	-
ख) नाफा/(नोक्सान) मा पुनःवर्गीकरण गरिएका वा गर्न सकिने बुँदाहरु			
नगद प्रवाहको हेजिडबाट भएको नाफा/(नोक्सान)	-	-	-
विदेशी विनिमय संचालनको वित्तीय सम्पत्ति विनिमयबाट भएको सटही नाफा/(नोक्सान)	-	-	-
माथि उल्लेख गरिएको बुँदाहरुको आयकर	-	-	-
नाफा/(नोक्सान)मा वर्गीकरण गरिएका	-	-	-
नाफा/(नोक्सान)मा पुनःवर्गीकरण गरिएका वा सकिने अन्य खुद विस्तृत आम्दानी	-	-	-
ग) इक्वीटी तरिकाबाट लेखांकन गरिएको सम्बृद्ध संस्थाको अन्य विस्तृत आम्दानीमा हिस्सा	-	-	-
यस वर्षको आयकर पछिको अन्य विस्तृत आम्दानी	-	-	-
यस वर्षको कुल विस्तृत आम्दानी	४,२१७,२५४	४,९२३,०४७	५,५५७,४१४
कुल विस्तृत आम्दानीको बाँडफाँड			
बैंकको इक्वीटी शेयरधनी	४,२१७,२५४	४,९२३,०४७	५,५५७,४१४
गैर नियन्त्रित स्वार्थ	-	-	-
यस वर्षको कुल विस्तृत आम्दानी	४,२१७,२५४	४,९२३,०४७	५,५५७,४१४

नगद प्रवाह विवरण

रु.हजारमा

विवरण	आ.व. २०८१/०८२	आ.व. २०८२/०८३	आ.व. २०८३/०८४
सञ्चालन गतिविधिबाट नगद प्रवाह			
व्याज प्राप्ति	२३,६२०,८४९	२७,५०६,७१६	३१,४३७,८६५
शुल्क तथा अन्य आमदानी प्राप्ति	१,६५३,३८३	१,७१७,३०८	१,७९९,८०५
लाभांश प्राप्ति			
अन्य सञ्चालन गतिविधिबाट प्राप्ति	५७१,१४९	६२२,१६०	७०५,७३४
व्याज भुक्तानी	(१५,१२९,७९९)	(१७,४४३,२७५)	(२०,०८७,६२४)
कमिशन तथा शुल्क भुक्तानी	(३६२,१०५)	(४२२,७४१)	(५१४,९६६)
कर्मचारीलाई भुक्तानी	(२,६८८,६७१)	(२,९१७,८११)	(३,१५९,४२८)
अन्य खर्च भुक्तानी	(१,६४०,१५९)	(२,०२९,४३३)	(२,२४२,२२५)
सञ्चालन सम्पत्ति/दायित्व परिवर्तन अधिको नगद प्रवाह	६,०२४,६४८	७,०३२,९२५	७,९३९,१६२
सञ्चालन सम्पत्तिमा कमी/(वृद्धि)	-	-	-
नेपाल राष्ट्र बैंकमा रहेको मौज्जातमा कमी/(वृद्धि)	१,४७३,८०६	३,८१८,७१०	(१,६२९,१६८)

बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरुमा रहेको मौज्दातमा कमी/(वृद्धि)	३८,९६४	(३२०,५८७)	(४२,२४९)
अन्य व्यापारिक सम्पत्तिमा कमी/(वृद्धि)			
बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरुलाई दिइएको कर्जा तथा सापटीमा कमी/(वृद्धि)	(१,२४५,५०४)	(१,२५१,५९७)	(१,४१८,४९७)
ग्राहकलाई दिइएको कर्जा तथा सापटीमा कमी/(वृद्धि)	(२९,००५,३३३)	(२९,१४७,२०९)	(३३,०३३,९८९)
अन्य सम्पत्तिमा कमी/(वृद्धि)	(१५८,०१८)	(१०९,३७८)	(११४,०२१)
सञ्चालन दायित्वमा कमी/(वृद्धि)	-	-	-
बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरुलाई तिर्न बाँकी रकममा कमी/(वृद्धि)	(४७,८०२)	६९,१३१	(१४,९५०)
नेपाल राष्ट्र बैंकलाई तिर्न बाँकी रकममा कमी/(वृद्धि)	-	-	-
निक्षेप दायित्वमा कमी/(वृद्धि)	३५,९८६,७११	४०,२४५,४९७	४६,२८२,३२२
तिर्न बाँकी सापटीमा कमी/(वृद्धि)	(२,३४९,१९६)	-	-
अन्य दायित्वमा कमी/(वृद्धि)	(६,८२८,६६३)	९५९,९११	१,००८,६१७
आयकर अधिको संचालन गतिविधिबाट खुद नगद प्रवाह	३,८८९,६१२	२१,२९७,४०३	१८,९७७,२२८
आयकर भुक्तानी	(१,८०७,३९४)	(२,१०९,८७७)	(२,३८१,७४९)
सञ्चालन गतिविधिबाट खुद नगद प्रवाह	२,०८२,२१७	१९,१८७,५२६	१६,५९५,४८०
लगानी गतिविधिबाट नगद प्रवाह	-	-	-
लगानी उपकरणको खरिद	(४४६,३५८)	(३,९५९,०५७)	(४,२७०,६४५)
लगानी उपकरणको बिक्री			
स्थिर सम्पत्तिको खरिद	(२२०,३९०)	(३६,१५८)	(१०८,४७५)
स्थिर सम्पत्तिको बिक्री			
अमूर्त सम्पत्तिको खरिद	(४००,०००)	२१,२६९	२०,२०६
अमूर्त सम्पत्तिको बिक्री			
लगानी सम्पत्तिको खरिद	(२६,११५)	(२७,४२०)	(२८,७९१)
लगानी सम्पत्तिको बिक्री	४५,८५२	(५०,२३४)	(४७,८४३)
व्याज प्राप्ति			
लाभांश प्राप्ति	१,५७९,६०४	२,०२०,७६३	२,१४७,६३६
लगानी गतिविधिमा प्रयोग खुद नगद प्रवाह	५३२,५९४	(२,०३०,८३८)	(२,२८७,९१२)
वित्तीय गतिविधिबाट नगद प्रवाह	-	-	-
ऋणपत्र निष्काशनबाट प्राप्त	३,०००,०००	-	-
ऋणपत्रको भुक्तानी			
आवधिक दायित्वको निष्काशनबाट प्राप्त			
आवधिक दायित्वको भुक्तानी			
शेयर निष्काशनबाट प्राप्त	१,१७६,७९०	-	-
लाभांश भुक्तानी	(३,८८८,११९)	(३,९१६,०९४)	(२,०२१,७२९)
व्याज भुक्तानी			
अन्य प्राप्ति/भुक्तानी			
वित्तीय गतिविधिबाट नगद	२८८,६७१	(३,९१६,०९४)	(२,०२१,७२९)
नगद तथा नगद समानमा भएको खुद (घट)/बढ	२,९०३,४८२	१३,२४०,५९५	१२,२८५,८३८
श्रवण १ मा रहेको नगद तथा नगद समान	८,३७०,५९९	११,२७४,०८२	२४,५१४,६७६
नगद तथा नगद समानमा विनिमय दरको उतारचढावको असर	-	-	-
नगद तथा नगद समानमा रहेको अन्तिम मौज्दात	११,२७४,०८२	२४,५१४,६७६	३६,८००,५१५

वित्तीय प्रक्षेपणका आधार तथा तरिकाहरु :

विवरण	आ.व. २०८१/०८२	आ.व. २०८२/०८३	आ.व. २०८३/०८४
निक्षेप वृद्धिदर	१४.९६	१५.००	१५.००
कर्जा तथा सापट वृद्धिदर	१६.१५	१४.०६	१३.९८
लगानीमा वृद्धी	११%	९%	९%
कर्मचारी खर्चमा वृद्धी	१३.३३%	५.८०%	६.६०%
संचालन खर्चमा वृद्धी	१५.६६%	१६.०६%	८.९७%
जम्मा खर्चमा वृद्धी	३%	१५%	१४%
कर्जा निक्षेप अनुपात (CCD Ratio)	७९.२८%	७८.७६%	७८.२२%
आयकर दर प्रतिशत	३०.०%	३०.०%	३०.०%
निक्षेपको लागत दर	५.७५%	५.७५%	५.७५%
औषत ब्याज आम्दानी दर	९.३६%	९.५०%	९.५०%
Lending-deposits spread	३.६१%	३.७५%	३.७५%
निश्चिक्य कर्जा प्रतिशत	०.९०%	०.९०%	०.९०%
अनिवार्य नगद मौज्जात (CRR)	७.११%	७.११%	७.११%
बैधानिक तरलता अनुपात (SLR)	२९.४९%	२९.४९%	२९.४९%
Core Capital Ratio	११.०५	१०.८३	११.४३
पूँजीकोष अनुपात (CAR)	१२.८०	१३.३५	१३.७०
EPS	३२.५८	३८.०३	४२.९३
ROA	१.३५%	१.४०%	१.३९%
Book Value per Share	२६२.५०	२६२.०२	३०५.९३
Return on Equity	१३.६५%	१४.५१%	१४.०३%
बोनश शेयर	१०.००%		
नगद लाभांश	५.५३%		

माथि उल्लेख गरिए बमोजिम तयार गरिएको वित्तीय विवरण तथा प्रक्षेपणको अनुमान तथा आधारहरु हालको वित्तीय बजारको स्थिति, निष्काशनकर्ता कम्पनीको विगतका वर्षहरुको कारोवारको वृद्धि, भावी योजनाहरु एवम् शाखा संजाल विस्तार गर्ने रणनीति, हालको दक्षता र निष्काशनकर्ता कम्पनीले प्राप्त गरेको हालसम्मको कार्य प्रगतिको आधारमा पुनरावलोकन गरी विवरण ठीक छ भनी प्रमाणित गर्ने विशेषज्ञ श्री सुरेश श्रेष्ठ एण्ड एसोसियट्स चार्टर्ड एकाउन्टेन्ट्स रहनु भएको छ । बैंकले कर्जा निक्षेप अनुपात, संचालन खर्च वृद्धिदर, निश्चिक्य कर्जा प्रतिशत, अनिवार्य नगद मौज्जात, बैधानिक तरलता अनुपात तथा पूँजीकोष अनुपातका साथै नेपाल राष्ट्र बैंकले तोकेको मापदण्ड अनुरूप कायम गरी वित्तीय विवरणको प्रक्षेपण गरेको हो ।

(ख) वित्तीय अनुपात सम्बन्धी विवरण :

(क) सञ्चालन अवधि तीन वर्ष ब्यतीत भैसकेको अवस्थामा विगत तीन वर्षको र तीन वर्ष ब्यतीत भैनसकेको अवस्थामा सञ्चालन अवधिको तथा आगामी ३ वर्षको प्रक्षेपित प्रति शेयर आम्दानी (EPS) तथा प्रति शेयर नेटवर्थ :

विवरण	वास्तविक (रु. हजारमा)			प्रक्षेपित		
	आ.व.०७८/०७९	आ.व.०७९/०८०	आ.व.०८०/०८१	आ.व.०८१/०८२	आ.व.०८२/०८३	आ.व.०८३/०८४
चुक्ता पुँजी	९,४६७,३४०	१०,६९८,०९४	११,७६७,९०४	१२,९४४,६९४	१२,९४४,६९४	१२,९४४,६९४
जगेडा तथा कोषहरु	१३,३२७,२१२	१४,६७३,५७५	१६,०३६,८८०	१७,९४५,६१८	२०,९७३,३३५	२६,६५६,६५६
कुल	२२,७९४,५५३	२५,३७१,६६९	२७,८०४,७८४	३०,८९०,३१३	३३,९१८,०२९	३९,६०१,३५०
घटाउने : अपलेखन गर्न बाँकी खर्च	-	-	-	-	-	-
कुल नेटवर्थ	२२,७९४,५५३	२५,३७१,६६९	२७,८०४,७८४	३०,८९०,३१३	३३,९१८,०२९	३९,६०१,३५०
शेयर संख्या (हजारमा)	९४,६७३.४०	१०६,९८१	११७,६७९	१२९,४४६.९४	१२९,४४७	१२९,४४७
प्रति शेयर नेटवर्थ (रु.)	२४१.७९	२३७.१६	२३६.२८	२३८.६३	२६२.०२	३०५.९३
प्रति शेयर आम्दानी	२६.१९	३१.४३	३१.४७	३२.५८	३८.०३	४२.९३
नेटवर्थमा प्रतिफल	११.८८%	१४.७५%	१४.६०%	१५.१७%	१५.९४%	१६.३८%

ख) विगत तीन वर्षको नेटवर्थमा भएको औषत प्रतिफल: १३.७४ प्रतिशत

ग.१०. धितोपत्र निष्काशन सम्बन्धी विवरण :

(क) धितोपत्र जारी गर्नुको उद्देश्य :

- कम्पनीले सेवा विस्तार गर्ने क्रममा लगानी बढाउन तथा वित्तीय एवं आर्थिक गतिविधिहरूलाई विस्तार गर्नका लागि आवश्यक पूँजी संकलन गर्न ।
- कम्पनीको पुरक पूँजीकोष(Supplimentary Capital) वृद्धि गर्न ।
- प्रबन्धपत्रमा उल्लेख गरिएका उद्देश्य अनुरूप गर्नुपर्ने कार्यहरूका लागि आवश्यक पर्ने पूँजी जुटाउन ।

(ख) धितोपत्र निष्काशनबाट प्राप्त पूँजीको उपयोग:

कम्पनीको लागि आवश्यक पर्ने पूँजी कोष गणना गर्न उपयोग गरिने छ ।

(१) निष्काशनबाट प्राप्त हुने कूल रकमलाई कसरी र कुन क्षेत्रमा प्रयोग गरिने छ तत्सम्बन्धि विवरण :

ऋणपत्र निष्काशन गरी प्राप्त हुने पूँजी कम्पनी ऐन, नेपाल राष्ट्र बैंक ऐन तथा अन्य प्रचलित कानूनको अधिनमा रही बैंकको व्यवसायिक प्रयोजनमा उपयोग गरिनेछ। ऋणपत्र जारी गरी प्राप्त हुने ऋण पूँजीको उपयोग सम्बन्धमा देहाय अनुसार उल्लेख गरिएको छ ।

सि.नं.	विवरण	प्रतिशत	रकम (रु.)
१	कर्जा लगानी	९०	२७०
२	लगानी	१०	३०
	जम्मा	१००	३०० करोड

(२) सार्वजनिक निष्काशन गरिने धितोपत्र पूर्ण रुपमा बिक्री नभएमा सार्वजनिक निष्काशनको उद्देश्य प्राप्ती गर्नको लागि अपनाइने बैकल्पिक व्यवस्था : सार्वजनिक निष्काशन गरिने धितोपत्र पूर्णरुपमा बिक्री नभएमा बाँकी रहेको ऋणपत्र व्यक्तिगत तवरबाट बिक्री गरिनेछ ।

(३) आयोजनाको संचालन स्थान, आयोजना चरणबद्ध रुपमा कार्यान्वयन गरिने भए प्रत्येक चरणमा लाग्ने खर्च, कुनै चरण समाप्त भैसकेको भए सो सम्बन्धी विवरण : सो नभएको ।

(४) आयोजना सम्पन्न हुने, परिक्षण उत्पादन शुरु हुने र पूर्ण व्यावसायिक उत्पादन शुरु हुने अनुमानित मिति : सो नभएको ।

(५) संगठित संस्थाले कुनै उपकरण खरिद गरेको वा गर्न लागेको भए उक्त उपकरणको मूल्य वा प्रस्तावित मूल्य, सप्लायर्सको नाम र सप्लायर्ससँग सम्झौता भएको भए सो को मुख्य मूल्य बूँदाहरु : सो नभएको ।

(६) कुनै पार्टीसँग प्रतिलिपी अधिकार, ट्रेडमार्क, इजाजतपत्र, रोयल्टी, सहकार्य सम्बन्धमा वा वित्तीय वा प्राविधिक सम्झौता गरिएको भए सो को प्रमुख शर्तहरु र पार्टीको नाम, ठेगाना सम्बन्धी विस्तृत विवरण : यस बैंक पंजाव नेशनल बैंक भारत संग संयुक्त साभेदार रहेको र दुई बैंक विच प्राविधिक सहयोग सम्झौता कायम रहेको छ ।

(७) उत्पादन सम्बन्धी आयोजना भए, सो को प्रकृति, प्रयोगकर्ता, प्रतिस्पर्धा, लक्षित समूह, उत्पादन क्षमता, विगत वर्षहरूको क्षमता उपभोग वा भविष्यमा गरिने क्षमता उपभोग सम्बन्धी विवरण : सो नभएको ।

(८) आयोजनाको लागि आवश्यक कच्चा पदार्थको उपलब्धता र त्यसको श्रोत : सो नभएको ।

(९) आयोजनाको लागि आवश्यक हुने विद्युत, पानी, ग्यासको मात्रा र त्यसको श्रोत : सो नभएको ।

(१०) सार्वजनिक निष्काशनको लागि गरिने खर्च प्रमुख रुपमा देहायमा उल्लेखित पक्षहरूलाई दिने शुल्कहरु छुट्टाछुट्टै रुपमा प्रस्तुत गर्नु पर्ने

(क) निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धक- यस विवरणपत्र मार्फत सार्वजनिक रुपले सर्वसाधारणमा बिक्री गरिने ऋणपत्रको निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धक सम्बन्धी कार्य गर्नका लागि नियुक्त श्री लक्ष्मी सन्राइज क्यापिटल लिमिटेडलाई उक्त सेवा प्रदान गरे बापत रु.१,००,०००/- (अक्षरुपी एक लाख रुपैया मात्र)सेवा शुल्क बापत भुक्तानी दिइनेछ ।

(ख) ट्रष्टी (डिबेन्चर निष्काशनको हकमा)- डिबेन्चर ट्रष्टीको सेवा प्रदान गरे बापत श्री लक्ष्मी सन्राइज मार्केट लिमिटेडलाई वार्षिक रु.१५,०००/- (अक्षरुपी पन्ध्र हजार रुपैया मात्र) सेवा शुल्क बापत भुक्तानी दिइनेछ।

- (ग) क्रेडिट रेटिङ्ग शुल्क – ईका नेपाल लिमिटेडलाई डिबेन्चर निष्काशनको लागि क्रेडिट रेटिङ्ग सेवा प्रदान गरे बापत एकमुष्ट रु.५६५,०००/- (अक्षरुपी पांचलाख पैसठ्ठी हजार मात्र) कर समेत भुक्तानी दिइएकोछ ।
- (घ) प्रत्याभूतिकर्ता- सो नभएको ।
- (ङ) विज्ञहरु-वित्तीय प्रक्षेपण पुनरावलोकन गरी प्रमाणित गर्ने विज्ञलाई रु. ३५,०००/- (अक्षरुपी पैतिस हजार मात्र) ।
- (च) लेखापरीक्षक- यस सार्वजनिक निष्काशनको लागि लेखापरीक्षकलाई भुक्तानी नगरिएको ।
- (छ) अन्य (जस्तै संकलन केन्द्र, निष्काशन बैंक आदि)- सो नभएको ।

(ग) सार्वजनिक निष्काशनबाट प्राप्त रकमलाई आयोजनामा प्रयोग गर्न पूर्व अन्य कुनै व्यवस्था गर्न लागिएको छ भने तत्सम्बन्धी विवरण : सो नभएको ।

(घ) प्रिमियममा धितोपत्र जारी गर्ने भएमा : सो नभएको ।

(ङ) धितोपत्र बाँडफाँट, फिर्ता भुक्तानी तथा सूचिकरण सम्बन्धी व्यवस्था :

(१) अत्याधिक माग वा न्यून माग भएको अवस्थामा बाँडफाँटको प्रकृया : यस विवरणपत्र मार्फत जारी गरिएको ऋणपत्र संख्या भन्दा बढी संख्यामा ऋणपत्र खरिदको लागि दरखास्त प्राप्त हुन आएमा नेपाल धितोपत्र बोर्डको प्रचलित धितोपत्र निष्काशन तथा बाँडफाँट निर्देशिका, २०७४ मा भएको व्यवस्था अनुसार ऋणपत्र बाँडफाँट गरिनेछ र ऋणपत्र बाँडफाँट सम्बन्धी सूचना राष्ट्रिय स्तरको दैनिक पत्रिकामा प्रकाशित गरिनेछ । यदि कुनै पक्षले (व्यक्तिगत तवर/सर्वसाधारण) सो पक्षलाई छुट्याएको ऋणपत्र खरिद नगरेमा सो ऋणपत्र अर्को पक्षलाई (व्यक्तिगत तवर/सर्वसाधारण) खरिद गर्ने व्यवस्था गरिनेछ ।

(२) अत्याधिक माग भएको वा बाँडफाँट नभएको अवस्थामा फिर्ता भुक्तानी सम्बन्धी व्यवस्था : यस विवरणपत्र मार्फत जारी गरिने ऋणपत्रको लागि “धितोपत्र खरिद (सार्वजनिक निष्काशन) सम्बन्धी निर्देशिका, २०७३” अनुरूप आस्वा (ASBA) सदस्य बैंक तथा वित्तीय संस्थाबाट मात्र आवेदन दिन सक्नेछ र आवेदकहरुको बाँडफाँटमा नपरेको ऋणपत्र बापत रकम सम्बन्धित बैंक तथा वित्तीय संस्थाले आवेदकले आवेदन गर्दाको बखत रोक्का राखेको खाताको रकम मात्र फुकुवा गरि फिर्ता भुक्तानी गरिनेछ ।

(३) निवेदन साथ प्राप्त रकमको फिर्ता भुक्तानीमा ढिलाई भएमा दिइने ब्याजदर : CASBA मार्फत ऋणपत्रमा आवेदन दिने आवेदकहरु बाहेक अन्य माध्यम मार्फत ऋणपत्रमा आवेदन गर्ने प्रत्येक आवेदकलाई निजले आवेदन गरेको मिति देखि बाडफाँट हुने दिन सम्मको अवधिका लागि प्रचलित बजारको दरले खण्डित अवधिको व्याज (Broken Period Interest) प्रदान गरिनेछ ।

(४) धितोपत्रको बाँडफाँट तथा प्रमाणपत्र जारी सम्बन्धी प्रकृया र समयावधि : निष्काशन गरिने ऋणपत्र प्रचलित धितोपत्र निष्काशन तथा बाँडफाँट निर्देशिका, २०७४ सम्बन्धी व्यवस्था अनुसार ऋणपत्रको बाँडफाँट गरी सूचिकरण भए पश्चात सम्बन्धित ऋणपत्रधनीको हितग्राही (Demat) खातामा जम्मा गरिनेछ ।

(५) धितोपत्र सूचिकरण भैसकेको भए, त्यस्तो धितोपत्र सूचिकरण गरिएको धितोपत्र बजारको नाम र धितोपत्र कारोवार शुरु हुनको लागि संगठित संस्थाले पूरा गर्नु पर्ने शर्तहरु सम्बन्धी विवरण : बैंकको हाल कायम रहेको शेयर नेपाल स्टक एक्सचेन्जमा सूचिकरण रहेको । यस विवरणपत्र मार्फत निष्काशन गरिने ऋणपत्र बाँडफाँट पश्चात सूचिकरण गरिने छ ।

(६) धितोपत्र सूचिकरण भैनसकेको भए, संगठित संस्थाले निष्काशन तथा बिक्री गरिने धितोपत्रहरु प्रचलित ऐन, नियम अनुसार सहज खरीद बिक्री वा विनिमय हुन सक्ने गराउनको लागि गरिने व्यवस्था सम्बन्धी विवरण : यस विवरणपत्र मार्फत निष्काशन गरिने ऋणपत्र धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावली, २०७३ तथा प्रचलित धितोपत्र निष्काशन तथा बाँडफाँट निर्देशिका, २०७४ सम्बन्धी व्यवस्था अनुसार ऋणपत्रको बाँडफाँट गरे पश्चात नेपाल स्टक एक्सचेन्ज लिमिटेड तथा सिडिएस एण्ड क्लियरिङ लिमिटेडमा प्रचलित व्यवस्था अनुसार सूचिकरण तथा दर्ता गराई ऋणपत्रको खरिद बिक्री तथा राफसाफको लागि आवश्यक व्यवस्था मिलाइनेछ ।

(च) प्रत्याभूति सम्बन्धी विवरण :

(१) धितोपत्र प्रत्याभूति गर्ने संगठित संस्थाको नाम, ठेगाना र प्रत्याभूति गर्ने धितोपत्रको संख्या र रकम : सो नभएको ।

(२) धितोपत्र प्रत्याभूतिकर्तासँग गरिएको सम्झौताको मुख्य मुख्य बुँदाहरु : सो नभएको ।

(छ) आवेदन दिँदा ध्यान दिनुपर्ने कुराहरु :

आवेदन दिँदा पालना गर्नुपर्ने शर्त बन्देजहरु जस्तै एक भन्दा बढी दरखास्त दिन नपाइने, लगानीकर्ताको पहिचानको लागि नागरिकता/जन्मदर्ताको प्रमाणित प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि पेश गर्नुपर्ने वा धितोपत्र दलाल व्यवसायीले दिएको ग्राहकको परिचय नम्बर र सम्बन्धित व्यावसायीको नाम खुलाउनु पर्ने र बैंक खाता मार्फत कारोबार गरिनु पर्ने जस्ता पक्षहरु :

व्यक्तिगत तवर (Private Placement) को हकमा:

- (क) निष्काशन गरिने डिबेन्चर १० वर्ष अवधि तथा वार्षिक ७.५ प्रतिशत व्याजदर भएको प्रति डिबेन्चर रु. १,०००/- अंकित मूल्यका १८ लाखकित्ता डिबेन्चरले हुन आउने कुल रु. १ अर्ब १८ करोड ऋणपूँजी रकम विभिन्न व्यक्ति वा संघ संस्थाहरुलाई व्यक्तिगत तवर (Private Placement) बाट बिक्री गरिने ।
- (ख) लिनुपर्ने न्यूनतम डिबेन्चर संख्या र दरखास्त साथ पठाउनु पर्ने पेशकी रकम: यस विवरण मार्फत निष्काशन गरिने डिबेन्चर खरिदका लागि दरखास्त दिँदा दरखास्तवालाले कम्तीमा २५ र सो भन्दा बढीका लागि आवेदन गर्न चाहेमा १ अङ्गले भाग जाने संख्यामा दरखास्तसाथ आफूले खरिद गर्न चाहेको ऋणपत्र संख्याको प्रति ऋणपत्र वापत रु. १,०००/-का दरले हुन आउने एकमुष्ट रकम यस बैंकको सम्पूर्ण शाखा कार्यालयहरु तथा बिक्री प्रबन्धक श्री लक्ष्मी सन्राइज क्यापिटल लिमिटेडमा जम्मा गरी आवेदन दिन सक्नेछन् ।
- (ग) डिबेन्चर बिक्री खुल्ला अवधि : यस निष्काशन व्यक्तिगत तवरबाट गरिने भएकोले धितोपत्र बोर्डबाट स्वीकृति पश्चात खुल्ला हुनेछ र सार्वजनिक निष्काशन संगै बन्द हुनेछ ।
- (घ) डिबेन्चर खरिदका लागि पुर्ण आवेदन प्राप्त नभई बाँकी रहन गएका डिबेन्चरहरुको बिक्री गर्ने सम्बन्धी व्यवस्था : डिबेन्चर खरिद खुल्ला अवधिमा सम्पूर्ण डिबेन्चर बिक्री नभई बाँकी रहन गएमा त्यसरी बाँकी रहन गएका डिबेन्चरहरुको सम्बन्धमा सार्वजनिक निष्काशन (Public Issue) मार्फत बिक्री गरिनेछ ।

(ड) डिबेन्चर खरिद गर्न चाहने आवेदकहरुले पालना गर्नुपर्ने मुख्य कुराहरु:

१. कुनैपनि नेपाली संघ संस्थाले यस विवरण अनुसार जारी गरिने ऋणपत्र खरिद गर्न आवेदन दिन सक्नेछन् । आवेदकले आफूले लिन चाहेको ऋणपत्र, अधिकतम सिमा खुल्ने गरि यहि बैंकको बिक्री प्रबन्धकलाई लिखित रुपमा निवेदन पेश गर्नुपर्ने छ ।
२. आवेदन दिँदा आफूले खरिद गर्न चाहेको ऋणपत्र संख्या र त्यसको रकम खुलाई आवेदन दिनुपर्नेछ ।
३. आवेदन फारम नेपाली वा अंग्रेजी कुनै एक भाषामा पेश गर्नुपर्नेछ ।
४. आवेदकले आवेदनसाथ आफूले खरिद गर्न चाहेको ऋणपत्र संख्याको प्रति ऋणपत्र रु. १,०००/- को दरले हुन आउने रकम लक्ष्मी सन्राइज क्यापिटल लिमिटेड नाममा खिचिएको बैंक ड्राफ्ट संलग्नभएको हुनुपर्नेछ । यसरी बैंक ड्राफ्ट/चेक मार्फत रकम बुझाउनु हुने आवेदकहरुले आवेदनमा सो ड्राफ्टको नम्बर र ड्राफ्टको पछाडि आवेदकको नाम अनिवार्य रुपमा खुलाउनु पर्नेछ । यसको अलावा, निवेदकले नेपाल लक्ष्मी सन्राइज क्यापिटल लिमिटेड वा बैंकको नाममा A/C Transfer गरी Credit Advice निवेदनको साथमा संलग्न पनि गर्न सक्ने छ ।
५. कम्पनी वा संस्थाले ऋणपत्रका लागि आवेदन दिँदा कम्पनी वा संस्थाको दर्ता प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि र लगानी गर्ने सम्बन्धमा संचालक समितिको निर्णय समावेश गरेको हुनुपर्नेछ ।
६. रु.५,००,०००/- सम्मको लागि आवेदन दिने आवेदकले स्वेच्छिक रुपमा र सोभन्दा बढी रकमको लागि आवेदन दिने आवेदकले अनिवार्य रुपमा आवेदनमा आफ्नो स्थायी लेखा नम्बर (PAN) खुलाउनु पर्नेछ । यस अतिरिक्त रु. ५,००,०००/- वा सो भन्दा बढी रकम आवेदन दिने आवेदकहरुले आफूले आवेदन दिँदा जम्मा गरेको रकम सम्पत्ति शुद्धीकरण ऐनको बर्खिलाप हुने गरी आर्जन नगरेको भनी उद्घोषण गर्नुपर्नेछ ।

सर्वसाधारणको हकमा :

(क) धितोपत्रवालाको अधिकार तथा प्रतिबन्धात्मक व्यवस्थाहरु जस्तै मताधिकार, लाभांश, हकप्रद शेयर, धितोपत्रवालाको अधिकारमा परिवर्तन गर्ने प्रकृया तथा धितोपत्रको खारेजी आदि सम्बन्धी विवरण :

धितोपत्रवालाको अधिकार तथा प्रतिबन्धात्मक व्यवस्थाहरु जस्तै मताधिकार, धितोपत्रवालाको अधिकारमा परिवर्तन नगर्ने प्रकृया तथा धितोपत्र खारेजी आदि सम्बन्धी व्यवस्था प्रचलित कानून बमोजिम हुनेछ/गरिनेछ । साथै, यस विवरणपत्र अनुसार निष्काशन गरिएको ऋणपत्र खरिदको लागि आवेदन गरी ऋणपत्र बाँडफाँट भए पश्चात् कायम ऋणपत्रधनीहरुले कम्पनीको साधारण सभामा भाग लिन र मतदान गर्न पाउने छैनन् ।

(ख) नियमावली, प्रबन्धपत्र प्राप्त गर्ने वा हेर्न सकिने ठाउँ, भुक्तानी गर्ने तरिका, लिनुपर्ने न्यूनतम धितोपत्र संख्या र सो भन्दा माथि लिने भएमा कून गुणाङ्कमा लिन सकिने हो सो सम्बन्धी विवरण :

(१) कार्यालय समय भित्र निम्न लिखित स्थानहरुमा कम्पनीको प्रबन्धपत्र तथा नियमावली तथा विवरण पत्र निरीक्षण गर्न सकिनेछ । कम्पनीको रजिष्टर्ड कार्यालय, लाजिम्पाट, काठमाण्डौं । धितोपत्र निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धक लक्ष्मी सन्राइज क्यापिटल लिमिटेड, बानेश्वर, काठमाण्डौं ।

२. यस्तो ऋणपत्रका लागि आवेदन दिँदा आफुले खरिद गर्न चाहेको प्रति ऋणपत्र वापत रु. १,०००/- (एक हजार) का दरले हुनआउने एकमुष्ट रकम दरखास्तसाथ बुझाउनु पर्नेछ। यस विवरणपत्र मार्फत निष्काशन गरिने ऋणपत्र खरिदका लागि दरखास्त दिँदा दरखास्तवालाले न्यूनतम २५ (पच्चीस) कित्ता र न्यूनतम २५ (पच्चीस) कित्ता भन्दा बढी ऋणपत्र खरिद गर्नका लागि १ अंकको गुणाङ्कमा अधिकतम सम्पूर्ण कित्ताका ऋणपत्र खरिद गर्नका लागि दरखास्त दिन सकिनेछ।

(ग) आवेदन दिँदा पालन गर्नुपर्ने शर्त बन्देजहरु :

कुनै पनि नेपाली नागरिकले स्वीकृत विवरणपत्र मार्फत जारी गरिने ऋणपत्र खरिद गर्नको लागि दरखास्त दिन चाहनेहरुले नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट अनुमति लिई धितोपत्रको सार्वजनिक निष्काशनको केन्द्रिकृत विद्युतीय सेवा सम्बन्धी कार्य सञ्चालन निर्देशिका, २०७४ बमोजिम सार्वजनिक निष्काशनमा Centralized Application for ASBA Based Issuance (CASBA) प्रणाली मार्फत आवेदन संकलन गर्न आवद्ध आस्वा सेवामा सहभागि बैंक तथा वित्तीय संस्था तथा तिनका शाखा कार्यालयबाट आवेदन दिन सक्नेछन्। यसरी आवेदन लिन सक्ने बैंक तथा वित्तीय संस्थाको विवरण सिडिएस एण्ड क्लियरिङ लिमिटेडले आफ्नो वेब साइट www.cdscnp.comमा Registered Banks in C-ASBA अर्न्तगत उल्लेख गरेको छ। दरखास्तवालाले डिबेन्चर खरिदका लागि दरखास्त दिँदा धितोपत्र निष्काशन तथा बाँडफाँट निर्देशिका, २०७४ को दफा २४ मा उल्लेख भए बमोजिम देहायका विवरणहरु स्पष्ट रुपमा दरखास्त आवेदन दिनु पर्नेछ।

क) आवेदन फाराममा आवेदकको नाम थर नेपाली/अंग्रेजीमा उल्लेख गरिनु पर्नेछ।

ख) आवेदन दिँदा डिबेन्चर जारी गर्ने कम्पनीको नाम, आवेदन गरिएको संख्या, रकम स्पष्ट बुझिने गरी उल्लेख गर्नु तथा एकभन्दा बढि आवेदन दिन पाउने छैन।

ग) आफ्नो बैंक खाता र हितग्राही खाता नम्बर सहि/स्पष्ट रुपमा उल्लेख गर्नुपर्नेछ।

घ) आवेदकले आफु स्वयंको हितग्राही खाता नम्बर उल्लेख गर्नुपर्नेछ।

ङ) आवेदन गरेको निस्सा/प्रमाण, सम्बन्धीत संकलन केन्द्र (आस्वा सदस्य बैंक तथा वित्तीय संस्था) सँग अनिवार्य लिनुपर्ने छ।

च) एक व्यक्तिले आफुले लिन चाहेको सम्पूर्ण शेयरको लागि एक वटा मात्र आवेदन गरेको हुनुपर्ने, यदि एकै व्यक्तिले एक भन्दा बढी आवेदन दिएको भेटिएमा निजले दिएको सबै आवेदनलाई रद्द गरिनेछ।

छ) रु.५,००,०००/- सम्मको लागि आवेदन दिने आवेदकले स्वेच्छिक रुपमा र सोभन्दा बढी रकमको लागि आवेदन दिने आवेदकले अनिवार्य रुपमा आवेदनमा आफ्नो स्थायी लेखा नम्बर (PAN) खुलाउनुपर्नेछ। यस अतिरिक्त रु.५,००,०००/- वा सोभन्दा बढी रकम आवेदन दिने आवेदकहरुले आफुले आवेदन दिँदा जम्मा गरेको रकम सम्पत्ति शुद्धीकरण ऐनको बर्खिलाप हुने गरी आर्जन नगरेको भनी उद्घोषण गर्नुपर्नेछ।

ज) सम्पूर्ण दरखास्तवालाले (नाबालकहरु समेत) ले अनिवार्य रुपमा आफ्नो खाता रहेको बैंक वा वित्तीय संस्थाको नाम, ठेगाना र खाता नं. समेत दरखास्त फाराममा खुलाउनु पर्नेछ। यसरी खुलाइएको बैंक तथा वित्तीय संस्था समाशोधन गृहको (क्लियरिङ हाउस) सदस्य भएको हुनु पर्नेछ।

झ) रितपूर्वक प्राप्त नभएको दरखास्त फारमलाई शेयर बाँडफाँटमा समावेश गरिने छैन र सो को जिम्मेवार दरखास्तवाला स्वयं हुनेछ।

● आस्वा सेवामा सहभागि बैंक तथा वित्तीय संस्थाले C-ASBA अर्न्तगत लिने आवेदनको ढाँचा धितोपत्रको सार्वजनिक निष्काशनको केन्द्रिकृत विद्युतीय सेवा सम्बन्धी कार्य संचालन निर्देशिका, २०७४ को अनुसूची ५ बमोजिम हुनुपर्नेछ।

● धितोपत्र खरिदको लागि दरखास्त दिँदाको अवस्थामा वा दरखास्त दिई सकेपछि खरिद गरेको धितोपत्र वापतको रकम भुक्तानी नहुँदै प्रचलित कानून बमोजिम अधिकारप्राप्त अधिकारी वा निकायबाट लगानीकर्ताको खाता रोक्का राख्ने आदेश प्राप्त भएमा निष्काशन तथा विक्रि प्रबन्धकले त्यस्तो दरखास्त फारमलाई रद्द गरी सो को जानकारी सम्बन्धित आस्वा (ASBA) सदस्य बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई गराउनेछ।

ग.११.सम्बन्धित पक्ष बीचको कारोबार सम्बन्धी विवरण :

निष्काशनकर्ता संगठित संस्था र निम्न लिखित पक्ष बीच विगत २ वर्षको अवधिमा कुनै प्रकारको बस्तुगत कारोबार भएको वा कुनै कारोबार गर्न प्रस्ताव गरिएको भए कारोबारमा संलग्न व्यक्तिहरुको नाम, तिनीहरुको संगठित संस्थासँगको सम्बन्ध, कारोबारको प्रकृति र रकम :

(क) संगठित संस्थाको कार्यकारी अधिकृत वा संचालकको रुपमा रहेको व्यक्ति : कारोबार नभएको।

(ख)आधारभूत शेयरधनी : कारोबार नभएको।

(ग) खण्ड (क) र (ख) मा उल्लेखित कुनै व्यक्तिको एकाघर परिवार सदस्य : कारोबार नभएको।

(घ)संगठित संस्थाको कार्यकारी अधिकृत वा संचालक वा आधारभूत शेयरधनीले ३० प्रतिशत वा सो भन्दा बढी मताधिकार हुने गरी शेयर स्वामित्व ग्रहण गरेको कम्पनी वा संगठित संस्था : सो नभएको।

(ङ)संगठित संस्था वा त्यसको सहायक कम्पनीले हालको संचालक वा नीजको एकाघरको परिवारको सदस्यका लागि कुनै कारोबार वा सम्झौता गरेको छ भने सो वा विवरणपत्र प्रकाशन गर्नु भन्दा ३ वर्ष अगाडिको अवधिमा संस्थाको संचालक

वा संचालकको एकाघर परिवारको सदस्यका लागि कुनै कारोवार वा सम्झौता गरेको भए सो कुरा : कुनै कारोवार वा सम्झौता गरेको छैन ।

(च) कुनै संचालक वा संचालकको एकाघर परिवारको सदस्यलाई कुनै ऋण दिएको वा निजसँग लिएको भए उक्त ऋण सम्बन्धी विस्तृत विवरण जस्तै ऋण बापत लिएको रकम, ऋणको ब्याजदर, ऋण लिएको मिति, ऋण भुक्तानी अवधि आदि कुरा विवरणपत्रमा खुलाउनु पर्ने : कुनै ऋण कारोवार गरेको छैन ।

ग.१२.विदेशी लगानी र व्यवस्थापन सम्बन्धी विवरण :

विदेशी लगानी र व्यवस्थापनमा संगठित संस्था संचालन हुने भए सो को विवरणका साथै सम्बन्धित सम्झौताको मुख्य तथा तात्त्विक बुँदाहरु : यस बैंक पंजाव नेशनल बैंक भारत संग संयुक्त साभेदार रहेको र दुई बैंक विच ५ वर्षको लागि प्राविधिक सेवा सम्झौता गरिएको छ । सो सम्झौता ३१ अक्टोबर २०२६ सम्म कायम रहने छ । प्राविधिक सेवा सम्झौता अनुसार यस बैंकमा पंजाव नेशनल बैंकको २०.०३% शेयर स्वामित्व रहेको र सो बैंकले यस एभरेष्ट बैंक लिमिटेडको संचालक समितिमा १ जना संचालक मनोनित गर्न सक्नेछ । साथै प्राविधिक सेवा प्रदान गर्न पंजाव नेशनल बैंकले व्यवस्थापन तहमा ३ जना सम्म कर्मचारी खटाउन सक्नेछ ।

ग.१३. सूचीकृत संगठित संस्थाले सार्वजनिक निष्काशन गर्ने भएमा सो को विवरण :

(क)संगठित संस्थाको विगत ३ आर्थिक वर्षको प्रत्येक त्रैमासिक अवधिको उच्चतम, न्यूनतम, अन्तिम बजार मूल्यका साथै कारोवार भएको शेयर संख्या :

आर्थिक वर्ष	अधिकतम शेयर मूल्य (रु.)	न्यूनतम शेयर मूल्य (रु.)	अन्तिम शेयर मूल्य (रु.)	शेयर कारोबार शेयर संख्या
२०७८/७९				
पहिलो त्रैमासिक	८०५	६७७.१	७१४	३८,७७,२२०
दोस्रो त्रैमासिक	७४५	५१५	६०४	२६,६९,४४०
तेस्रो त्रैमासिक	६४०	५०७	५१९	१२,५२,६५४
चौथो त्रैमासिक	५२०	४११	४३९	१,०५९,०३४
२०७९/८०				
पहिलो त्रैमासिक	५३५	४३२	५०४	१,९९४,०२१
दोस्रो त्रैमासिक	५५८.९	४२१.५	५०७	२,३७१,१६९
तेस्रो त्रैमासिक	५५२	४७९	५०८	१,७१८,९५८
चौथो त्रैमासिक	५९६.७	४९८	५६३	२,६५१,५८७
२०८०/८१				
पहिलो त्रैमासिक	६३३	४४८	४५९	३,९९९,८६३
दोस्रो त्रैमासिक	५६०	४५२	५२४	१,१८०,३२४
तेस्रो त्रैमासिक	५५५	४८०	५०५	१,७२६,५७०
चौथो त्रैमासिक	५७५	४९२.१	५६०	१,८३३,४९९

नोट :शेयरको अद्यावधिक बजार मूल्य नेपाल स्टक एक्सचेन्ज लिमिटेडले प्रकाशित गर्ने बजार मूल्यसूची मार्फत जानकारी लिन सकिनेछ ।

एभरेष्ट बैंक लिमिटेड ऋणपत्र(Debenture),२०८५

आर्थिक वर्ष	अधिकतम शेयर मूल्य (रु.)	न्यूनतम शेयर मूल्य (रु.)	अन्तिम शेयर मूल्य (रु.)	शेयर कारोबार शेयर संख्या
२०८०/८१				
पहिलो त्रैमासिक	-	-	-	-
दोस्रो त्रैमासिक	१,०५३.६०	९७६.१०	१,०३०.२०	४,७८२.००
तेस्रो त्रैमासिक	१,०५०.००	९८७.००	१,०४१.००	१०,१३२.००
चौथो त्रैमासिक	१,१४१.००	१,०४४.५०	१,१००.००	६,०२०.००

एभरेष्ट बैंक लिमिटेड ऋणपत्र(Debenture), २०८६

आर्थिक वर्ष	अधिकतम शेयर मूल्य (रु.)	न्यूनतम शेयर मूल्य (रु.)	अन्तिम शेयर मूल्य (रु.)	शेयर कारोबार शेयर संख्या
२०७९/८०				
पहिलो त्रैमासिक	१,०००.००	७३७.००	७४०.००	७७५.००
दोस्रो त्रैमासिक	७७५.००	७३६.००	७६०.००	२,२२८.००
तेस्रो त्रैमासिक	७७४.००	७२५.००	७७०.००	१,१९१.००
चौथो त्रैमासिक	८५५.००	७४५.१०	८४०.००	३,५०७.००
२०८०/८१				
पहिलो त्रैमासिक	८३१.००	७८०.००	८००.००	३,२८८.००
दोस्रो त्रैमासिक	८७४.००	७९०.००	८५१.००	१,५७५.००
तेस्रो त्रैमासिक	९७१.००	८२०.००	९७०.००	३,६४३.००
चौथो त्रैमासिक	१,००५.००	९६२.००	९८०.००	५,५५९.००

(ख) बोर्डमा विवरणपत्र दर्ताको लागि प्रस्तुत गर्नु भन्दा ६ महिना अगाडिको अवधिको मासिक रुपमा उच्च, न्यून र अन्तिम मूल्यका साथै प्रत्येक महिनामा कारोबार भएको कूल दिन र कूल कारोबार भएको धितोपत्र संख्या :

महिना	अधिकतम शेयर	न्यूनतम शेयर	अन्तिम बजार	शेयर कारोबार	कारोबार
	मूल्य (रु.)	मूल्य (रु.)	मूल्य (रु.)	संख्या	दिन
असार २०८१	५७५	५११	५६०	६५०,३८०	२१
साउन २०८१	७२०	५५६	७१४	४,५५४,९९८	२२
भदौ २०८१	७९०	६७५	७०९	३५३९,५१७	१९
असोज २०८१	७१९	५३७	६१९.९	८५६१,८५	१६
कात्तिक २०८१	६३०	५९४	६१४	५१९७३३	१७
मंसिर २०८१	६२३	५८०.१०	५९६	६६३५६६	१९

नोट : शेयरको अद्यावधिक बजार मूल्य नेपाल स्टक एक्सचेन्ज लिमिटेडले प्रकाशित गर्ने बजार मूल्यसूचि मार्फत जानकारी लिन सकिनेछ ।
एभरेष्ट बैंक लिमिटेड ऋणपत्र(Debenture), २०८५

महिना	अधिकतम शेयर	न्यूनतम शेयर	अन्तिम बजार	शेयर कारोबार	कारोबार
	मूल्य (रु.)	मूल्य (रु.)	मूल्य (रु.)	संख्या	दिन
असार २०८१	११४१	१०५५	११००	१८५२	१९
साउन २०८१	१११३	१०६७.३	११००	१३७४	१९
भदौ २०८१	११२७	११००	११०५	८५१	११
असोज २०८१	११४४	११००	११२५	८३८	७
कात्तिक २०८१	११४५	११००	११२२.१०	६५७	९
मंसिर २०८१	११३९	१११५	११२०	७२०	१३

एभरेष्ट बैंक लिमिटेड ऋणपत्र(Debenture), २०८६

महिना	अधिकतम शेयर	न्यूनतम शेयर	अन्तिम बजार	शेयर कारोबार	कारोबार
	मूल्य (रु.)	मूल्य (रु.)	मूल्य (रु.)	संख्या	दिन
असार २०८१	१००५	९७०	९७६	२४३५	१३
साउन २०८१	१००५	९३७	९९९	४७१०	२२
भदौ २०८१	१०४२	१०२८	९९९	१३५८९	१८
असोज २०८१	१०४५	१०११	१०४२	१३५९	१०
कात्तिक २०८१	१०५१.६०	१०२७	१०५१.६०	१५०५	९
मंसिर २०८१	१०५६	१०००	१०४५	१५०१	१४

नोट : ऋणपत्रको अद्यावधिक बजार मूल्य नेपाल स्टक एक्सचेन्ज लिमिटेडले प्रकाशित गर्ने बजार मूल्यसूचि मार्फत जानकारी लिन सकिनेछ ।

ग.१४.पछिल्लो सार्वजनिक निष्काशनको अनुमान तथा उपलब्धी सम्बन्धी विवरण :

संगठित संस्थाले यस भन्दा अगाडी धितोपत्र निष्काशन गर्दा तयार गरेको विवरणपत्र वा अन्य विवरणहरुमा उल्लेखित गरिएका लक्ष्य तथा कार्यक्रमहरु तथा खुद मुनाफा हासिल गर्न सके/नसकेको, नसकेको अवस्थामा लक्ष्य तथा कार्यक्रमका साथै विवरणपत्र वा अन्य विवरणहरुमा प्रक्षेपित खुद मुनाफा भन्दा बीस प्रतिशत वा सो भन्दा बढीले न्यून हुन गएको भए यसरी फरक पर्नाको कारण :

एभरेष्ट बैंक लिमिटेड उर्जा ऋणपत्र ,२०८९ ऋणपत्र निष्काशन प्रयोजनका लागि प्रक्षेपित र लेखापरीक्षण भएको वित्तीय नतिजाका तुलनात्मक विवरण:

नाफा नोक्सान हिसाब
आ.व २०८०/८१ सम्म

रु. हजारमा

	प्रक्षेपित वित्तीय विवरण	लेखापरीक्षण भएको वित्तीय विवरण	फरक (%)	२० प्रतिशत भन्दा बढी फरक पर्नुको कारण
ब्याज आम्दानी	२३,१३८,८५१	२२,५४७,३८७	-२.५६%	
ब्याज खर्च	१५,९६६,०४५	१४,८९९,०६२	-६.६८%	
खुद ब्याज आम्दानी	७,१७२,८०६	७,६४८,३२५	६.६३%	
शुल्क तथा कमिशन आम्दानी	१,१३७,६५२	१,६३८,३१६	४४.०१%	नियमित बैंकिङ्ग कारोवार बढेको कारण
शुल्क तथा कमिशन खर्च	१६०,७०२	२९५,२३८	८३.७२%	नियमित बैंकिङ्ग कारोवार बढेको कारण
खुद शुल्क तथा कमिशन आम्दानी	९७६,९५१	१,३४३,०७८	३७.४८%	माथि उल्लेखित समायोजनको कारण
खुद ब्याज, शुल्क तथा कमिशन आम्दानी	८,१४९,७५६	८,९९१,४०३	१०.३३%	
खुद व्यापारिक आम्दानी	३४५,९१२	३५३,७४०	२.२६%	
अन्य संचालन आम्दानी	३५५,३५२	१६०,३३७	-५४.८८%	सहायक कम्पनिको नाफा घटेको कारण, विदेशी विनिमयको पुनर्मूल्याङ्कन आम्दानी अपेक्षितभन्दा घटेको कारण
कुल संचालन आम्दानी	८,८५१,०२०	९,५०५,४८०	७.३९%	
कर्जा तथा अन्य सम्पत्तिमा नोक्सानीको व्यवस्था/(फिर्ता)	४२४,७६२	२८२,४०४	-३३.५१%	निस्कृत्य कर्जा मा भएको कमीको कारण
खुद संचालन आम्दानी	८,४२६,२५७	९,२२३,०७६	९.४६%	
संचालन खर्च				
कर्मचारी खर्च	२,४४७,८४६	२,४१०,५१४	-१.५३%	
अन्य संचालन खर्च	७८२,०८१	८१७,११७	४.४८%	
मूल्यहास र परिपोधन	१२८,५६१	३३२,३७५	१५८.५३%	जायज तथा उपकरण संयन्त्रमा भएको वृद्धिको कारण
संचालन मुनाफा	५,०६७,७६९	५,६६३,०७१	११.७५%	
गैर संचालन आम्दानी				
गैर संचालन खर्च	३,०४१	४९४.२	-८३.७५%	गैर संचालन खर्च प्रक्षेपण अनुरूप नभएको
आयकर अधिको मुनाफा	५,०६४,७२८	५,६६२,५७७	११.८०%	

आयकर खर्च/(आम्दानी)				
चालु आयकर	१,५१९,४१८	१,९४५,१२७	२८.०२%	सबै भिन्नताहरूको आयकर व्यवस्थामा असर
स्थगन कर		१४,२२५		
यस वर्षको मुनाफा	३,५४५,३१०	३,७०३,२२५	४.४५%	
नाफा बाँडफाँड:				
बैंकको शेयरधनी	३,५४५,३१०	३,७०३,२२५	४.४५%	
गैर नियन्त्रित स्वार्थ		-		
यस वर्षको मुनाफा	३,७०३,२२५	३,७०३,२२५		

ग.१५. परामर्शदाता/ विशेषज्ञ सम्बन्धी विवरण:

(क)लेखापरीक्षक, प्रमुख बैंक, निष्काशन कार्यसँग संलग्न बैंक, प्रक्षेपित वित्तीय विवरण ठीक छ भनी प्रमाणित गर्ने विज्ञ आदिको नामतथा ठेगाना :

- **लेखापरीक्षक** : यस वित्तीय संस्थाको आ.ब.०८०१०८९ को वैधानिक लेखापरीक्षक एन.अमात्य एण्ड कम्पनी चार्टर्ड एकाउन्टेन्ट रहनु भएको छ ।
- **प्रमुख बैंक**
यस निष्काशनको लागि प्रमुख बैंकको व्यवस्था गरिएको छैन ।
- **निष्काशन कार्यसँग संलग्न बैंक**
यस विवरणपत्र मार्फत निष्काशित ऋणपत्रहरूको लागि निष्काशन बैंक (Banker to the Issue) को रूपमा लक्ष्मी सनराइज बैंक लिमिटेड, हात्तिसार काठमाण्डौ रहने छ । साथै आवश्यकता अनुसार निष्काशन बन्द भएको मितिले ३ दिन भित्र बोर्डलाई जानकारी दिई अन्य वाणिज्य बैंकहरूलाई समेत यस ऋणपत्र निष्काशनको लागि निष्काशन बैंकको रूपमा नियुक्त गर्न सकिनेछ ।

बैंक खाताको नाम	खाता नम्बर	खाता रहेको बैंकको नाम
LS CAPITAL_EBL DEBENTURE 2091 IPO	1621501750034001	Laxmi Sunrise Bank Ltd.

- **प्रक्षेपित वित्तीय विवरण तयार पार्ने विज्ञ**
यस विवरणपत्रमा उल्लेख गरिएको वित्तीय प्रक्षेपणको विवरण तयार पार्ने विज्ञमा निष्काशनकर्ता कम्पनी आफै रहेको छ ।
- **प्रक्षेपित वित्तीय विवरण ठीक छ भनी प्रमाणित गर्ने विज्ञको नाम तथा ठेगाना**
- यस विवरणपत्रमा उल्लेख गरिए बमोजिम तयार गरिएको वित्तीय विवरण तथा प्रक्षेपणको अनुमान तथा आधारहरू पुनरावलोकन गरी सो आधारमा तयार गरिएका वित्तीय प्रक्षेपणका विवरण यथार्थपरक रहेको भनी प्रमाणित गर्ने विशेषज्ञमा श्री सुरेश श्रेष्ठ एण्ड कम्पनी एसोसियेट्स चार्टर्ड एकाउन्टेन्ट रहेका छन् ।

(ख) माथि खण्ड १५(क) मा उल्लेखित संस्था वा व्यक्तिसँग सहमतिका मुख्य मुख्य बुँदा तथा शर्तहरू: सो नभएको ।

ग.१६. आयोजना सम्पन्न गर्नको लागि सार्वजनिक निष्काशन बाहेक अन्य वित्तीय श्रोतहरू प्रयोग गरिएको छ/छैन, तत्सम्बन्धी विवरण: लागू नहुने ।

ग.१७. मुद्दा तथा विवाद सम्बन्धी विवरण :

- (क) संगठित संस्थाको तरलता, मौज्जात, कार्य संचालनमा तात्त्विक असर पर्ने खालको कुनै मुद्दा मामिला वा विवाद भए सो सम्बन्धी विवरण तथा उपरोक्त मुद्दा वा विवादको कारणबाट पर्न सक्ने प्रभाव सम्बन्धमा व्यवस्थापनको धारणा: लागू नहुने ।
- (ख) संगठित संस्थालाई असर पर्ने गरी संस्थाको संस्थापक/संचालकले वा लाई दायर गरिएको मुद्दा सम्बन्धी विवरण : हाल सम्म संगठित संस्थालाई असर पर्ने गरी संस्थाको संस्थापक/संचालकले वा लाई मुद्दा दायर गरिएको छैन ।
- (ग) विगत पाँच वर्षमा संगठित संस्थाको कुनै संस्थापक/संचालक कालोसूचीमा परेको वा कुनै नैतिक वा आर्थिक कारणबाट कुनै नियमन निकाय वा अदालतले सजाय गराएको भए, त्यस्तो संस्थापक/संचालकको नाम र सजाय गर्ने नियमन निकाय वा अदालतको नाम उल्लेख गर्नु पर्ने : सो नभएको ।
- (घ) संगठित संस्था बैंक वा वित्तीय संस्थामा ऋण नतिरी डिफल्ट भएको, नियम अनुसारको शुल्क नतिरेको, धितोपत्रवालाहरूको कुनै रकम भुक्तानी नगरिएको भए तत्सम्बन्धी विवरणहरू : सो नभएको

ग.१८. गुनासो सुन्ने र समाधान गर्ने प्रकृया:

निष्काशित धितोपत्र सम्बन्धी लगानीकर्ताहरुको गुनासो तथा सुभाब सुन्न तथा सो को समाधानका लागि धितोपत्र निष्काशन तथा विक्री प्रबन्धकको कार्यालयमा एक कक्षको व्यवस्था गरिएको छ । लक्ष्मी सन्राइज मार्केट लिमिटेड, नयाँबानेश्वर, काठमाडौंका श्री हिमांशु मर्हजनलाई गुनासो सुन्ने अधिकारीको रूपमा तोकेको छ । लगानीकर्ताहरुले फोन (५९७००६४) तथा इमेल (himanshu.maharjan@lscapital.com.np) मार्फत आफ्नो गुनासो तथा सुभाब प्रेषित गर्न सक्ने छन् ।

ग.१९. नगद नलिई कसैलाई धितोपत्र निष्काशन गरिएको छ भने त्यस्तो व्यक्ति वा समूहको नाम, खरीद गरिएको सम्पत्ति वा सेवा सम्बन्धी विवरण, निष्काशन गरिएको धितोपत्रको संख्या र दर सम्बन्धी विवरण : सो नभएको ।

ग.२०. ऋणपत्र निष्काशन सम्बन्धी विवरण :

(क) यस विवरणपत्र मार्फत निष्काशन गर्न लागिएको “एभरेष्ट बैंक लिमिटेड ऋणपत्र , २०११” निष्काशन गर्न शर्तहरु देहाय बमोजिम रहेको छ :

(अ) ऋणपत्र निष्काशनको शर्त बन्देजहरु : ऋणपत्र निष्काशन सम्बन्धी शर्त र बन्देजहरु यस विवरणपत्रमा बुँदा नम्बर ग. १० (छ) उल्लेख गरिएको छ ।

(आ) ऋणपत्रको अवधि(Maturity Period) : यस ऋणपत्रको अवधि ऋणपत्र बाँडफाँट भएको दिनबाट १० (दश) वर्षको हुनेछ सो अवधि पश्चात कम्पनीले यस ऋणपत्रको साँवा र अन्तिम किस्ताको तिर्न बाँकी ब्याज रकम एकमुष्ट भुक्तानी गर्नेछ ।

(इ) निष्काशन गरिने ऋणपत्रको रकम :प्रति ऋणपत्र रु.१,०००/- अंकित मूल्यका ३० लाख कित्ता ऋणपत्रले हुनआउने कुल रु.३ अर्ब ऋणपूँजी रकममध्ये रु.१२० करोड ऋणपूँजी रकम बराबर प्रति ऋणपत्र रु.१,०००/- अंकित मूल्यका १२ लाख कित्ता ऋणपत्र(सो मध्ये ५% अर्थात ६०,००० कित्ता ऋणपत्र सामुहिक लगानी कोषका लागि छुट्टयाएको समेत)सर्वसाधारण नेपालीको लागि सार्वजनिक निष्काशन तथा रु.१८० करोड ऋणपूँजी रकम बराबर प्रति ऋणपत्र रु.१,०००/- अंकित मूल्यका १८ लाख कित्ता ऋणपत्र विभिन्न व्यक्ति वा संघ संस्थाहरुलाई व्यक्तिगत तवर (Private Placement) बाट विक्री गरिनेछ ।

(ई) ऋणपत्र साधारण शेयरमा परिणत हुने वा नहुने : यस विवरणपत्र मार्फत निष्काशन गरिने ऋणपत्र १० (दश) वर्षको अवधि पश्चात एकमुष्ट रूपमा भुक्तानी गरिने भएकोले उक्त ऋणपत्र साधारण शेयरमा परिणत नहुने ।

(उ) ऋणपत्रको ब्याजदर (Coupon Interest Rate) र ब्याज भुक्तानी गर्ने अवधि/समय (Interest Payment Period) : यस ऋणपत्रको बार्षिक ब्याजदर ७.५०% हुनेछ ।यस ऋणपत्रमा आर्जित ब्याज रकममा आयकर ऐन अनुसार प्राकृतिक व्यक्तिलाई ६% र अन्य व्यक्तिलाई १५% कर लाग्नेछ । यस ऋणपत्रमा आर्जित ब्याज रकम अर्धवार्षिक रूपले ६/६ महिनामा प्रचलित आयकर ऐन, अनुसार आयकर कट्टा गरी भुक्तानी दिइनेछ । ऋणपत्रमा आवेदन गर्ने आवेदकलाई (मेरो शेयर/सिआस्वा वाहेकका) निजले आवेदन गरेको रकममा आवेदन गरेको मितिदेखि बाँडफाँड हुनेदिनसम्मका लागि प्रचलित बजार दरले खण्डित अवधिको ब्याज (Broken Period Interest) करकट्टी गरी भुक्तानी गरिनेछ ।

- ऋणपत्रको ब्याज भुक्तानी गर्ने स्थान : ऋणपत्रवाहकले धारण गरेको ऋणपत्रमा आर्जित ब्याज रकम ऋणपत्रवाहकको हितग्राही खातामा उल्लेख भएको बैंक खातामा सोभै जम्मा गर्नेछ ।
- ऋणपत्रको ब्याज भुक्तानी गर्ने तरिका : ऋणपत्रको बाँडफाँड पश्चात् बाँडफाँडमा पर्ने सम्पूर्ण ऋणपत्रधनीहरुलाई बाँडफाँड भएको दिनदेखिको पहिलो अर्धवार्षिकको ब्याज रकम सो अर्धवार्षिक अवधिको समाप्ति पश्चात् भुक्तानी दिइनेछ । यो ऋणपत्र धारण गर्ने प्रत्येक ऋणपत्रधनीलाई ब्याज रकम भुक्तानी हितग्राही खातामा उल्लेख भएको बैंक खातामा सोभै ब्याज रकम जम्मा गर्नेछ ।

(ऊ)ऋणपत्र भुक्तानी जगेडा कोष(Debenture Redemption Reserves) सम्बन्धित व्यवस्था: यस विवरणपत्र मार्फत निष्काशन गरिने ऋणपत्रलाई निर्धारित १०(दश) वर्ष समयावधिमा फिर्ता भुक्तानी गर्नका लागि कम्पनीले ऋणपत्र भुक्तानी जगेडा कोष (Debenture Redemption Reserves) को व्यवस्था गर्नेछ । ऋणपत्रको अवधिमा कम्पनीको नाफा नोक्सान बाँडफाँड हिसाब खाता (Profit & Loss Appropriation A/c) बाट ऋणपत्र निष्काशन भएपछिको आर्थिक वर्ष देखि ८ (आठ) वर्ष सम्म वार्षिक समानुपातिक(Proportionate)आधारमा हुने रकम रु. ३७.५० करोडका दरले कम्पनीको नाफा नोक्सान बाँडफाँट हिसाब खाता (Profit & Loss Appropriation A/c) बाट ऋणपत्र भुक्तानी जगेडा कोषमा रकमान्तरण गरिनेछ र सो को विवरण तल तालिकामा प्रस्तुत गरिएको छ ।

क्र.सं.	आर्थिक वर्ष	रकम रु.
१.	२०८२/८३	३७.५०करोड
२.	२०८३/८४	३७.५०करोड
३.	२०८४/८५	३७.५०करोड
४.	२०८५/८६	३७.५०करोड
५.	२०८६/८७	३७.५०करोड
६.	२०८७/८८	३७.५०करोड
७.	२०८८/८९	३७.५०करोड
८.	२०८९/९०	३७.५०करोड

कम्पनीले कुनै आर्थिक वर्षमा मुनाफा आर्जन गर्न नसकेको खण्डमा समेत सो वर्षमा ऋणपत्र भुक्तानी जगेडा कोष (Debenture Redemption Reserves) मा रकमान्तरण गर्नु पर्ने रकम रकमान्तरण गरिनेछ । यदि कम्पनीको कुनै आर्थिक वर्षमा मुनाफा नभएमा अघिल्लो वर्षहरूको संचित मुनाफाबाट ऋणपत्र भुक्तानी जगेडा कोष (Debenture Redemption Reserves) मा रकमान्तरण गर्नु पर्ने रकम रकमान्तरण गरिनेछ ।

(ए) **ऋणपत्रवालाको अधिकार** : यस विवरणपत्र मार्फत निष्काशन गरिने ऋणपत्र खरिद गर्न ऋणपत्रधनीहरूलाई कम्पनी ऐन, २०६३ तथा अन्य प्रचलित कानून बमोजिम ऋणपत्रधनीलाई प्राप्त हुने सम्पूर्ण हक सुविधा प्राप्त हुनेछ । तर त्यस्तो ऋणपत्रधनीहरूलाई कम्पनीको साधारण सभामा भाग लिन र मतदात गर्ने अधिकार हुने छैन । कथंकदाचित बैंक टाटपल्टेमा यस विवरणपत्र मार्फत निष्काशित ऋणपत्रको भुक्तानी निक्षेपकर्ताहरू भन्दा पछाडी मात्र हुनेछ ।

(ख) **संगठित संस्थाको सम्पत्तिमा ऋणपत्रवालाको हक सम्बन्धी विवरण** : यस विवरणपत्र मार्फत निष्काशन हुने ऋणपत्र बैंकको सम्पत्ति सुरक्षण नराखी निष्काशन गरिएको असुरक्षित ऋण (Unsecured Debt) भएको र कथंकदाचित बैंक टाटपल्टेमा अन्य सुरक्षित साहु र निक्षेपकर्ता भन्दा पछि मात्र भुक्तानीमा प्राथमिकता हुने गरी निष्काशन गरिएको सहायक ऋण (Subordinate Debt) भएको हुँदा प्रचलित कानूनले प्रदान गरेको बाहेक कम्पनीको सम्पत्तिमा ऋणपत्रधनीको कुनै निर्दिष्ट हक (Specific Charge) अधिकार हुने छैन । यस विवरणपत्र मार्फत निष्काशन गरिने ऋणपत्रधनीको बैंकको सम्पत्तिमा द्वितीय हक हुनेछ । बैंकको सम्पत्तिमा सुरक्षित साहु र निक्षेपकर्ताको प्रथम हक लाग्नेछ । बैंकको सम्पत्ति मध्ये प्रथम हकवालाको रकम असार मसान्त २०८१ मा रु.२३३ अब रहेको छ ।

(ग) **ट्रस्टीको नाम, ठेगाना तथा ट्रस्टी र कम्पनी बीच भएको सम्झौता (Trustee Deed) को प्रमुख बुँदाहरू**:

ऋणपत्र निष्काशन गर्दा ट्रस्टी नियुक्त गर्नु पर्ने व्यवस्था अनुरूप निम्नानुसार ऋणपत्र ट्रस्टीको व्यवस्था गरिएको छ ।

(अ) **ट्रस्टीको नाम तथा ठेगाना** : ऋणपत्र ट्रस्टीको रुपमा कार्य गर्ने संस्थामा नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट इजाजतपत्र प्राप्त श्री लक्ष्मी सन्राइज क्यापिटल लिमिटेड, नयाँबानेश्वर, काठमाडौँरहेको छ ।

(आ) **ऋणपत्र ट्रस्टी भए बापत लिने सेवा शुल्क** : यस विवरणपत्र मार्फत सर्वसाधारणमा तथा व्यक्तिगत तवरबाट विभिन्न व्यक्ति वा संघ संस्थालाई विक्री गरिने ऋणपत्रको ट्रस्टीको रुपमा नियुक्त श्री लक्ष्मी सन्राइज क्यापिटल लिमिटेड, नयाँबानेश्वर, काठमाडौँलाई उक्त सेवा प्रदान गरे बापत वार्षिक रु.१५,०००/- (अक्षरुपी पन्ध्र हजार रुपैया मात्र) ट्रस्टी सेवा उपलब्ध गराएको समयावधिका लागि सेवा शुल्कको रुपमा भुक्तानी दिइनेछ ।

(इ) **ऋणपत्र ट्रस्टीको रुपमा कार्य गर्ने संस्थाले तोकेको व्यक्तिको नाम तथा पद योग्यता तथा अनुभव** : ऋणपत्र ट्रस्टीको रुपमा कार्य गर्ने संस्थाले उक्त कम्पनीको श्री प्रतिमा नेपाल (अधिकृत)लाई सम्पर्क व्यक्तिको रुपमा तोकेको छ ।

(ई) **ऋणपत्र ट्रस्टीको रुपमा कार्य गर्ने संस्थाले सम्बन्धित पक्षको गुनासो सुन्ने र समाधान गर्ने सम्बन्धमा गरेको व्यवस्था** : ऋणपत्र ट्रस्टीको रुपमा कार्य गर्ने संस्थाले सम्बन्धित पक्षको गुनासो सुन्ने र सो को समाधान गर्ने सम्बन्धमा तोकिएको सम्पर्क व्यक्ति मार्फत वा ऋणपत्र ट्रस्टीको रुपमा कार्य गर्ने संस्थाको कार्यालय मार्फत आवश्यक व्यवस्था गरेको छ । साथै गुनासाहरू लिखित रुपमा ऋणपत्र ट्रस्टीको रुपमा कार्य गर्ने संस्थामा जम्मा गराउनु पर्नेछ ।

(उ) **ऋणपत्र निष्काशन गर्ने बैंक र ऋणपत्रवालाहरूको हित संरक्षण गर्न ट्रस्टीको रुपमा काम गर्ने ऋणपत्र ट्रस्टी बीच कम्पनी ऐन, २०६३ बमोजिम सम्झौता भएको कुरा** : ऋणपत्र निष्काशन गर्ने कम्पनी र ऋणपत्रवालाहरूको हित संरक्षण गर्न ट्रस्टीको रुपमा काम गर्ने ऋणपत्र ट्रस्टी बीच कम्पनी ऐन, २०६३ मा भएको व्यवस्था अनुरूप मिति २०८१।०३।१६मा सम्झौता गरिएको छ ।

(ऊ) **ऋणपत्र ट्रस्टीको अधिकार र दायित्व, ऋणपत्र ट्रस्टीले जाँचबुझ गर्न र विवरण माग गर्न सक्ने, ऋणपत्र ट्रस्टीलाई ऋणपत्रवालाहरूको अधिकार हुने आदि व्यवस्थाहरू कम्पनी ऐन, २०६३ अनुरूप भएको कुरा** : ऋणपत्र ट्रस्टीको अधिकार र दायित्व, ऋणपत्र ट्रस्टीले जाँचबुझ गर्न र विवरण माग गर्न सक्ने, ऋणपत्र ट्रस्टीलाई ऋणपत्रवालाहरूको अधिकार हुने आदि व्यवस्थाहरू कम्पनी ऐन, २०६३ अनुरूप गरिएको छ ।

(ए) **ऋणपत्र ट्रस्टी र बैंक बीच भएको सम्झौताको प्रति नेपाल धितोपत्र बोर्डमा दर्ता गरिएको कुरा** : ऋणपत्र ट्रस्टी र कम्पनी बीच भएको सम्झौताको प्रति नेपाल धितोपत्र बोर्डमा दर्ता गरिएको छ ।

(ऐ) **ऋणपत्र ट्रस्टी र बैंक बीच भएको सम्झौता तथा अन्य आवश्यक व्यवस्थाहरू ऋणपत्रवालाले हेर्न वा जान्न चाहेमासो उपलब्ध गराउने सम्बन्धमा गरिएको व्यवस्था** : ऋणपत्र ट्रस्टी र बैंक बीच भएको सम्झौता तथा अन्य आवश्यक व्यवस्थाहरू ऋणपत्रवालाले हेर्न वा जान्न चाहेमा ऋणपत्र ट्रस्टी वा कम्पनीको रजिष्टर्ड कार्यालयमा कार्यालय समयभित्र सम्पर्क राखी हेर्न वा जान्न सकिने व्यवस्था गरिएको छ ।

(ओ) **अन्य** :

- ऋणपत्र ट्रस्टीले ऋणपत्रवालाहरूको हित संरक्षण गर्ने ।
- कम्पनीले ऋणपत्र ट्रस्टीलाई आफ्नो वित्तीय कारोबारको परिष्कृत आर्थिक विवरण आर्थिक वर्ष समाप्त भएको ६ महिना भित्र अनिवार्य रुपमा पठाउनु पर्ने ।
- ऋणपत्र ट्रस्टीले कम्पनीले स्थापना गरेको ऋणपत्र भुक्तानी जगेडा कोष (Debenture Redemption Reserves) को अनुगमन गर्ने ।
- कम्पनीले पुनः अर्को ऋणपत्र निष्काशन गर्नु परेमा ऋणपत्र ट्रस्टीको पूर्व स्वीकृती लिनुपर्ने ।

औ) ट्रष्टी र कम्पनी बीच भएको सम्झौताको प्रमुख बुँदाहरु :

१. बैंकको सञ्चालक समितिको मिति २०८१।०१।२३ गते बसेको ३६७ औं बैठकको निर्णय अनुसार रु. ३,००,००,००,०००/- (अक्षरुपी तीन अर्ब रुपैयाँ मात्र) रकम बराबरको प्रति डिबेञ्चर रु. १०००/- का दरले कुल ३०,००,००० कित्ता डिबेञ्चरहरु मध्ये १८,००,००० कित्ता डिबेञ्चर परिपत्र विधिबाट र १२,००,००० कित्ता डिबेञ्चर सार्वजनिक निष्काशन प्रकृयाबाट निष्काशन गरिने क्रममा बैंक र डिबेञ्चरधनीको हित संरक्षण गर्ने जिम्मा डिबेञ्चर ट्रष्टीको रहने छ।
२. डिबेञ्चरवालाले खरिद गरेको डिबेञ्चरको साँवा र ब्याज भुक्तानी गर्ने समय, ब्याज दर, साँवा ब्याज भुक्तानी गर्ने प्रक्रिया र डिबेञ्चरलाई शेयरमा परिणत गर्ने वा नगर्ने सम्बन्धी व्यवस्था निम्नानुसार रहेको छ।
 - अ) डिबेञ्चरको अवधि (Maturity) : डिबेञ्चरको अवधि डिबेञ्चर बाँडफाँड भएको दिनबाट १० वर्षका लागि हुनेछ र सो अवधि पश्चात् बैंकले साँवा र भुक्तानी नलिएको ब्याज रकम एकमुष्ट भुक्तानी गर्नेछ।
 - आ) डिबेञ्चरको ब्याज दर (Coupon Interest Rate): डिबेञ्चरको वार्षिक ब्याजदर ७.५०% हुनेछ र सो ब्याज रकमबाट प्रचलित आयकर ऐन अनुसार करकट्टा गरी भुक्तानी गरिनेछ।
 - इ) डिबेञ्चरको ब्याज भुक्तानी गर्ने प्रक्रिया (Interest Payment Process) : डिबेञ्चरमा आर्जित ब्याज अर्धवार्षिक रूपले ६/६ महिनामा अवधिमा भुक्तानी हुनेछ।
 - ई) ब्याज भुक्तानी गर्ने तरिका : डिबेञ्चरबाहकलाई ब्याज भुक्तानी गर्नको लागि बैंकले डिबेञ्चरको आवेदन दिँदा उपलब्ध गराएको बैंक खातामा ब्याज भुक्तानी गर्नेछ।
 - उ) डिबेञ्चरलाई शेयरमा परिणत गर्ने व्यवस्था : डिबेञ्चरलाई साधारण शेयरमा परिवर्तन गर्ने वा Cummmulate गर्ने विशेषता नरहेको।
३. डिबेञ्चर ट्रष्टीको हैसियतले कार्य गर्दा बैंक वा डिबेञ्चरवालालाई कुनै हानी नोक्सानी वा घाटा भएमा वा डिबेञ्चरवालालाई रकम भुक्तानी नभएमा सो को लागि डिबेञ्चर ट्रष्टी जवाफदेही हुने छैन।
४. बैंक विघटन गर्नु पर्ने अवस्था उत्पन्न भएमा डिबेञ्चर ट्रष्टीले डिबेञ्चरवालालाई तर्फबाट गर्न सक्ने कानूनी कारवाही र डिबेञ्चरवालालाई अधिकारको प्रयोग डिबेञ्चर ट्रष्टीले गर्न सक्नेछ। डिबेञ्चर ट्रष्टीले कार्य गरे बापत लागेको सम्पूर्ण खर्च बैंकले भुक्तानी गर्नुपर्ने छ।
५. डिबेञ्चरवालालाई हित संरक्षण सम्बन्धी गर्नुपर्ने सम्पूर्ण कार्य डिबेञ्चर ट्रष्टीले गर्न सक्ने अधिकार रहेको छ।
६. डिबेञ्चर ट्रष्टीले डिबेञ्चरवालालाई हित संरक्षणको निमित्त आवश्यक ठानेमा बैंकको जायज तथा सुरक्षण स्वरूप लिन र त्यस्तो सुरक्षण प्रचलित कानून बमोजिम आफ्नो नाममा पारित गराई राख्न सक्नेछ।

(घ) परिवर्तनशील ऋणपत्र जारी गरिने भएमा ऋणपत्रको परिवर्तन अनुपात, मूल्य, प्रिमियम तथा परिवर्तन मिति, मताधिकारको व्यवस्था : सो नभएको।

(ङ) ऋणपत्र जारी गर्नुको उद्देश्य तथा सम्पन्न हुने कार्य योजना:

कम्पनीले सेवा विस्तार गर्ने क्रममा लगानी बढाउन तथा वित्तीय एवं आर्थिक गतिविधिहरुलाई विस्तार गर्नका लागि आवश्यक स्रोत परिचालन गर्न र विस्तृत जानकारी बुँदा नं १० मा उल्लेख गरिएको।

(च) जारी पूँजी चुक्ता भएको/नभएको : कम्पनीको जारी पूँजी सम्पूर्ण चुक्ता भैसकेको।

(छ) यस भन्दा अगाडी जारी भएको ऋणपत्रको विवरण :

ऋणपत्रको विवरण	ब्याजदर	अवधि	रकम (रु.)	कैफियत
८% एभरेष्ट बैंक लिमिटेड ऋणपत्र २०७८	८%	६	६० करोड	समयावधी समाप्त भएकोले भुक्तानी गरिएको
८% एभरेष्ट बैंक लिमिटेड ऋणपत्र २०७९	८%	१०	४६.८८ करोड	समयावधी समाप्त भएकोले भुक्तानी गरिएको
एभरेष्ट बैंक लिमिटेड ऋणपत्र- २०८६	८.५%	८	८५.६७ करोड	
एभरेष्ट बैंक लिमिटेड ऋणपत्र, २०८५	१०.५०%	६	२ अर्ब	
एभरेष्ट बैंक लिमिटेड उर्जा ऋणपत्र, २०८९	७.५%	१०	७४,६८,३०,०००/-	

(ज) अन्य :

- यो ऋणपत्र एभरेष्ट बैंक बाहेक अन्य बैंक वा वित्तीय संस्थामा धितो राखी ऋण लिन सक्नेछ।
- यस ऋणपत्रलाई नेपाल स्टक एक्सचेन्ज लिमिटेड तथा सिडिएस एण्ड क्लियरिङ लिमिटेडमा सूचिकरण तथा दर्ता गराई खरिद बिक्रीको व्यवस्था मिलाइनेछ।

- ऋणपत्रको बाँडफाँट पश्चात बाँडफाँटमा पर्ने सम्पूर्ण ऋणपत्रधनीहरूलाई बाँडफाँट भएको दिन देखिको अर्धवार्षिक रूपले ६/६ महिनामा भुक्तानी दिइनेछ ।

नेपाल राष्ट्र बैंक बाट ऋणपत्र निष्काशन गर्न स्वीकृत प्रदान गर्दा तोकिएका शर्तहरू निम्न अनुसार रहेको छ :

- यस एभरेष्ट बैंकले निष्काशन गर्न लागेको “एभरेष्ट बैंक लिमिटेड ऋणपत्र, २०११” ऋणपत्र निष्काशन गर्नका लागि नेपाल राष्ट्र बैंकद्वारा मिति २०८१/०३/०९ को पत्र मार्फत देहाय बमोजिमका शर्तहरू पालना गर्नुपर्ने भनी स्वीकृत प्रदान गरेको छ।
- १) कुनै पनि सुरक्षण नराखी “एभरेष्ट बैंक लिमिटेड ऋणपत्र, २०११” निष्काशन गर्नुपर्ने ।
 - २) ऋणपत्रको अवधि १० वर्षको हुने ।
 - ३) ऋणपत्रको वार्षिक व्याजदर ७.५० प्रतिशत हुनुपर्ने, ऋणपत्रमा प्रदान गरिने व्याज अर्धवार्षिक भुक्तानी गर्नुपर्ने, व्याजदर परिवर्तन गर्न नपाइने र आर्जित व्याज रकममा आयकर ऐन अनुसार आयकर लाग्ने व्यवस्था गर्नुपर्ने ।
 - ४) बैंक विघटन भएको अवस्थामा “एभरेष्ट बैंक लिमिटेड ऋणपत्र, २०११”को भुक्तानी निक्षेपकर्ता भन्दा पछिमात्र हुने ।
 - ५) ऋणपत्र बाँडफाँड भएको मितिले वढीमा ६ महिना भित्रमा नेपाल स्टक एक्सचेन्ज लिमिटेडमा सूचिकृत गर्नुपर्ने ।
 - ६) एभरेष्ट बैंक लिमिटेड बाहेक अन्य बैंक तथा वित्तीय संस्थाबाट उक्त डिबेन्चर धितो राखी ऋण लिन सकिने व्यवस्था गर्नु पर्ने ।
 - ७) ऋणपत्र निष्काशन गर्नु अघि विवरणपत्र यस बैंकमा दर्ता गरि प्रकाशन गर्नुपर्ने ।
 - ८) ऋणपत्र बैंकको पुरक पुँजी गणना हुने गरी जारी गर्नु पर्ने ।
 - ९) ऋणपत्रको रकम भुक्तानी गर्न सिर्जना गरिने पुँजी फिर्ता जगेडा कोष(Capital Redemption Reserve)को व्यवस्था गर्न निम्नानुसार कोष सिर्जना गरेको हुनु पर्ने ।
 - (क) निष्काशन गरिएको आर्थिक वर्ष र भुक्तानी भुक्तानी कोष(Redemption Reserve) मा कुनै रकम विनियोजन नगरे पनि हुने ,
 - (ख) भुक्तानी अवधि बाँकी रहेसम्म त्यसपछिका प्रत्येक वर्ष वार्षिक मुनाफाबाट कम्तीमा समानुपातिक(Proportionate) आधारमा रकम छुट्याउनु पर्ने,
 - (ग) खण्ड(ख) बमोजिम समानुपातिक आधारमा छुट्याउनु पर्ने रकम भन्दा बढी रकम छुट्याउने भएमा कुन आर्थिक वर्षमा कति रकम छुट्याउने हो स्पष्ट उल्लेख गर्नु पर्ने ।
 तर, यस बैंकले तोकेको न्यूनतम चुँत्ता पुँजी पुरा गर्ने प्रयोजन बाहेकको अवस्थामा संस्थाले कुनै आर्थिक वर्षमा ५ पूर्ण आर्थिक वर्ष भन्दा बढी भुक्तानी अवधि बाँकी रहेको ऋणपत्र वापत भुक्तानी कोषमा जम्मा गर्नु पर्ने रकम बराबर बोनस शेयर जारी गरेमा सो आर्थिक वर्षमा भुक्तानी कोष(Capital Redemption Reserve)मा रकम जम्मा गर्न अनिवार्य हुने छैन । तर, सो वर्षमा जम्मा गर्नुपर्ने रकम उक्त वर्ष पश्चातका आर्थिक वर्षहरूमा थप गरी समानुपातिक आधारमा अनिवार्य रूपमा उक्त कोषमा जम्मा गर्नु पर्नेछ ।
 - १०) Private Placementको आधारमा विक्री गरिने डिबेन्चरको सम्बन्धमा कुनै संघ/संस्थासंग अग्रिम कुनै सम्झौता भएको भए सो सम्झौताको प्रमाणित प्रतिलिपि यस बैंकमा पेश गर्नुपर्ने ।
 - ११) यदि कुनै पक्षले सो पक्षलाई छुट्याएको ऋणपत्र खरिद नगरेमा सो ऋणपत्र अर्को पक्षलाई खरिद गर्ने व्यवस्था गर्नुपर्ने।
 - १२) ऋणपत्रमा आवेदन गर्ने प्रत्येक आवेदकलाई निजले आवेदन गरेको रकममा आवेदन गरेको मिति देखि बाँडफाँड हुने दिनसम्मको अवधिका लागि प्रचलित बजारको दरले खण्डित अवधिको व्याज (Broken Period Interest) प्रदान गर्नु पर्ने र सो विषय विवरणपत्रमा स्पष्ट उल्लेख गर्नु पर्ने ।

२१. अग्राधिकार शेयर निष्काशन सम्बन्धी व्यवस्था : हाल नरहेको ।

२२. अन्य सामान्य जानकारी :

- (क) विशेषज्ञको कुनै राय भएमा, सो को विवरण : प्रक्षेपित वित्तीय विवरण ठिक छ भनि लेखापरीक्षक श्री सुरेश श्रेष्ठ एण्ड एसोसियेट्स चार्टर्ड एकाउन्टेन्ट ले प्रमाणित गर्नु भएको हो । वास्तविक वित्तीय विवरणका आधारमा संगठित संस्थाले तयार गरेको उक्त प्रक्षेपित वित्तीय विवरण NFRS अनुसार नै बनेको भनी लेखापरीक्षकश्री सुरेश चन्द्र श्रेष्ठले आफ्नो राय व्यक्त गर्नुभएको छ ।

(ख) गत तीन आर्थिक वर्ष भित्रमा कुनै संचालक, लेखापरीक्षक परिवर्तन भएको भए, सो को कारण:

क्र.सं.	नाम	पद	परिवर्तन भएको कारण	मिति
१	श्री विष्णु कृष्ण श्रेष्ठ	संचालक समिति, अध्यक्ष	संचालक समितिका, अध्यक्ष श्री विष्णु कृष्ण श्रेष्ठका मिति २०८०/०७/२३ देहान्त भएकोले सो पदमा डा.बाल गोपाल वैद्यलाई नियुक्ति गरिएको	२०८०/०७/२३
२	अरुणमान शेरचन	संचालक समिति, सदस्य	संस्थापक शेयरधनीका समूहका तर्फबाट प्रतिनिधित्व गर्नुहुने संचालक समितिका	२०८०/०९/०८

			सदस्य श्री अरुणमान शेरचनले पदबाट राजिनामा दिनु भएकोमा मिति २०८०/०१/०८ मा सम्पन्न संचालक समितिको बैठकले श्री किरण कृष्ण श्रेष्ठलाई सो पदमा नियुक्ति गरिएको	
३	Sundar & Co सुन्दर एण्ड कं	लेखापरीक्षक	विगतमा Sundar & Co लेखापरीक्षक रहेकोमा २८ औं वार्षिक साधारण सभाबाट नयाँ लेखापरीक्षक N Amatya & Company नियुक्ति गरिएको	२०७९/०८/२६
४	अनिल बंशल	संचालक समिति,सदस्य	संयुक्त साभेदार पंजाब नेशनल बैंक लिले मनोनित गरि पठाएका श्री अनिल बंशलको कार्यकाल समाप्त भएकोले श्री राकेश ग्रोभरलाई मनोनित गरी पठाएको	२०७९/०२/२६
५	डा. निर्मल कुमार विष्ट	संचालक समिति,सदस्य	स्वतन्त्र संचालक डा. निर्मल कुमार विष्टको मिति २०७८/१०/२६ मा कार्यकाल समाप्त भएकोले सो स्थानमा डा. तारक बहादुर के.सी लाई नियुक्त गरिएको	२०७८/१०/२७

(ग) कम्पनी सचिवको नाम, ठेगाना र योग्यता :

कुसुन्ती ललितपुर निवासी एलएलवि शैक्षिक योग्यता हासिल गरी विगत ९ वर्ष देखि निरन्तर रुपमा बैकिङ्ग कार्य गरिरहनु भएको श्री सुरेश चापागाई यस बैंकको कम्पनी सचिवको रुपमा कार्यरत हुनुहुन्छ ।

(घ) ऋणपत्र निष्काशन गर्नका लागि संचालक समितिबाट भएको निर्णय सम्बन्धी विवरण :

बैंकको नियमावलीमा भएको व्यवस्था अनुसार ऋणपत्र वा डिबेन्चर जारी गर्नुपर्ने भएमा नेपाल राष्ट्र बैंकको स्वीकृति लिई प्रचलित कानूनको अधिनमा रही संचालक समितिले निर्णय गरी जारी गर्न सक्ने हुँदा सोही अनुसार बैंकको मिति २०८१/०१/२३ मा बसेको ३६७ औं संचालक समितिको निर्णय बमोजिम वार्षिक ७.५ प्रतिशत व्याज दिने गरी १० वर्ष अवधिको लागि रु.३ अर्ब बराबरको ३० लाख कित्ता ऋणपत्र जारी गर्ने निर्णय गरेको छ । जसमध्ये १८० करोड बराबरको निष्काशन व्यक्तिगत तवर र बाँकी १२० करोड बराबरको सार्वजनिक निष्काशन मार्फत विक्री गरिनेछ ।

(ङ) संगठित संस्था वा यसका शेयरधनीलाई कुनै विशेष कर सुविधा दिइएको भए, सो सम्बन्धी विवरण: सो नभएको ।

(च) संगठित संस्थाको पछिल्लो आर्थिक वर्षको लेखापरीक्षण भएको वासलात, नाफा नोक्सान हिसाव र नगद प्रवाह विवरण प्राप्त गर्न वा हेर्न सक्ने ठाउँ र समय:

कार्यालय समयभित्र निम्नस्थानहरुमा सम्पर्क राखिबैंकको पछिल्लो आर्थिक वर्षको लेखापरीक्षण भएको वासलात, नाफा-नोक्सान हिसाव तथा नगद प्रवाहको विवरण प्राप्त गर्न वा निरीक्षण गर्न सकिनेछ ।

१. बैंकको रजिष्टर्ड (केन्द्रीय) कार्यालय, लाजिम्पाट, काठमाण्डौं ।

२. धितोपत्र निष्काशन तथा विक्री प्रवन्धकश्री लक्ष्मी सन्राइज क्यापिटल लि.,नयाँ बानेश्वर, काठमाण्डौं ।

(छ) बोनस शेयर सम्बन्धी व्यवस्था :

प्रचलित ऐन र नेपाल धितोपत्र बोर्डको प्रचलित बोनस शेयर निष्काशन सम्बन्धी व्यवस्था अनुसार बोनस शेयर जारी गर्न सक्नेछ ।

(ज) शेयरवाला, कर्मचारी वा अरु कसैको लागि ऋणपत्र सुरक्षित गर्ने व्यवस्था गरिएको भएमा सो कुरा :

यस विवरणपत्र मार्फत निष्काशन गरिने प्रति ऋणपत्र रु.१,०००/- अंकित मुल्यका कुल १२ लाख कित्ता ऋणपत्र संख्याको ५% अर्थात ६०,००० कित्ता ऋणपत्रहरु सामुहिक लगानी कोषको लागि छुट्टयाएर सुरक्षित गरिएको छ । यसरी छुट्टयाएको ऋणपत्र सामुहिक लगानी कोष नियमावली, २०६७ बमोजिम बाडफांट गरिनेछ ।

(झ) बैंकले कम्पनी ऐनले गरेको व्यवस्थाहरु, आफ्नो कारोबारसँग सम्बन्धित ऐन, नियम तथा नियमन व्यवस्था पूर्ण पालना गरेको सम्बन्धमा गरेको उद्घोषण:

बैंकले कम्पनी ऐन, २०६३ ले गरेको व्यवस्थाहरु, आफूले गर्ने व्यवसायसँग सम्बन्धित ऐन, नियम तथा नियमन व्यवस्था तथा नियमन निकायहरुले दिएको निर्देशनहरुको पूर्ण रुपमा पालना गरेको छ र सोही निर्देशनहरुको दायरा भित्र रही कार्य गरिरहेको र यस विवरणपत्रमा उल्लेख गरिएको विवरणहरु समेत सोही अनुरूप तयार गरिएको हो भन्ने बैंकको उद्घोषण रहेकोछ ।साथै

यस बैंकले कम्पनी ऐन, २०६३ बमोजिम पेश गर्नु पर्ने आ.व. २०७९/०८० सम्मका विवरणहरु पेश गरेको हुनाले सो आर्थिक वर्षसम्म यस बैंक अद्यावधिक रहेको छ ।

(ग) धितोपत्र बिक्री वितरण सम्बन्धी व्यवस्था :

यस विवरणपत्र मार्फत निष्काशन गरिने ऋणपत्र बिक्री वितरणका लागि नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट इजाजतपत्र प्राप्त आस्वा सदस्य रहेको सम्पूर्ण बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरु मार्फत आवेदन दिन सक्नेछन् ।

(ट) क्रेडिट रेटिङ्ग सम्बन्धी व्यवस्था :

यस विवरणपत्र अनुसार सार्वजनिक रुपमा निष्काशन गर्न लागिएको साधारण शेयरको लागि “क्रेडिट रेटिङ्ग नियमावली, २०६८” को नियम ३ मा भएको व्यवस्था बमोजिम नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट अनुमति प्राप्त क्रेडिट रेटिङ्ग संस्था ईक्रा नेपाल लिमिटेड (ICRA Nepal Ltd.) डिल्लीबजार, काठमाडौंबाट क्रेडिट रेटिङ्ग गराई “[ICRANP-IR] AA-” प्रमाणपत्र प्राप्त गरेको छ । जसले कम्पनीको दायित्व बहन गर्ने क्षमतामा औसत जोखिम रहेको (High degree of safety of regarding timely servicing of financial obligations) भन्ने जनाउँदछ । ईक्रा नेपाल लिमिटेडले [ICRANP-IR] AAA देखि [ICRANP-IR] सम्मको रेटिङ्ग प्रदान गर्दछ, जसमा [ICRANP-IR] AAA ले बलियो आधार जनाउँदछ र [ICRANP-IR] D ले कमजोर आधार जनाउँदछ । रेटिङ्ग संकेत पछाडि रहने + (जोड) वा - (घटाउ) चिन्हले सम्बन्धित रेटिङ्ग वर्ग भित्रको तुलनात्मक स्थितिलाई जनाउँदछ । रेटिङ्ग संकेत पछाडि रहने + (जोड) वा - (घटाउ) चिन्हलेसम्बन्धीत रेटिङ्ग वर्ग भित्रको तुलनात्मक अवस्थालाई जनाउँदछ ।

क्रेडिट रेटिङ्ग ग्रेड प्रदान गरेको मिति : २०२४/१०/०२

क्रेडिट रेटिङ्ग ग्रेड बहाल रहने मिति : २०२५/०९/३०

(ठ) विवरणपत्र तयार गर्ने व्यक्तिको नाम, थर, शैक्षिक योग्यता र अनुभवको विवरण :

यस विवरणपत्र तयार पार्ने व्यवसायिक संस्थामा निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धक श्री लक्ष्मी सन्र्राईज क्यापिटल लिमिटेड, नयाँ बानेश्वर, काठमाण्डौं रहेको छ ।

(ड) सकारात्मक पक्षहरु :

१. देशका अनुभवी तथा दक्ष व्यक्तिहरुद्वारा स्थापित भएकोले यस बैंकको व्यवस्थापन सक्षम तथा प्रभावकारी भएको ।
२. जोखिम लेखाजोखा पश्चात मात्र लगानी तथा कर्जाको अवसरहरुमा कोषको प्रवाह भएको ।
३. स्थापनाकालदेखि नै पूर्ण कम्प्युटरीकृत प्रविधिबाट वित्तीय सेवा प्रदान गर्दै आइरहेको ।
४. बैंकिङ्ग क्षेत्रमा द्रुत गतिमा ब्यवसाय विस्तार गर्न सफल रहेको ।

(ढ) शेयर रजिष्टार सम्बन्धि व्यवस्था :

शेयर रजिष्टार सम्बन्धि सम्पूर्ण कार्य एभरेष्ट बैंक लिमिटेड, लाजिम्पाट, काठमाण्डौं मार्फत हुनेछ ।

(ण) धितोपत्र बिक्री खुल्ला अवधि :

यस विवरणपत्रद्वारा सार्वजनिक निष्काशन मार्फत सर्वसाधारणहरुमा जारी गरिने ऋणपत्रहरुको लागि आवेदन दिने अवधि बिक्री खुल्ला भएको मितिबाट कम्तिमा ४ कार्य दिन र बढिमा १५ दिन सम्म खुल्ला रहने छ । **व्यक्तिगत तवर (Private Placement)**बाट बिक्री गरिने हकमा धितोपत्र बोर्डबाट स्वीकृति पश्चात खुल्ला हुनेछ र सार्वजनिक निष्काशन संगै बन्द हुनेछ।

ग.२३. विवरणपत्रमा प्रकाशित तथ्य तथा विवरणहरु ठीक दुरुस्त छन, सो मा कुनै फरक परेमा हामी संचालकहरु पूर्ण रुपमा जिम्मेवार हुनेछौं भनी सही छाप गर्ने संचालक तथा विज्ञहरुको नाम तथा दस्तखत ।

सि.नं.	संचालकहरुको नाम	पद	दस्तखत
१	श्री डा. बाल गोपाल वैद्य (संस्थापक समूह)	अध्यक्ष	
२	श्री किरण कृष्ण श्रेष्ठ (संस्थापक समूह)	संचालक	
३	श्री नविन भक्त श्रेष्ठ, (सर्वसाधारण समूह)	संचालक	
४	श्रीमति उर्मिला श्रेष्ठ, (सर्वसाधारण समूह)	संचालक	
५	श्री राकेश गोवर (वैदेशिक लगानीकर्ता समूह)	संचालक	
६	डा. तारक बहादुर के.सी., (स्वतन्त्र सञ्चालक)	संचालक	

३.२४ निष्काशन तथा विक्री प्रबन्धकको प्रस्तुत गरेको प्रतिबद्धता पत्र (इयु डेलिजेन्स सर्टिफिकेट) को प्रति :



LS CAPITAL

लक्ष्मी सनराइज क्यापिटल लिमिटेड

A Wholly Owned Subsidiary of Laxmi Sunrise Bank.



मिति : २०८१/०३/१९

श्री नेपाल धितोपत्र बोर्ड,
खुमलटार, ललितपुर।

विषय : इयु डेलिजेन्स सर्टिफिकेट बारे।

महोदय,

बागमती अञ्चल, काठमाण्डौ जिल्ला, काठमाण्डौ महानगरपालिका, बडा नं. ३ लाजिम्माटमा रजिस्टर्ड कार्यालय रहेको एभरेष्ट बैंक लिमिटेडले अंकित मूल्य रु.१०००/-को "एभरेष्ट बैंक लिमिटेड ऋणपत्र २०९१" २०,००,००० किन्ता ऋणपत्र जारी गर्न निष्काशन तथा विक्री प्रबन्धकको रुपमा सेवा दिन हामी मञ्जुर गर्दछौं। यस निष्काशन सम्बन्धमा कुराहरु जानकारी गराउँदछौं।

१. कम्पनीको ऋणपत्र निष्काशन सम्बन्धि व्यवस्था तथा विवरणहरुमा उल्लेख गरिएको विवरण तथा जानकारीहरु हामीलाई उक्त कम्पनीबाट प्राप्त जानकारी अनुरूप तथ्यगत, पूर्ण र सही भएको र यसबाट लगानीकर्ताहरुलाई लगानी सम्बन्धमा सही निर्णय लिन मद्दत हुने देखिन्छ। साथै कम्पनीको व्यवस्थापकीय, प्राविधिक र आर्थिक पत्रको विश्लेषणात्मक अध्ययनगर्दा कम्पनीले गरेको वा गर्न लागेको व्यवसाय सम्बन्धमा हामी सकारात्मक धारणा रहेको छ।

२. प्रचलित धितोपत्र कसेवार सम्बन्धी कानून अनुसार पेश गर्नुपर्ने सम्पूर्ण कागजात र विवरणहरु प्रमाणित गरी त्यहाँ पेश गरिएको र प्रत्येकको एक एकप्रति सार्वजनिक जानकारीको लागि यस कार्यालयमा राखिएको छ।

३. हामी विचारमा कम्पनीद्वारा निष्काशित धितोपत्र सम्बन्धी ऐन, २०६३ तथा नेपाल स्टक एक्सचेन्ज लिमिटेडको प्रचलित धितोपत्र सूचीकरण सम्बन्धी व्यवस्था बमोजिम सूचीकरण हुन योग्य छन।

४. कम्पनीको निष्काशन गर्न लागेको ऋणपत्रको लागि आवेदन दिने आवेदकहरुलाई ऋणपत्र निष्काशन सम्बन्धि व्यवस्था तथा विवरणहरु तथा दरखास्त फारम सरल तरिकबाट वितरण गर्ने तथा अन्य जानकारी उपलब्ध गराउने सम्बन्धमा निष्काशन कम्पनीसंग समन्वय गरी आवश्यक व्यवस्था मिलाउने छौं।

५. हामीले त्यस बोर्डबाट जारी गरिएको धितोपत्रदता तथा निष्काशन नियमावली, २०७३ मा उल्लेख सवै कुराहरुको अध्ययन गरेका छौं। उक्त व्यवस्थाहरुसंग अनुरूप हुने गरी कम्पनीले भरेको विवरण र दिएको जानकारी सन्तोषजनक पाएका छौं।

धितोपत्र निष्काशन तथा विक्रीप्रबन्धक :

लक्ष्मी सनराइज क्यापिटल लिमिटेडको तर्फबाट

नाम : विजय लाल श्रेष्ठ
पद : प्रमुख कार्यकारी अधिकृत

सही :

कार्यालयको छाप :



PIONEER IN MERCHANT BANKING

Licensed by Securities Board of Nepal: Issue Management | Share Registrar | Share Underwriting | Portfolio Management | Depository Participant | Fund Manager | Advisory | SIF

Corporate Office: P.O. Box: 9449, New Baneshwor, Kathmandu, Nepal.

Tel: 977-1-5970064 | E-mail: info@lscapital.com.np | Website: www.lscapital.com.np

(लक्ष्मी सनराइज क्यापिटल लिमिटेड र सनराइज क्यापिटल लिमिटेड द्वारा सकारात्मक जतिबन्दी)

३.२५ विवरणपत्र, वित्तीय विवरण तथा अन्य कुनै कुरामा विज्ञले राय दिएको भए सो सम्बन्धी पत्र :

Suresh Shrestha & Associates
Chartered Accountants

UDIN: 241029CA00502YFb8Y

The Board of Directors
Everest Bank Ltd.
Lazimpat,
Kathmandu.

We have examined the enclosed Projected Financial Statement of Everest Bank Ltd. (*hereinafter referred to as "the Bank"*), comprising of the statement of the projected financial position, statement of projected profit or loss, statement of projected cash flow for the projected six financial years from financial year 2081-82 to 2086-87 in accordance with the Nepal Standard on Assurance Engagements applicable to the examination of prospective financial information.

This projection has been prepared for the purpose of issuance of 3,000,000 units of debenture, Everest Bank Ltd. Debenture 2091 with a coupon interest rate of 7.50% amounting to Rs. 300 crores during financial year 2081-82 at book price using a set of assumptions that include hypothetical assumptions about future events and management's actions that may not necessarily occur. Consequently, readers are cautioned that this projection may not be appropriate for the purpose other than the purpose mentioned above.

Since the above procedures do not constitute an audit or a review made in accordance with Nepal Standards on Auditing or relevant practices, we do not vouch for the accuracy on the projections as set forth above.

Based on our examination of the evidence supporting the assumptions; nothing has come to our attention, which causes us to believe that these assumptions do not provide a reasonable basis for the projection. Further, in our opinion, the accompanying projection is presented in conformity with applicable accounting standards, and the underlying assumptions provide a reasonable basis for management's projection.

Furthermore, even if events anticipated under the hypothetical assumptions described above occur; actual results are still likely to be different from the projection since events and circumstances do not occur as expected and the variations may be material.

We have no responsibility to update this report for events and circumstances occurring after the date of this report. The accompanying projection and this report are intended solely for the information and use of the bank for the purpose mentioned above.



Suresh Chandra Shrestha
Suresh Shrestha & Associates
Chartered Accountants

Date: Kartik 13, 2081

